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A N2 PROCESSO: 1'.168/85
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INTERESSADO

PREFEITURA MUNICIPAL PE NORTELANDIA

ASSUNTO ‘ N -

‘ SOLICITA UM TEONICO PARA VISTORIAR A PONTE SOBRE © CORREGO NORTELANDIA (MACAGBA),
‘ DO CONVARIO ADPC N2007/8§ B A LIBERAGKO DA 28 E ULTIMA PARCELA, CORFORME OFfCIO N2087 /
854

- COMPANHIA. DE
‘ o D E M A DESENVOLVINENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUMICIPAL DE NORTELAKDIA

Av. Nortelandia, 82 ~ Fone 746-1121

GEP 78.850 . NORTELANDIA - MT
OF.N2 87 Nortelandia, 06 de margo de 1.985
Ilma Sra. CODEMAT
MARIA AMELIA PACHECO DE ALBUQUERQUE Protocolo N g
i MD. Diretora de Operagdes da CODEMAT :'""Zj‘ 2 Y]
ta,
‘ CUIABX - MT. 2 -/
““S.:nlco‘dn Protocoly
. Sentiora Diretora:

Com o presente vimos solicitar de V.S., um tecn:l.
co para vistoriar a ponte sobre o Cérrego NortelZndia (Macauba)/
jeto do Convénio ADPC n2 007/8@ pata fins de la.befagao da 2= {E's‘eg‘;.n.ﬂ*
da) e ultg.ma parcela do mesmo, tendo em wista que a referida Obra

ja se encontra concluida.

Com a estima de sempre, renovamos protestos de
estima e condideragio.

Atencizosamente ’

.....

L b frereveg
0] e ot v L. Ba_r?‘o"r
Prafolt;, Municipg]




D) CODEMAT gz,

ESTADO DE MATO BROSSO

TERMO DE RECEBIMENTO DE DBRA

REFERENCIA: CONVENID ADPC No 07/85
OBJETIVO  : [ONSTRUGAD PONTE SOBRE 0 CORREGD NORTELANDIA

Aos Byag do més de margn do ano
de 1.985 ° dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng." CELST PEREIRA 0D AMIRAL s eurens
a linalidade de procedetem a vistoria para recebimento dos servicos constantes da clausula., 12
do Convénio ADPC n® 07/85 » fitmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de

NDRTELANDIA - MT em 13 7 02 ;85

Verificados os servicos em tungdo do teor do Convé-
nio, foram achados contorme, (relatério linal em anexo), apresentando execugdo total do progra-

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas,

Culaba, pme  phpil de 3,985

*

DE ACORDO:

DIRETORIA DE OPERACOES JPREFTA MUNICIPAL DE
RTELANDIA ~HMT

COD. 3113/04




ESTADO DE MATO BROSSO

o.CODEMAT o 00 _

“ DEMONSTR: ATIVO DETACOMPANHA MENTO: DA OBRAME 5

R i

| APOIO AD DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS € MEDIAS CIDADES convénio appc no__ 07/85
MUNICIPIO: NORTELANDIA = MT RELATORIO nN°_B1/BS
PROJETO CONSTRUGAD DE PONTE SOBRE O CBRREGD DATA DA INSPECAD _28/03/85
NORTELANDIA - . PRAZO DE EXECUCAD
INtClo 13/02/85
EXECUTOR  ADMINISTRAGAD DIRETA TERMING 13/ 02/86
|| FrscaL Eng0 GELED PEREIRA PO AMARAL N°DEDIAS. 365
EXECUTADO AEXECUTAR
$ DIS CRIMINA CAD UNID.  QUANT. =i RS vAloR [ %
CORREGD_NORTELANDIA-12, Om
) Fundagio m3| 12,00 | 1,080,000 |100
trr-Pilares mn3 5,40 2.160.000 {100 ti
c) Longerinas, e travesseliros m3 6,50 2.600.000 {100
d) Assnalho » rodeiras m2| 54,00 6.480.000 { 100
e) Ceixao de aterro m3| 62,00 1.800.000 | 100
TOTAL 14,120,000 | 100
LIBERADO % 00 RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADG % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC.

Dbrae nonaluidda;lsg

PESSOAS CONTACTADAS 8r. Prefelto Municlpali

V)
777 74

VALOR DO CONVENIO CR$ 3,208,000
PARCELAS { %) TEC RE
VALOR LIBERADO ATE cr$__ 1,604,000
VALOR A SER LIBERADO PARCELAICRS 14604,.000 PREEESZTRA_MONICIFR))

- Pl “'—t’ | A
TOTAL ACUMULADO CRS _3208.,000 _

™~ -« | CH SET €15C



-
» ; COMPANHIA DE
L3 C OD E M AT DESENYCQLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

T ——

— - .
ANEXO AO PROCESSO Ne___ LG X/ F25~ 02 | o3 F5

INTERESSADO (A)

ASSUNTO ;

DESPACHOS E INFORMAGOES

COD. 4133-1/03
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O copEMAT s s .
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'}
104000.000.

Barrca do Bugres

18 /o8 /85

RECIBO

RFOOOCDCKHXNIOIKH K KNI IOOOOHIOOOOOERK MK IOOIORKKXRIOOODOEIOIX KR XRRRK
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRR DO BUGRES XMXMXCEXNMKMIKKAUMIIOCENKNNK

vIBOO 22%

cuma& 15

Da} ta Wom;’;/ Noeltta ‘Peite 4. de é'onu

f nador » Olref

Ch. da Divisdo de

CHEQUE Ne2:

112158 BANCO C/: PRUMAT BCO OCQ BRASIL

ORIGEM DO RECURSO

UTILIZADO PARA: Pagamento correspondenta a 2§ e ult:. a do Convenic v [
Calgamento_de Ruas,. conforme Pro ¥ ytopidede em 14/05/85 pela Diretora Adm.
.| Financeira. or ¢ de o
BRUTO - Cr$ |Descc%76- P | Lauwo - cr$
NOME : A)/r"\‘“‘* =
ENDEREGO : Y/ | paTA
DOCUMENTOS - - wir et
[ Asslnoturg
como, 4.11.2 /02 rd - WAL L

> -~



o CODEMAT iiifns, ne 01527 -c

f
8

RECIBD | | B | | I

[.BRHTO i 10,096,080 «xxxxxxxxxxx| DESCONTO: LIQUIDO: g8 10,880 » (08 « XXXXXXXXHXXK

Eu . Cic:

Na qualidade de

CGC N? Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a "importéncia de Cr$ 18,008,000, (Dez Milhoes de Cruzeirns).xkxxxxxxxxxxxxxxxxmxmxxx

XXX HLXXKH AL KKEARKIOKKNERONKKXXKAXXXXKXXX POF forga do instrumento de 13-82-85 Conveaio ADPC.n%.

813/65 - Celgamente ds RU28 + XXXXXRKICRIKXRIXEXAKXIHKKK LXK KRR XXX KEKRIKEXKCKLEKK KKK XK XXKICKICK

XXXRKXAXAXRKXHKHKARAKKRAK KX RXK XL IR K KIOKKKIKAK IR KK KKK K IICEIN XKL IR KA IOEIHK I XK KK KKK

Correspondente a o Pagamento da 28 o dltima Parcela do ConvEnio acima,conforme processo nQ.Z.JBJi

/85 = autorizado em 14/05/85 pela Diretora Administrativa Finmcaira.xxxxmmxxxxxxmxxxx’

x:o:xxxxxxxmwmmmxm:mxmmmmmxmxmumxw

xmmmmmmmxmmmﬁmxmxmxmmw

KERAXBKNEKXRX KX XXX KKKRAXZAK KKK K XA KKK IR AR KAAK IR KXAF K I KRR IXZ IR IH KK KA R KR KKK KK KK HNENK

1131:9 por ser verdade assinc o presente em 4 vias do mesmo leor.

"COD 4.1.1.5/05

VISTO! " Cuiabd Z9de 10 de 1987
‘ /@1@—4 | /A

Fseemrca

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRD
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COMPANHIA DE

© coDEMAT EBEune

CONTROLE INTERNO a "

CONTROLE 'clo;
IRTERNO N® 023 EXERCICIO: 1985

INTERESSADO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

FONTE DE Recursos: BENACO DO BRASIL S/A C/ MINTER PROMAT /B4,

VALOR DD PEDIDO:
& 10.000.008.{0Dsz Milhoes de Cruzeiros) .

ASSUNTO! :
Pagamento correspondente a 24 e dltima parcela do Convénio ADPC.n%,013
/85 ~ Calgameato de Ruas, conforme Procaessc n®.2,383/8%, autorizado em
14/05/85 pela Diretora Administrativa Financeira.
o
OBSERVACAD:

PROGCESS0 EM ANEXD.

LANGADO EM;

COD. 4813,07

AMM.E&MJ—— ﬂ%\a}* 15 /bs /as
FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO
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INTERESSADO ™

i =
i ¢

T %

FHCODEMAT
06# FALATID FAIAGUAS - CPA

-9 vosw (02563

PROTOCOLO GERAL

N2 PROTOCOLO: 2 ,563/85

N? PROCESSO: . 2.#383/85

DATA Q3. /. 05 /. 85 .

[

ﬁﬁﬁ‘

arabil X
h‘-&-"-é e—-ﬂ-'“‘.\-.'. A o

v

ey

¥

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGKRES \

_ ASSUNTO

=

SOLICITA A LIEERAGAO DA 2% E ULTIMA PARCELA DO CONVENIO ADPC Ne 13/85

®

-

O cobema

COMPANHIA. DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO OF MATO 6ROSSO




Ao

Ilme Sr.
Dr. BENEDITO FRANGCA BARRETO

Cuiaba, 09 de Maio de 1 985

MD. Diretor de Operagdes da CODEMAT

CUIABA-MT

Senhor Diretor,

CODEMAT

Protocclo H%&‘S_ <y

w27, 05551

Servio de Protoeolo

Com o presente venho solicitar de V.32, libe
w—

ragao da 22 e dltima parcela do Convénio ADPC ne 13/85.

Sendo o que tinhamos para o momento, renova

mos protestos de estima e apreco.

Atenciosamente,

...lllﬁggﬁld.'

@jfé’.’ Sansse—

Pr

= elto Municipal.




convEnIo Appc no 013785

MUNICIPIO BARRA DO BUGRES - MT /- RELATORIO no  01/85
PROJETO CALCAMENTO DE RUAS DATA DAINSPECAD __ 10/05/85
TPRAZO CUCAD
TN AZ]JPE’?(BE ¢
EXECUTOR ADMINISTRACAO DIRETA TERMINO 13/02/86
FISCAL. Engl CELSD PEREARA DD APRRAL N° DE 0IAS 365
EXECUTADO AEXECUTAR
DIS CRIMINA CAD UND QUANT oo™ VaLoR | % | CRS VALOR | %
CALCAMENTO
1)- Rua Sao Benedito m2{ 1,000,00% lt.409.000,| 100
‘.2)- Rua Frederico Jésetti m2| 1.000,000 7.200.000,] So| 7.209.000, | 50
3)- Rua Dignisio B. da Costa m2| 1.000,00| 14.409,000,] 100
)~ * Feléx A, Nascimentn w2 1.000,00 14.409.000,) 100

TOTAL

50.427.000, | &7 | 7.209.000, | 13

* SITUAGAD DO PROJETO.

-

PESSOAS CONTACTADAS

Ohra em exscug&o normel, ja em sus fasse final.

474

i

VALOR DO CONVENIO
PARCELAS (%}

CR$ 20.000,000,

TEC RESP,

VALOR LIBERADQ ATE CR$__10.000.000, =
VALOR A SER LIBERADOI PaRCELAICRS  10.000.000, PREFEITURA MUN!CIP?/I{} :
Fi
TOTAL ACUMULADO cr§ __ 20,000,000,
- CH SET FIS
A CONVENIO CR
AR : CUIABA,

CoD3113 /01

7
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COMPANHIA DE 1 o
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO (1 (13 e
ESTADO DE MATG GROSSO e —

N
| ANEXO AO PROCESSO Ne_ 2 ,383/85 DE__0g/ 05 /.85

INTERESSADO, (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS NFORMACOES
. B8 ,o/lgﬂo;@_aéﬁa .
oy *g//é{ﬁt’m?m&fﬁ‘) c/o

i, ﬁ)/é /ﬁ@mﬁ%m Adaxs.
S AR

W.Ldém,uf 2 MMMO —

_ f DI SAe DE PLOJETDS P
. . 7. 7
<. /ﬁ/?f //,/‘
\y/éJJ{J, Qe</¢:.A-.n==—{'
@%@ﬁ

: ] ,
2 f?aL,a7&W$K//} //fj.<467

— 7 %&-a&@f@ .
Ao S. A4 2. /!

Obra e  trecacoS ansssol ./o.” ece deco
l@-p—o waoﬁ 5% i A:.ramu«% A L fera coy

"go&ow[@agﬂv
RNV Nl L
Fa)
1------/7'\ / :
’ c., sm Fllolo e

COD. 4183-1/03
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Diretor do Operagles




COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTQ DO
ESTADD DE MATO GROSGO

ANEXO A0 FROCESSO Ne_ck . 383 RS’ e 09 /087 85°
INTERESSADO (A)
ASSUNTO :

DESPACHOS E INFORMAGCOES

AN LN () A NS .‘A.‘A 4 ’ A Kol “IAAAJ.A

. 0 - ey
,.
Fon szl S /)

v OﬂL k’-"' A 7 LA ’ /§ 595,\ _
3 C o RNV '/'VM

2 o~
o~ Lt g At
/Wﬂﬂ Ao s - P e
S Il o/ Er
EMAT -

vl

Qo ffer taz.-na Nopaha
Ponkdan
2llacho - DAF T

™~

= -

—Auv—Setor —d—Iv¢uments

PAra__ prov Enciat.

Guiabs 38 _o& s BT

COD. 4133-1/03
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18 5,
COMPANHIA DE
COD EMAT DESENVOLYIMENTO DO
f. ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXDQ AO PROCESSO Ne 1’168/ 85 DE 01 / 93/ 85

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

~ DESPACHOS E INFORMAGO

(X Clusmcio HKe Moo o_ﬁwxwx oCQ,_.

4‘(4&({;&0} pouo [ oo Q cﬂuﬁm / “ﬁw
i QAar }?ifL A
_ = A WUmels

b Sl a Fralpaedy
G/mzm frnotiden giae M @ a%z&aofb:& éf;{%&c /a&ae
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S Z. &?/05’/3( L/ 7
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@/ua., ww&wd’a / oraw jﬁgruomm‘ ‘o .&é&..
760 Mecteead o ,u,q,%u—,_ ‘{-e-éo-—'@n %WJ <.
Teino ot Ko oo b nie Mﬁ Obto. p /)
-E e 02/4«!/3"_1'- Ny /4 ‘

A
ce#/ fo : Oé

. COD. 4138-1/03 In'de 0{,&2 Eoon. u%azia
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O coDEMAT s s i

RECIBO

e - By ) e - s, - 9 T PRI At
_4/ g c‘:?:--'iﬂ" ; T ..gm,, 4. de Souse TS py, “”:PFL:".;U RGLE chR"J‘g e
* Svorcenace ! Vivisio d BEAL T irm T o
QPRGNSR 0 T T v fi BANCO C/: MINTRE. PROMATZBANGO.MO-BRSSIL S/B,
oa}ggm‘ﬁ? RECURSO el 9 ., =
UTILIZADO PARA: pagamento ref. a 28 € wltima parcela do Conv,.n® 010/85-ADPC,Construcac de
| Cobertura para o abrigo Fabrica de Artefatos de Concreto,conf. Processo n® 2,448/8%7e
Controle Interno n? 024-do Setoxr de Orgamento,
BRUTO - Cr§ | DESCONTO : | Liquino «cr§
NOME :

——ERECO * ' | paTA

UMENTOS :

Assingiura

.2/02
k 1



o CODEMAT susse . . 01608.c \ [

ESTADD DE MATO 8RO8S0

RECIBD :
3 - BRUTO 6 2,500,000, xxxxxxxxx%X} DESCONTO: LIQUIDO:g4 Z.SBO.BBB.xxxxuxxx)od
1& Eu - CiC:
Na qualidade de )
CGC N¢ Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a 'importéncia de Cr$ 2,500,060 (Dois Milhoes @ Quintentos Mil E.‘ruzairos) o XRXXXXRIXXA XXX %]

XXXIOORXHCXKXXKKXEXXRXXXXXXHXRXXKIXKNKAKKKHX POr forga do instrumento Convenio nf, 810/85 - coastrp_H
¢ao da Cobertura para Abrige da Fibrica de Artefates de Cancroto « XXX XKRRAXKRRKEKKIXKIKRIKN KX

XXAXAXOCXKIX LRI KX KKK XRKKK LK XK K LK KKK ITKKKH IO KK KIEKAXRX KX HXK KL IIIERKK IR LRI KK KR XKXHRRKXRAKKKK |
Correspondente ac Pagamento da 28 e #ltima parcela do Coodsnic acima, conforme processo nf.2448/
4 85 autorizado em 07/06/85, pela Dirstora Administrativa Financoira.XXXXXCKRXRKXXKRIKKNKKARRXKLK

1 XXXKXXKXAXLXXXHRHXHX XK HKREIICIKXHKXRKXIXKCRAICKKI KK KK N KK KL HKK XN K TR AR KKK KKK IKIHNXIK KX KR X KHH NI K
T xxxxxxxxxxxxxxxxmmmxmmmmmmmxmxxﬁxxmmxxmmxmmmmm
XK KKEFOOCKHXKINRXKIKKKIK KK IR IR K IR IS K K IOORK IO IICK KX HKHX XX NRIRKIKIOCRIXEH XX RXXHH K

VISTO! QuAse  de 198%

_%W% RA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA.

— .
‘COD 411.3/05 [




4.;‘-,.‘

o CODEMAT "“°""-':3m

CONTROLE INTERNO

CONTROLE
IRTERNO N° 024

Exercicio: 1985

inTERessapo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JHSCIMEIRA

FONTE OE RECURSOS: BANCO DG BRASIL S/A C/ MINTER PROMAT /84

VALOR DO PEDIDO:

& 2.500.000 (bois Milhoes e Quirhentos Mil Cruzeiros)

PROCESSD &M ANEXD.

ASSUNTO!
Pagamento correspondente a 23 e dltima parcela do Convanio i, 019/85
ABPC - Construgec da Cobertura para o abrigo da Fabrica de Artefatos
de Comcreto, conforme Processs n?. 2.448/85, autorizado em 87/06/85 ,
pela Diretors Adm. Finenceira.

OBSERVAGAD :

Al 0

FUNCIONARIO RESPONSAVEL

'CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

LANCADO EN:

07 /ua / 85

COD. 4113/07
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| CODEMAT

____ INTERESSADO

=
-

&g

COUEMAT |
PALACID PAIABHAS ~ CPA

10w n1se 002628

PROTOCOLO GERAL

N¢ PROTOCOLO: . 2+626/85
N PROCESSO: 2,448/85 - .
paTa_10 / 95 /. 85

Wy

N

; 4
"PREFETTURA WOSISIPEL UE JUSCINEIRA

ASSUNTO

EXOANTNHA. PLANTX DA .COBERTUEA . MEPALICA BO. GALPRO. I JUSCIMEENL.,

-

COMPANHIA. DE
DESENVOLVINENTO 00

ESTADO OF MATO 8ROSSO




. OF .NN¢ '

AO: Ilmo. Sr.
BENEDITO DE FRANCA BARRETO

i
\a

Juscimeira, 22 de maio de 1 985

MD, Diretor de Operacgdes da CODEMAT

‘ : Com o presente, estamos encaminhando a V.52,

Senhor Diretor,

»

a

Planta Baixa, da Construgdo da Cobertura para abrigo da Fabrica de

Artefatos de Concreto.

Outrossim solicitamos a liberagdo da dltima parce

la do referente convenio (n2 010/85).
Certos de contar com o apoib de vossa, renovamos !

protestos de consideragdo e aprego,

Prefeito Municipal
De: Juscimeira

—

I A e T S\
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DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

DEMONSTRATIVO DE. ACOMPANHAMENTO DA OBRA

APQIQ AQ DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES

CONVENIO ADPC N° 10/85

MUNICIPIO

JUSCIMEIRA - MT

RELATORIO N°__ (02/85

PROJETO

CONSTRUGAD DA COBERTURA P/ ABRIGD DA FABRICA

DATA 0AINSPEGAD_ 03/06/85

DE ARTEFATO E CONCRETO

EXECUTOR VERTICE - CONST, METALICAS LTDA

FISCAL: EngR MAURI E. CORREA

PRAZO DE EXECUCAD
NICIO 13/02/85
TERMING  13/08/86

N° DE DIAS 360

DISCRIMINA CAD UNID.| QUANT.

EXECUTADO

AEXECUTAR

CRY VALOR Yo

CRS VALOR | %

COBERTURA METALICA - 66, 00 m2

@ FABRECAGAQ, MONTAGEM, TRANSPORTE

pintura DA GOBERTURA, INGLUSIVE
COLUNAS ,F IXADDRES E TELHAG. mz| 66,00 | 10.560.000] 100
TOTAL 10.560.000 | 100

LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI.

PESSOAS CONTACTADAS. Er.

EXECUTADO

peRa concLufoas

PREFEITO MUNICIPAL

% DA OBRA CONF OR{AMENTO ACIMA.
QUANOO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC.

VALOR 00 CONVENIO
PARCELAS (%}

cR§ __ 5.000.000,

VALOR LIBERADO ATE

CrR$___€.500,000,

VALOR A SER LIBERADO{

PARCELAJCRS  2.500.000,

TEC}ME&’_/;__:__
—

PREFEITURA MUNAJAAL N
i F i

TOTAL ACUMULADO

CRS 5,000,000,

SALDO DO CONVENIO'

CRS XXXXXXXX

CH. SET

[CuiRer, —OW/USZES 2~}

C0D.3113 /02
- RN




ESTADO DE MATO GROSSO

o CODEMAT awomeno oo

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA: CONVENID ADPC NG 10/85
OBJETIVO  : rnBRICAGAD DA COBERTURA P/ A FABRICA DE ARTEFATOS E GONGRETQ

Aos g3dias do més de Junho do ano
de 1,985 , dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng.” MAURI E, mRREA.o.ooo.ooooc
a tinalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servicos constantes da clausula., 1%

do Convénio ADPC n° 10/85 . firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de
JUSCIMEIRA em 13/ 02 / 85

Verificados os servigos em funcdo do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério linal em anexo), apresentando execugdo total do progra-

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas,

Cuiaba, O& de Junho

=

DE ACORDO:

~~TECNICO RESPONSAVEL

DIRETORIA DE OPERACOES PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUSCIMEIRA - MT

COD. 3113/04
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8 - ‘ ICODEMAT ,

‘d ¥ \“ L *,! AE;!} ?Aii\[iérls - E?a’\
. 25u w218 00cs70

PROTOCOLO CL sl
VT
e (
Q/-.S’ \ﬁ N¢ PROTOCOLO:_570/85
k\ \"\ N PROCESSO: __542/85
¢

R 1/ : DATA__ 25 / OL 7 85

7 6;1/
e Cr/“
3 #

s
. . INTERESSADD e - e
. . .
PREFEITURA MONICIPAL IE ALTA FIORESTA
ASSUNTO

‘3\ SOLICITA A LIBERACAC DA SEGUNDA PARCEIA, REFERENTE AO CONVENIO N 155/84,

w i PIRMADO ENTRE ESTA CIA,,E A PREFEITURA,RELATIVO A CONSTRUGAC DO FORUM DA COMARCA

DO MUNICIPIO,CONFORME OFICIQ We 19/85.
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ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DO PREFEITO

offcio PMAF. NQ 19/85 Alta Floresta-MY¥,, 25/01/85.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTR—

Processo N‘é:“
thqg-sr; /D 1)7:;_

LT S

Servito'ds Protocole

Prezada Diretora,

Vimos nests oportunidade, soli
citar de Vosss Senhoria, dentro das devidas possibilidades & libera

Gao da segunda parcela refereste ao Convenio RQ -!5?/3’5/ , Tirmado
entre essa Companhia e 8 Prefeitura Mwmicipal de Alta Floresta, re

ferente 8 comstrugso do Forum da Comarca do Municipioc.

Butrossim, infermamos gue  as
esigencias necessarias a liberagao da referida parcela jé estao
preenchidas,

Certos de podermos contar com
a colaboragao de Vossa Senhoria, aproveitamos da oportunidade para

rencvermos protestos de elevada estima e distinta consideracaa.

Ate ocsamente,

br, LDO REINERS
Procurador Municipal da Prefeitum

Municipal de Alta Floresta.

Exma. 5rg,
pré., MARIA AMELIA PACHECD DE ALBUQRERQUE '

OD. Diretora de Operagoes da CODEMAT
cutAsb-mT.




CODEMAT =ewvoieiro oo

ESTAQO DE MATO GROSSO

- ¢ _' o TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

Lt ﬂm

REFERENCIA: GONVENID ADPC NO 158/86
OBJETIVO : INICIO DA CONSTRUGED DD FORUM § MOV, YERRA, FUNDAGRD)

{ Aos 15 dias do més de  ®mamio do ano
de 1.985 , dirigiram-se ao local dos servicos, o Eng.’ HELID MUNES OE O, FILHO

a tinalidade de procederep a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula., 1%
do Convénio ADPC n® 158/84 . lirmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de

B ALTA - FLORESTA - MT em 02 / 10 / 8b
Verificados os servigos em lungdo do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério {inal em anexo), apresentando execugdo total do progra-

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

abras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuiaba, 17 de maio de 1.98%

DE ACORDO:

DIRETORIA DE OPERACOES PREFEITURA MUNICIPAL DE
7 ALTA = FLORETA - MT

COD. 3113/04
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ESTADO DE MATO BROESO

- DEMONSTRATIVO. DEACOMPANH AMENTO DA OBRAGEE:

' APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CiDADES convinio appc no 58/84
MUNICIPIO ALTA FLORESTA - MT RELATORIO N°  02/85 |
PROJETO.  INICIO DA CONSTRUGAD DD FORUM @ MOV. TERRA, DATA DA INSPECAQ _15/05/85

FUNDAGAD) PRAZO DE EXECUCAD
INIEIO 02/10/84
EXECUTOR  ADMINISTRAGXD DIRETA TeRming 02/07/85
o]
FISCAL. Eng0 HELID NUNES DE OLIVEIRA FILHO N” DEDIAS. 270
’ EXECUTADO AEXECUTAR
DIS CRIMINA CAD UNID.|  QUANT.  Feoe VALOR % | CRS VALOR | %
-y
0l- Instalsgéc centelro M2 | 18,0 | 5.760.000 [100
.02- Egcavagan manual p/ blocas M3 3,30 | 1.300.000 |100
03~ Epcavagso manun)l p/ baldrans M3 13,20 | 3.302.000 (10D

04~ Blocss de concrato

05« Vigas baldranas

dJ6- Aterro entrs baldrans{H=85cm)

7- Alventiaris de elevag8o 1/2 Vez
CEPEMACOBsseessosssoarsssssesees | M2 | 430,0 [O.148.000 [100

11,40 | 2,850,000 {100
261,08 3,615,000 0O

& Ga

4

TOTAL 27.335.000 JL00

LIBERADQ % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA 0OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA 0BRA E CROQUI QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC,

- TERMD ADITIVC EM 02/01/85:
~ (mutlanga do preza) 90 p/ 270
Obra em mndementc normal,
Ares da sdificagdo 284,20 m2
Lrea do terrens 2.820,00 m2
Os servigos de levantemento de alvenarie neo ests incluldo
nus termos do convenlo.

Eng@ Luiz Carlos - Chafe Bt. Obras

PESSOAS CONTACTADAS®

VALOR DO CONVENIO CR$ _ 30,000,000
PARCELAS (%)
1 VALOR LIBERADO ATE _cr§__.1:7,000.008
\.\ ______/
’ !

r)
- - /%‘_m‘. 1
-
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PRAUTCCOLOCL L

N¢ PROTOCOLO:_569/85

N2 PROCESSO: _ 5341/85

.
>
. +, DATA
-$ e
o

\ INTERESSADO

es /.G /7 85

PREFEITURA MUNICIPAL IE ALTA FLORESTA

ASSUNTO

TES DO MINICIPIO,CONFORME OFICIO Ne 18/85,

SOLICITA A LIBERAGAO DA SEGUNDA PARCELA,FEFERENTE A0 CONVENIO Ne 201/84 ,
FIRMADO ENTRE ESTA CIA.,E A PREFEITURA,RETATIVO A CONSTRUGKO DO GINASTO TE ESFOR

O CODEMAT ..
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DO PREFEITO

0ficio PMAF, 18/85, Blta Floresta-MT., 25/01/85,

Protocolo Ne 22 _?

Sarvigt” & Protocolo

Prezada Diretora,

Vimos nesta oportunidade, solici
tar de Vossa Senhoria, dentro das devidas possibilidades a
liberagao da Sequnda parcela referente ao Covenio n2201/84,
firmado entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Al
ta Floresta, referente a construgas do Gindsio de Esportes,

Outrossim, informamos que as exi

g . ” . - ~ - 2 # -

gencias necessarias a liberagao da referida parcela ja es
tao preenchidas,

Certos de podermos contar com a

colaboragao de Vossa Senhoria, aproveitamos da oportunida-

da para renovarmos protestos de elevada estima e considera

cao,
Atenclgsamente,
DR, O DD REINERS
Procurador da Prefeitura Munic.
7 de ALTA FLORESTA-MT

-

Exma, S5r2,
Dr2, MARIA AMELIA PACHECO DE ALBUQUERQUE
DD, Diretora de Operagoes da CODEMAT

CUIABA-MT,

.y
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CONPANHIA DE .

DESENVOLYINENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

FOLHA NO O

APOIQ A0 DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC No  200/84
MUNICIPIO. ALTA FLORESTA - MT RELATORIO N° p02/85
PROJETO. QONSTRUGKG DD GINASID DE ESPORTES DATA DA INSPECAD _35/05/85

PRAZO DE EXECUCAD

ABAIX0O, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI.

!

PESSOAS CONTACTADAS:

INICIO"  12/12/84
EXECUTOR"” ADMINISTRAD&D DIRETA TERMING 12/06/85
-]
FISCAL. Eng MELIO MUNES DE OLIVEIRA FXLHO NTDEDIRS 180
EXECUTADO AEXECUTAR
) DIS CRIMINA CAD UNID.| QUANT. I Re VaLoR % | CRS VALOR | %
CODBERTURA, INSTALﬂﬁB
P1l- Instalagdo oo cantelro M2 15,0 1,495,125 100
-~ Mavimento de $errs M3 1106,.000,0 | 9,540,000 a0
- Escavagac das vaelse M3 | 70,0 B03.130,000 | 100
4. Formes e concreto dag fundegoee | M3 | 63,0 | 24,894,220 | 100
05- Estrutura metalica(07 viges o/ 51
m Uao)ot-ooocoooooutao.ooo.occ Pn 7'0 42,000,600 100
PB6 _VESTIARIO, ARGQUIBANCADA
0l- Escsvagso da valas M3 | 4a,0 343.700 100
02- Funflagao vigas basldrams M3 | 40,0 ip.000.000 | 100
03~ Forma e concretu da arquibancada | M3 an,o 20.0008.000 | 100
TOTAL 108,774,175 | 100
LIBERADO % D0 RECURSO DO CONVENIO  EXECUTADO % DA OBRA CONF ORCAMENTO ACIMA.

QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC.

TERMD MDITIVO 18/04/85

gltera velor p/ Cr§ 85.000.000
Ubre em andsm@nto normal.
Coberturas 47, O m x 61,0 m » 2867 m2

Luiz Carlos- EngR@ Ch. Set.orde Chras

S

VALOR DO CONVENIO
PARCELAS (%)

CR$ 85.000.000

LY

o

P~ nn Do CONVENID

VALOR LIBERADO ATE CRS_GS.OcR.ON0
VALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)CR$  30.000.000 PREFEITURA MUNICIP.&)_/)/]
[
TOTAL ACUMULADO cr§?5.000.000 H
CH. SET FISC ‘-rﬁ_'_{{ﬁ:__

... CR$ 10.000.000

e
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‘. COMPANHIA DE
C O D E M A T DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXG AO PROSESSO Ne__ 542 /nc DEDR /__0]1./88
INTERESSADO (A)

ASSUNTO ;

INFORMACOES
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o CODEMAT

AKEXO RO PROCESSO K. et DE / /
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ASSUNTO:

DESPACHOS E INFORMACOES
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COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLYINENTO DO
ESTADD DE MATD GROSSED

ANEXO AO PROCESSO Ne__ 2 448/85 DE__ 10/ o5-/g5—
INTERESSADO (A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMACOES
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a6 AFRONEVEL: (s

18/34/86w _
19.000,00  VERVESTURA MRLIDIPAD B AUR FIQRTS
mv et

4/&]“61‘ Wirer

Benedito Rfdolfo Geleao  Tereza  cmande de Oliveiza

S '
uaro a08 3. Penteado  Odflzq Pinkare dg Maitx

P e s Lovinso de Adm. Tinssceie DSt Operaides  Dirtoa Adm, Flngooet { T
, CHEQUE Ne: 211272 BANCO C/: POLAMAZONIA (POLO JURUEN ; CONV, 543
ORIGEM DO RECURSO ' BANCQ. DO BEASIL §/A., . .. .« . .
UTILIZADO PARA: pagt? ref.a 3% peaxcela e Ultima do-Gomv. n? 201/84,cenf.Proc. n® 4.668/85
w

~ 0B5:1langado em Obrgﬁéggg' a Pagar ., w
' ! !0 contﬂ !

d BAUTO- Cr¢ 10.999,00 | DESCONTO . | uuino-cr$ 16,000,00

s -, | paTA

END .“/
DOCUMENTOS : — /5
' Wﬁ'—‘ Q#. Assinatura

COD.4.1.2 /02
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t @) CODEMAT giizn.. @ 03614 ¢

~ RECIBO . _ e _
DESCONTO: Lotioo: _ o8 10.000,00

CiC:

_(-QRUTO)cz$'l0.000,00

Eu Silvestre da Silve Campos

Na qualidade de Procurador da Prefeitura Alta Floresta
Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CGC N°
CODEMAT, a impontincia de ¥R <¢z$ Dez mil C1U 2200 S RRHK KKK KKK KIHHHK KK KKK I IOOHHKA]

KXKHRRR XXX HKKKAXX KX RE KX KK KK KK KRKRKXRPO! forga do instrumento 12.12.84~ Convenic 201/ 44'
@ Termo Aditivosl8.04.85% CONSTRU(;AO DO GINASIO DE ESPORTES. XXRRIKIKXHXKXXHRKHKK

Correspondente 2 Pagamento da 32 terceira e ultima parcela do convenio acima, con-

forme processo ne 4,668/85 autorizado o pagamento em 28.08.85. XXHKMOIXITKXRAX
KEHKK KKK IR AKOCIOLHH KICTHK AKX KR KKK KK KKK KRR R RIK KKK KO KRR HAIOKCHK KK XK KKK K KKKK

V]
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‘ VISTO=
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DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

COb 4.11.9/05



COMPANHIADE
O CODEMAT Etees.
° , _ _

CONTROLE INTERNO

CONTROLE )
wrernone 003/86 EXERCICiO: ) gg¢

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA.

FONTE DE RECURsOs: BANCO DO BRASIL 5/aA. C/ POLAMAZONIA ~ Polo Juruena-

VALOR DO PEDIDO: cz$ 10.000'00 - Dez mil cruzadoa -

ASSUNTO!
Pagamento correspondente a 32 terceira e Ultima parcela

do convenio de n? 201/84, conforme processo n¢ 4.668/85, -~
autorizado o pagamento em 28.08.85,

oassnva;:m LANW GA(;OES A PAGAR/85
// LANGADO EN;
A e
Qm 18 Az /86

CHEFE DO SETOR DE QRCAMENTO

‘coD. 413707
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‘ , 5.010/8
LAN@J;L o " N.° PROCESSO: 4.668/85

DATA 23 , 08 , 85

g 0. o e

fr’/m//// h

K

INTERESSADO

FREFEICTURA * MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA.

ASSUNTO

”,:"

SOLICITA UM TECNICO PARA VISTORIAR A& OBRA, REFERENTE A CONSTRUCAC DO rmaﬁsxo DE
ESFORTE,E A LIBERAGAO DA 3°.E ULTIMA PARCELA DO CONVRNIO ADPC.N® 201/84,CQIFORME

OFICIO S7Ke/85.

COMPANHIA DE
CODEMAT &t »
- ESTADO DE MATO SROSSO




Protocalo

FLs. we -! .
PREFEITURA MUNICIPRL DE QALTR FLORESTA: gm_

ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DO PREFEITO

OF,S/N¢ Cuiabd-MT., 23 de agosto de 1.985
CODEMAT
Prodocolo N S OLO/3 7
Ilmo Sr. Processo I L&ééfff)'
BENEDITO DE FRANCA BARRETO e d3 ) 0y ;01
™MD, Diretor de Operagdes da CODEMAT ]
Servt® ds Protesslo
NESTA

Prezado Senhor:

Com © presente vimos solicitar de V,.S,.,, um técnico
para vistoriar a Obra referente a Construgdo do Gindsio de Esportes ,
objeto do Convénio ADPC n2 201/84, para fins de liberac3o da 32 e {l-

tima parcela,

Com a estima de sempre, renovamos protestos de con
sideragdo e aprego.




ESTAQO DE WATO GROSSO

-
CO COMPANHIA DE
DESENVOLVIMERTO DO

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA:  conyENTO ADPC N8 2u2/84
OBJETIVO : CONSTRUGHD DO GINASID OE ESPORTES

M Aos 21 dias do més de aghsto do ano

de 1,985 , dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng.’ HELID NUNES OFE OLIVEIRA FILHO
a finalidade de procedetem a vistoria para recebimento dos servigos comstantes da clausula. 12

do Convénio ADPC n° 201/84 , tirmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de
ALTA FLORESTA em 12 / 12 / 84

Verificados os servigos em fungio do teor do Convé-~
nio, foram achados conforme, (relatério {inal em anexo), apresentando execugio total do progra-

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constentes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuiaba, 24 de agbsto de 1.98%

DE ACORDO:

TECNICO RESPONSAVEL

DIRETORIA DE OPERACOES PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA

COD. 31 13/04

[ e,



o CODEMAT 33:&“».5'0'&1:&0 ‘00 * folha ne 01

i
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ESTADO DE MATO 8ROSSO

DEMONSTRATIVO 0} 3§ ACOMPANH AMENTO DA OBRA

—
APQIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC N° _ 201/84

MUNICIPIO ALTA FLDREBTA/MT RELATORIO N° 03/85
PROJETO. CONSTRUGAD DO GNINASIO DE ESPORTBS DATA DAINSPECAD _ 27 /ng/85
PRAZO DE EXECUCAD
~ INICIO 12/12/84
EXECUTOR" ADMINISTRAGAD DIRETA TERMINO 12/06/85
& N° DE DIAS .
FISCAL. ENG2 HELIO NUNES DE OLIVEIRA FILHO 18D
DD AT EXECUTADO AEXECUTAR
DISCRIMINA CAD UNID.| OQUANT. CRS VALOR % T CRE VALOR | %
®  estauvuma meTdLIcA- INSTALAGRO
01 - Instolagao do canteiro m2| 15,00 1.495.125 | 100 -
02 - Movimento de terra m3 | 0.000,0 9.540,000 104 -
03 - Escavacgsp de valas m3 70,0 | 50.130.000 100 -
04 - Forme do concreto das fundagoes me 63,0 | 24.894.220 100 -
05 - Estrutura metalice (07 vigss com
51 m de vao) pe 7,0 | 42,600,000 100 -
06 - VESTIARIO ARGUIBANCADA
0l - Eacavaggo das velas m¥ 48,0 | 343.700 100
L TOTAL

LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA 0BRA CONF ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAGAD DE RUAS ETC,

PESSOAS CONTACTADAS'

17
VALOR DO CONVENID CR$ , %7
PARCELAS (%} TEC.RESP.
VALOR LIBERADO ATE CRS__
VALOR A SER LIBERADO PARCELA}CRS PREFEITURA MUNICIPAL
TOTAL ACUMULADO’ CRS

] CH SET FISC

SALDO DO CONVENIQ

2 F A4

o
J I cupaaa, A

CRS




G CODEM AT COMPMIIADE - oo

\

ESTADO DE NATO GROSSO

folha n@ 02

.- DEMONSTRATIVOIDEAC OM PAN HAMENTO:DA:OBRAH

v ATy

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES

CONVENIO ADPC N° _ 2013/84

MUNICIPIO ALTA FLORETA/MT

RELATORIO n°  03/85

PRQJETO

conNSTRUGRD DO GINSIO DE GBPORTES

DATA DA INSPEGAO_ 21/08/85

tPRAzo DE EXECUCAD
p INICI0
EXECUTOR” ADMINISTRAGAD DIRETA 12/12/84
TERMING
NO OE pias  22/06/85
FISCAL.  pnge HELIO NUNES OF OLIVEIRA FILHD 180
DIS CRIMIN A CAD ool ouant EXECUTADO AEXECUTAR
MINAC ‘ - [CRS vaLoR % | CRS VALOR | %
L
. 02 - fundegao viges beldrams m3 | 40,0 10,400,000 | 100
0% - Form2 & concreto de srquibesncada | m3 80,0 20,000,000 100
P80
01 - Contre pisc inc. arquibancade m2 2,800,0] 11.740.000 | %00
02 ~ Peviflex m2 900,0( 60,000.000 | 100
ILUMINAGAD
21 - Instelagao Vb - 8.708.000 | 100
02 - Luminarias On | 70,0} 22.500.000 | 100
SANITARIOS, PROTEGRD EQUIP. p?n'unn
- Inetalagao hidréulice Vb . 13.000.000 | 100
q TOTAL
LIBERADO % D0 RECURSO DO CONVENIO.

ABAIX0, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI

EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTACAD DERUAS ETC,

pere Gr® 85,000,000,

- TERMO ADITIVO DE 18/04/85, alters o valor do convenio

PESSOAS CONTACTADAS  LUIZ CRRLOS - ENGQ CHEFE SETODR DE OBRAS.

VALOR DO CONVENIO crg  85.000.000, ,
PARCELAS { %) TEC RESP.
VALOR LIBERADO ATE MA10/8% CR$__ 75.000.000,

VALGR A SER LIBERADO (

PARCELA)CRS 10-000,000

PREFEITURA MUNICIPAL

TOTAL ACUMULADO’

CRS

8%.000,000

s

SALDO DO CONVENIO'

CRS
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ESTADO OE MATO BROSS0

v

0-DE:ACOMPANHAMENTO DA,

e METEE

AT P

 DEMONSTRAT

APOI0 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC N° _201/84

PROJETO" CONSTRUGAD DO GINASI® DE ESPORTES DATA 0AINSPEGAD_ 21/08/85

PRAZO DE EXECUCAD

_ - INITIO” 12/12/84
EXECUTOR ADMINISTRAGRD DIRETA TERMINO 12/06/85
FISCAL. ENGE HELID NUNES DE OLIVEIRA FILMO N° O OIAS . 180
N AT EXECUTADO AEXECUTAR
- Ynstelagsn de edgdto Vb - 7.000,000 | 1og
@ - sporolhos sanitdrios um | 24,0 ¢.300,000 | 100
~ Pinturs m2 2,100 4,435,000 | 100
- Gabins parsa som b - 8,500,000 100
~ Servigoe complementores - 30,000,000 100
TOTAL 231,064,175 | 100
LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % OA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA € CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAGAD DE RUAS ETC.

~ 0BRA concLufpat

PESSOAS CONTACTADAS.  “UIZ CARLOS = ENGE CHEFE SETOR DE OBRAS

2z

VALOR DO CONVENIO CR§ _55-000.000 ‘ #_
PARCELAS (%) TEC RESP.

VALOR LIBERADO ATF CR$__75.000,000

VALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)ICRS 10,000,000 PREFEITURA MUNICIPAL
~§5.000,000

TOTAL ACUMULADO CRS

CH SET FISC

T

SALDO DO CONVENIO® CRS -
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GUMPARTING DI DESERIVULVIMENTO DU BYTADO DE MATO GROLSO

-
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-

CORVENIO ADPC Ne201/84

,
CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM

A COMPAM)IIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CODEMAT E A PREFEITURA MUNICI
PAL DE  ALTA FLORESTA .......
ceteccseacess ~MP,, PARA O0OS
FINS QUE ESPECIFICA.

Bos12 ( doze ......) dias do més deé dezembro ..
do anc de um mil novecentos e oitenta e quatro (1.984), na Capi
tal do Estado de Mato Grosso, no Centro Politico Administrativo,
compareceram as partes: de um lado a Companhié de Desenvolvimen

to do Estado da Mato Grosso, Sociedade de Economia Mista, 1nar1

. ta no C.G.C./MF. sob o n® 03.474.053/0001-32, sediada no Centro

Politico Administrativo — C.P.A. - Rlocc do Cabinete de Planeja
mento < Coordenagao <. G.P.C., em Cuiaba, nrste ato representada
Por sua Dlretorla, doravante denominada simplesmente CODEMAT, e
de ontro lado 3 Prefeitura Municipal de ALTA FLORESTA .........
.1...;...:-. ; com sede no mesmo Municipio, neste ato * represen
tada pelo {a) sen (3ua) Prefeito (a) Sr. (a) EDSON DOS SANTOS ..
-..-..;..;--.....-. que, estando entre si justas e convenciona
das, deliberam. firmar o presente Convénio, mediante as Clausu
las e condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRS - Do Objetivo

0 objetivo do presente Convénio e'para Construgio

' do Gindsio de Esportes, conforme autorizacio do GPC

/2

-,



UUI\IJ,'AN!HA' J413 l}f'.'SliN‘.'Ull.Vﬂél:lN'l'() DY ESTALO DB MATO GROBSO

|2

PARAGH

ATO UNICO - Fica estabelecido que o objéto

-

dificado.

deste acordo nao podera ser mo

-,

'CLAUSULA SEGUNDA - Das ObrigacBes

As obrigagOes constituidas pelas partes convenen

tes em decorréncia da celebracao do presente Convénio, s3o. tra

duzidas em:

IX

~ DA CODEMAT

1.

Repassar para a PREFEITURA, a importan
cia de 6 50.000.000, {cincoenta milh3es
de Cruzeiros X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. ),
em parcelas gue serao liberadas de acor
do com o Cronograma Fisico-Financeiro
correspondente a cada Fonte de Recur

S05.

Acompanhar e avaliar a execugao do Pro

" jeto * in loto " através do relatorio

de execugdo fisico-financeiro.

Orientar e dar assisténcia teécnica ne
cessaria a execugdo do Projeto e presta

cao de contas dos recursos recebidos.

PREFEITURA

Fornecer & CODEMAT, o Projeto de Enge

nharia da Obra.

Dar inicio a execugio da Obra dentro ge




o ——

b dam g

COMP ANHIA DE D

FSENVOLVIMEN

TO DO ESTADO DE MATO GROSSO

-

15 (quinze) dias, apds o recebimento da

12 {primeira) percela.

solicitar B CODEMAT a liberagao das pax
celas mediante a apresentagdo do relato

rio de execucgdo da fase anterior.

3,1. Quando se tratar de caminhoes, ma-
quindrios e eguipamentos, devera
ser apresentada o Orgamento € No-

tas Fiscais da mesma.

Prestar contas da aplicagiéo dos fecqr—
sos ao Tribunal de Contas do Estado, a~
tyavés de Balancetes Mensais e © Balan-
go Geral, fornecendo 3 CODEMAT © numero
do respectivo PROTOCOLO.

Adotar as medldas necessarlas a exXecu-
gao do presente Convénio, observadas as
normas e condigoes de Leglslagao Vigen-

te sobre Lititagao.

Quando se tratar de constru¢tes, recons
trugoes e reformas de obras, deverd ser
mantido no local de servigo, placa indi
sativa da mesma, constando a origem dos
recursos empregados; conforme modelo a
ser fornecido pela CODEMAT.

PARAGRAFO UNICO - A liberagdo das parcelss fica

condicionada a disponibilidade

de recursos especificados na Clausula Terceira do presente Con-

vénio e & aprovagsdo-pela CODEMAT, do Relatdério de Execugdo Fisi-

co-Financeiro de cada etapa, encamlnhado pela

k
D _
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CON l'ANlJIA I}L DESENVOLVIMENTO DO ESTAVO DE MATO GLHOSSO

+

| ' CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos

| - 08 recursos necessdrios & execucfo deste Convée
”~
nio tem a seguinte origem:

1. & 50.000.000, .. { cincoenta milhdes de cruzei

UL NGNS ¥ sk AT LA i R T TR s T LS A

YOS XX XeKeXeXeXKeKoXoXaXoXeHeRKeXKeXoXeXe Xa x.}
consignados no Orgamento da CODEMAT, & conta
; , . doe Projeto n? 4601.07391831.054 — Apoio ao De
. senvolvimento de Pequenas e Médias Cidades ~

i ADPC ~ comsbemeketsxaor K QA BT o R X X F MR X X X H
¢ . 1.984.Decreto Suplementar n® 1031 de 4/12/84.,

o p—————— e

2. Recursos proprios da PREFEITURA.

CLEUSULA QUARTA - Da Rescisio

-
B T

0 ndo cumprimento de qualquer uma das Clausulas
. e/ou obllgagoes constantes deste Convénio, podera 1mp11car na
{ sua imediata rescisio, poxr dentincia da parte prejudlcada‘ indeo
pendentemente de interpelagdo judicial, ou extra- ~-judicial, Po
dendo medzantc assentlmento das partes, ser rescindido ou alte
rado atraves de Termo Aditivo.

B L1

1 . S

.-

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validada

o ST

: 0 prazo de validade deste Convénio & de (180)

Qizs, que passard a vigorar a partir da data de assinatura do
Presente,

4 e

4
. CLAUSULA SEXTA - Do Foro

-

Fica eleito o Foro de Cuiabi-MT., para solug?®

C P

T S S e i e gr———
- p—
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COMIANIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO (QROSSO

de quaisquer dAuvidas que porventura surjam na execugdo do pre

sente Conveénio.

nam este instrumento, na presenga de 02 (duvas) testemunhas abai
®0, para um s6 efeito de direito, em 04 {quatro) vias de igual
teor e forma.

Cuiaba-MT., 12 de dezembro de 1.884

- oo vm@

Dirxetdr Presidente
" CPF.n® $23.216.457-68

' ‘ Diretor Superinténdente
o _ CPF.n% 023.041.551-20

| ) e 7//?ltz:bQZbCCWAJJli*éscxwﬂhﬂ
— ._—Wr LA PMACHECO DE{)ALBUQ_ RQUE

e s e i =t

Diretora de Operacgdes
CPFr.n? 001.726.431-72

///4?5¢}ég%f .
BENEDITO DE FRANCA BAERETO

Diretor Administra
CPF.n2 070.9R7.766-00

/ O

felto Municipal

ivo Fir anceiro

CPF.n%ll12 064 701-00

TESTEMUNHAYS)

] ' .
lo o.o'.wa.-q... ' '2

LI BN R ]

E, por estarem de acordo e compromissados, assi

b

-
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO ADITIVO E DE RATIFICAGAD
AD CONVENIO ADPC NQ 201./84 QUE
ENTRE &% CELFBRAM A COMPANMIA!
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADD °
DE MATO GROSSO - CODEMAT £ A
PREFETTURA MUNIGCIRPAL DE  ALTA
FLORESTA = MT.

4

fos 18 (dezoito) diss do mes de abril do ano de
um mil novecentow e oltenta e cinco (1985), ns Cepltel do Estaco de Mato

rossy, no Centro politice Adminisbektivo, comparecem g3 parten: de um
1sdo s Compsnhis de Desenvolvimento do Fsatedo de Mato Grogso- CODEMAT, 8o
‘ .{cdedaﬂe de Economis Mista, inscrits no CGL/MF sob o nR 03.474.053/0001-33
~ "gedisde no Centre Folitico Administrativa - CPA ~ Bloco do Gebinete de ! -
. Plan‘ejamen_tn, e Caarﬁenaq‘éo - GPRG, em Cuiabé, neste ato reprosentoda por !
gun Diretoris, dorevente denominsds simplesmente CGDEMAT, e de outre lg
do 8 Prefeiturs Municipael de ALTA FLORESTA, com sede no masmo municipio ,
negste sto representado pele ssu Prefelto Sr. ENBON DDS RANTOS, resnlvem !
- celebrar o presente TERMO ADITIVO £ DE RATIFICAGAQ, medisnte as clausulas
e condigbes seguintes: o -

cLAUSULA PRIMEIRA = Do Termo

- .
i ’ .o P

' : * ' Decorre o presente Termo Aditive e de Retificse

gﬁﬂ; gom hese no processd nd Z.110/85, protocoisdo soh o.no 2.245/85, daw
- tado de 17.04.85 & “em por abjgetive nodificet s Claueula Regunds NQ ¥ -
. : item 1 e @ Clausuls Tercelrs to Convenio AD/PG ne 201/84, firmadao . wn
| . 12,12.84, gue pugss & vigorsT com & seguinie redsgsn® '

n

S . CLAUSULA FEGUNDA - Dag Obrigeghes
/

Ae obrigagoes constituldes peles partes conven-
erites em decorrencis do celebragee do presente Convenio, s8R0 traduzides °

oms .
I - DA CODEMAT
‘1. Repmsner pars & PREFFITURA, a importan -

tia de ©8 85.000.000 (oitents cinco mi
lhoes de cruzelros) em parcgles que. o




COMPANHIA

-02-»

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DB MATO GROSSO

-

rao liberedons de scordo com o cronbdgrama Figicom
Financeirc correspontdente a cede Fonte de Pecure
808,

| CLAUCULA TERGCETRA « Dp Origem cns Récur509

L4 -~ -~
08 recUrGos NeceBssTios § execucen deste Conve -
nio tem o oeguinte origem:

1, '®% 50.000.000 (cincoenta milhoes de cruzeiros) con

sinnados no- 8rgementn da CODEMAT, & conta do Fro

jeto: nS 6601.07391831.054 « Apoio o Desenvolvie
mento de Peguenas o Medias Cidaded - RDPC -1.984,
Decreto Suplementar n0 1031 de D&/12/84.

- .

2. £f 35.000.000 (grints cinco milhars de cruzeiros) B
o conts Polaemzzinis - Polo Juruene dn sno ce 1,984,

e 3. Recursns prﬁpriaa da PREFEITURA;

CLAUSULA SEBUNDA - Deste Termo

; Cmntinuam 2 uian e rat*?icadns todos as demeis

wlausules & cmndiqnps do- Convenic ADPC nf 201/84, tel come sz aCNLw e
digidons, expeto no oue nnnt“aria este documentn, integrando-se a cle a3

te Terma Aditivoie de Ratificaqqn, e 0 processa nk 2,11°:/85, independene
“e de trenelgsg.

]
f

!

El
t

t por estarem de acordo e compromiesecos, oosie

nam eate’inatrumentm, ne presenge de 02 (duss) testemunhas | sbalxo, po

A

vl

| | = 5? (\45
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COMPANSIIA DE DEBENVOLVIMENTO DO ESTADPO DE MATO GROSSO

re un 80 efelto de direito, em D4 {guatro) viss de igusl teor e Forma.

Culmba, 18 de sbril de 1 985 ,é

4

MOTSFS FELTRIN
Diretor Fupexrinterndents

CPF nf 023,041.5%51.20

e '/;/7%353”5;/'2 ;\qii]ZQkZCL&I D LA
) 2 = vouh R 4 1 RN K X 0
v Finpnoeirn -~

BENEDITO OE FRANCA BAR &
2

Direfor Presidente
CPF N0 023,216 45758

Diretor de {iperscoea _ Diretore Administre
CPF Ne 570.927.756ﬂ5:. CPF N2 001,.726.431-

- - Prefeito Municipsl
CRF nE 112.064,701-00

TESTEMUNHAG -2,

z.%,@&m- N
(WL

LRR/mgr.
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COMPAN Iw BT
T 7 :
‘GENEDITO ¥. BARRETO A ~UCLAGWE
Lo W
5

T [

DELitg ’ (3 it
, J4€ Diviado de Adw, PlosacdANCO C/: MINTER PROMAT-BANCO DO BRASIL S/A,
ORIGEM DO RECURSO P
%ZADO PARA: pagamento ref. a 28 e(ultima) parcela dg-conv, n? 008/85,Conclusdo Ao
Predio da CAmara Municipal, conf.Proc. n® 1.923/855% Cantrole Interno do Setorde Oreamenth
BRUTO - Cr$ | DESCONTO: | Liquio . crs
NOME:
ENDERECO: ’ [ paTA
DOCUMENTOS: _
CI’F Aasinalurs

cOB. 4112102



O cooemaT | )

ESTADO DE MATO 8ROSS0 N©O 01094 -C
B _ RECIBD _ . : .
(8 12,500,000, ) DESCONTO: Liaw10o: (& 12,500,000, )
] Eu - CiC:
Na qualidade de )
CGC N° Recebf da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a importéncia dé Cr$ 12,500,000, { Doze milhoss & quinhentos mil cruzeiroe )exxxXXXXXXX
XXXRXAXXAXXAXXXEXAH XXX XX KKK XX XK AKX KXXXKKXXX por forga do instrumento de 13«02«85 Conv, n2 0D8/B5 ~

CONCLUSAD DB RRf&IO DA CAMARA MUNI EIPAL o 5008 XXM X MR NI NI IR KN H KNI XM XN N KKK

XXXXRKXLXHKCHOOCEICHXIX LI AKX IIKI KK KKK HKKXKA K KLIK KX KHXKIK XXX NIIIERKIKIOXHN I X KICH XXX KKK K

Correspondente & pagamento da 22 e (dltima) parcela do convenio, eonforme processo n? 1,923/85

autorizade em 10=04-85 pela Diretora Adms Financeira..xcxxXrxXrdrxsRIERXXIIKXXIXIKLKXRNXXXXXK

XAODCERRHKICNKKHHII IO I IR H KK IO IOEIIRIECIIIN I IR IAL X IR IR TR KOO RICER UKL K IR H XX

HARKXXRAAXKHKKXXICHRNI XA A XK IR KK XKICH N IR KA HCNH IR I IR I IR I XXX RX KX R LA NN LK KRXAKEKRXHNEXIARX
FAHXHENKXICHF IO K IHRRIOCTH IR IR XN HKKICOCRKIHHR XK AR IR RN K AKHA I HHHH AKX N R K HRHA KK HERKNH

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.
1

VISTO: Cuiabé de 198 -

DIRETOR AOMINISTRATIVO FIKANCEIRD PREFEITURA MUNIA
COD 4,1,1.3/05 A
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O copEmAT B

. CONTROLE INTERNO

CONTROLE exercicio:
INTERNO N® 013/35 ‘ 1.985%

INTERESSADO. PREFEITURA MUNICIPAL BE MIRASSOL D*OESTE

FONTE DE RECURS0S:  BANCO DO BRASIL S/A C/ MINTER PROMAT/84 -

VALOR DO PEDIDO: 6§ 12,500,000, { Doze milhosa & gquinhentos mil cruzeiros ).

ASSUNTO!  pagamento correspondente @ 28 e (Hltima) parcela do convenia n2 008/85 =
CONCLUSAD 00 PREDIO DA- CAMARA MUNICIPAL, conforme processo nf 1,923/85 e aue
torizado om 18=04=85 pela Diratora Adm. Financeira.

OBSERVAGAD:

FURCIGNARIO RESPONSAVEL CHEFE. DO'SETOR O ORCAMENTO

B> B

CO0. AN3/07
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i COMPANHIA DE
] CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
: ESTADC DE MATO GROMO

ANEXO AO PROCESSO Nr__4.668/85 DE_23/ 08 _/_ 85

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

‘ O[DE ACHOS E INFORMAGOES
£

Roje ol

ﬂ OBEMAT .
1) > -
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o CODEMAT _

ANEXD A0 -ROCESSD K ’1’ G69 WI3 109135
INERESSIDO ()~ - '

RSSURTO:

.

DESPACHOS E INFORMAGCOES

(/ cio

ww ﬁxﬁwom 10 M.cuihe oo Solbua.
’ll u &B’)MAM JOAMD“M Ci?ftﬂ, ______ W AL

Q CELKDAD(J._ \MVO g 9‘\; M , K,L} TILO L
Qual,. 28K 8 M.__M.__WVLQ 'O[l?\n. AAL0 44 /s,
V%‘-?my V-S| f?u,c,()’nK»Ouo\ ugall I’a&.

pac!
) 9 6,
/%QL.,QA@M)AJO o 99, 1K Q-\ 0949 57

‘ODEMIH _

Y
_h‘

At EQ
Div. Adm. Finanselze




P =
AWl Ul Fonwading. -

@MIMM\,UM ucuf“w%u,a_r

_ et -’hﬂ/()o AaaT AN AL Attt E';V Lo

’\M iw %vt/i

@4 . 23 /2 &4
A

G

/

7




e rg— -

— . “ . Lk e ) - - - —
. .
- * : - . - }
‘, - PR .. T - I - .
L] o: . i . - ' . PO a e :
' . - !
. . - - e L] . PRy - - ‘.‘ . l
¢ TREOYYRT I S i SRIATINV & Ty CrE - E
- u, .‘:“ . Wy té 'f‘ ,E N ‘- “‘2 L i':)-’ i: 1\. ;"‘ t ‘ é‘:é ;‘ ) “a..‘:g . E; !.}:. l'..’“- ::' i L ' ¥
’;‘?: : ...___————.."-.-*_:..--.—.:._.-_:-_' TR == == R rr e }
: : o Tt et . : Lo
oo j{,«l'j L o LN ¥ - .
i 51 ADO D--‘MATO GROSS3 . S D:sr. .Dc. mr\ss s TE -
Fall )
: L - .ot : - .' g — “"- LA 5 o : ' - t 7
: Conarce de Mitassol | D'Ocste .*'x :;;} i "MUN. DE mm.wo" D'CESTE *
. P * - . N !
’ '. - H - hed .: -‘- ..“' \ . 'v’ - M .- ;
‘ ‘!_ pee i - . "‘ . :r ':; . - ;-‘ LT T ) *
Ch L T RARYCRIG t‘fﬂ}*s ORCH -
. F !’H_-:-: ".'.'-;'l".' . LRI R : - . o e - - . "
3o | s I Qy\.;.':a» C‘T(;c- ’«e:ia.‘ G{,tcrrgzira '£mgc. ¢ Do ’
* . oy CAniTIRe . T b
b | A ' !
:: - "l .. - « : - ‘.‘ - \ v H . e ; :
T YIS D . . eae o P R IR ;
) -4-‘-*1\@.1\'"._ 02: : e ___:'__'i:_J_:_ _'__:_ * ‘l,‘__'__‘“_m”_;nl‘.ﬁ.ﬁﬁ.gﬂ4 ’ ! I
- . 1 * tk
. ’ y: P —fin o . bt - !
) : : l*f?au.ae;;.. ESUEG B i nopasies ¢ fhaixe doclarsds :

1 . . ' - - i
P SABAM; qeantes este pablice fosirut rei- virens que 208 D=2 2 . & do

o mesTde HOVENBRO o CIZENTA £ =25%

B T T

> fhe de il tovecenios r.'“st:
) ' a:id?.dc: de ;T-!IR:’;SSGI; DIQEITY- :‘33" L tr stndo de iate. Sxéss, porante e -
e .‘comp::re;«: . Gt unduend T s".f-.rié"is. A nxefcit‘lu‘a' . ’ ; .
S TRl 23 B omasnl a0 *.1:-‘v"°:‘ s TR R !
* nesta cidele, imscrita ro (’ IR S X W ‘*5"?;’0“1--'?‘_. aeoate 2l
i represeriala pelo zen urel Y Luuier o 28l o B, ARNLIDE PEWIR = .
| LEITE, bresileiro, cssato, .uro, esse, poriador Go Rr. nt® 90, = :
E_-'GCS-—L’.{P e a0 CPF uf 64% .57 ent 44, - vesidente nenve oiasde, -
1 g*..h%’egé-v*c*:f:-‘;:*:-I}:-:’.-:-‘.E-:-!'—_o-:!-:‘.:sd e ~;'--}_h ;:.-x--r:'g::,,-..-.,;..:,a.}::-.‘::f t i
- : * . . 4
‘ ) ' :-:.—:-::—;eg:-:::}i-!:-:- r:‘g Vv =.-3-z.*-a:-==-=..-':,ar:-.*:-,-;-,z-;-';-t‘:%,* ¢
- . . . . . . ¥ { . . '- . H
N i '-*".!~*'*:':: ‘;_;ig. PRI ELES ‘4".“’*.** ;
;rc:‘.o:i.’:i:.:'i:}:'pc] prop -“_'r' il €4 2 Wolsmunlhng ebuiz: woinavas do g R‘!.f". !
. Al 5 i tH 18 t..o we uy "
- I reorrydeas guals par o) dae 208 Y3 LA ;. pr esle jastannents, Lstenrvs o consiitula sew - é
| brctants procurador O Sr. RODIMEY 4103 CASTRLIAKO, trgsileiro, caste | o[
I i de; Engenbeire Givil, "7{1"‘»:‘..:'.'0 i2n RG, n? 220, 077 1% e do CPF . i
) '1°' 0RQ.958.101-04, resident t-, £ Buzn 28 de cu;;u‘hvﬂ =% nesta. A S ;
5 ﬂuem conlere 035 wais. m«p":.. ks t(;r:'"‘xs Yodere: parn reprc**cnt"- I .. ?
:I“ _ oo Lls {pe“.mte Reparhr;oe:; N0 ek "a.:z-"x;""cm re B9LRAGATR, Zuniei~* ! e *
: o .puis. e !u arcgf_i.&, pars o Enigdris de Caojverios, am'_“eclbg-r, H
LoV e cm:-l-::t;oe.,, Passar e roegl o Mruz—.er.toﬁ junto aos Grghos ¢V o
, - ;, ..utaro*n :, Zstoduais o Sedelnigehae Capital ﬂ\. Est'u.o dc ato-:' D
. (‘ TOS8C, ..rc*p.mﬂ._‘:z:mle o audeientn de processor naqueld co o cd,OSf ’ 5
e e s:m_mlo ‘\““e:t.s-»e decurents warindo obhiin -.od...g as oxi C"" . 3
PR ’l.}: 188 Zegois gg.*aucfé;'t.;.*.-:: _ -“. .....1:11»0 : m..i 2gagdo- eni‘m o] . 2
‘iﬁ____“ ] *dtm -~ 0% t.C."‘“.li*. ‘ahes. hicasenss S 03 .:cm:.e‘ doser-ponho dq.ate, § >

e

R E Eegrno 'tqu_ aso- ex;!rnsew:m‘h. "mo“- paderdo azndu aubst:mc:
~s §- leeer. % de como as..u'trﬁ- %a- : q%‘f{ue dov. 1.& .o 1 ‘-p"eﬂ('n.-

e y g e o




e

INTERBSSADO

il TP P -
o L M W
T a’i'..fhé..,_a }:T

g VELA2N fﬂim--mﬁ LBt

TeMs V39 00L 042

+ v . A
.l\.—t'l.."'\,., ik

N2 PROTOCOLO: 2-042/85
N2 PROCESSO: 1.923/ a5
DATA 02 , 04 , 85

—amy Ly
Ty LRV d s

PREPEITURA MUNICIPAL IE MIBASSOL D'QESTE

ASSUNTO

SOLICITA A LIBERACKO DA 2°, B ULTIMA PARCELA DO CONVENIO ABPC Ne. 008/85,
CONCTUSKO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL IE MIRASSOL, NO VALOR 8% 12,500:000, -CoN

PORME OFICIO Ne, 135 B/8S.
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COMPANHIA. DE
CODEMAT &t o
ESTADO DE MATO 6RQSS0
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Mirassol D'Oeste, 02 de abril de 1 985 Protocolo N!eza.ﬁ

Oficio n2 135B/85

AQ: Ilmo. Sr.
Dr. Benedito de Fran¢a Barreto

w i M

Processe N/ :

Dahﬁ 24

vigo de Protocolo

MD. Diretor de Operac¢des da CODEMAT

Senhor Diretor,

Com @ presente, vimos solicitar de V.S2., a libera
¢ao da 22 e ultima parcela do Convenio ADPC n® 008/85 -~ Conclusio 4
Prédio da Camara Mﬁnicipal de Mirassol D'Oeste, sendo o valor desta
parcela 6 12.500,000 (Doze Milhdes e Quinhentos Mil Cruzeiros), uma
vez que a Obra encontra totalmente CONCLUIDA e fiscalfzada por enge-
nheiro dessa Companhia e também estamos comcdebitos vencidos juntos

aos fornecedores de materiais utiligado na referida Obra.

- Certo da Vossa precidsa atengdo, aproveitamos da o-

portunidade para renovar nossos protestos de elevada estima e consi

deragao.

-
. -
Atenciosamentey

ATAIDE IRA LEITE
Prefeito Munid&ipal
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COMPANHIA DE

DESENVOLYIMERTO DO
ESTADO DE MATO 8R 8804

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA: CONVENIO ADPC NO 0DB/85
OBJETIVO  : CONCLUSAD DG PREDIO b CAMSRA MUNIGIPRL,

Aos l1B8dias do més de Margo do ano
de 1385 | dirigitam-se ao local dos servigos, o Eng.” WALTAMIR A. BORRALHD DIASB,.,

a finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula. 12
do Convénioc ADPC n° 008/85 | firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura M unicipal de
MIRASSOL D'DESTE-MT em 13 / 02 / B85

Veriticados os servigos em fungio do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério {inal em anexo), apresentando execucao total do progra-

mado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuilaba, 27de  Wargo de 1,983

DE ACORDO: TECNICO R‘*‘SPONSAVEL
o D PR
DIRETORIA DE OPERACOES PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRASSOL D'DESTEZ

COD. 3113/04

* aratny



COD E M AT gg:E':I‘VNOt:I‘I MD§N1:0 Do

ESTADO DE MATO 6ROS30O™

_ . DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA 0BRA -~ -

Ny g o
i| APOIO AQ DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC NT _ goa/as.

MUNICIPIO MIRASSUL DYOESTE - MT RELATORIO N© 0D1/85

PROJETO CONCLUSAD DD PREDID DA CAMAARA MUNICIPAL DATA DAINSPECAD 18/03/8%

PRAZO OE EXECUCAD

EXECUTOR - ADMINISTRAGAD DIRETA ':égﬁ " c}?/ Uzﬁ?nz/as
. {|FISCALEngD WALTAMIR A. BORRALMD DIAS N® DEDIAS . e
EXECUTADO AEXECUTAR
’ DISCRIMINA CAD UNID.| QUANT. [ % | CRS VALOR | %
Bl-Viga de respalde da alvenarias m3 | 5,01 255.000 100
D2-Revestimento m2 34,40 [3.570.000 |[100
03-Pintura m2 B34,40 |[3.0680.000 100
g4-Piso w2 331,00 |5.865.000 10D
5-Forro de wadeira w2 p28,70 |1.020,006  |100
06~Cobertura ¢/ telha G.A. m2. 228,70 |i.275.000 |00
07-Esquadrias mZ| 67,56 |1.530.080 {100
08~Colocagcas de vidros w2 | 48,62 510,000 100
09-Instalagnes Ps| 40,000 |5.610.,000 | 100
10-Diversas w2 331,00 |2.805.000 | 160
TOTAL 5,500,000 | 300 - -

LIBERADO  5g % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO 100% DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAGAD DE RUAS ETC.

Ubs: obra cnncluida:i:f:i

PESSOAS CONTACTADAS EpgQ Rodney Secr. da Gbras da Prefeiturz Municipsl

VALOR DO CONVENIO CR$ 95,000,000
PARCELAS (%)
VALOR LIBERADO ATE Ccr$_12,500.0U0
VALOR A SER LIBERADO { PARCELAICRS  12.500.000 PREFEITURA MUNICLPA)L

rirai
TOTAL ACUMULADO CR$ 25,000,000

CH. SET
: «00- 7 -
[ SA100 DO CONVENIO CR$ — e T R |




CODEMAT i

]

ESTADO DE MATQ GROSSO

ASSUNTO :

ANEXO AO PROCESSO Ne 1.923/85
INTERESSADO (A)

DESPACHOS E INFORMAGOES
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COMPANHIA OE
CESENVOLVIMENTD DO
ESTADG DE MATO 6GROSSO

O copevs

ANEXQ AO PROCESSO Ne

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS E

INFORMACOES

.47 WJW. Gl A
//1 1277778

'_z ANE A

\\

LAY

/]
[V
Dhler s MNorde.

B &
Avallagdo-DAF \

\\

Ao Sefer de Dicainernite

c | 04 | B

COD, 4133-1/08




OCODE MAT st .., " 4988

RECIBO
§ ¢¥%
1,604,000
Pref. M Nortelan
dia
09/04/83
,.,,«N-“' cuyask
" gy

y % g DESENVOL

- HENEDITO F. BARRETO MARIA ELIA P ALBLC! » :
Mwﬁmﬁ.ﬂ Hocltta Lette [}, d2 Somsa Trotor Opesagdes Thanceiro agdicn
ib Bocrécnador Ch, da OhY A, Phssocte

CHEQUE N 3409967 BANCO C/MINTER PROMAT - SANCO DO BRASIL
QRIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA: Pagame /to correspondente a 28 “e (ulti})/‘parcela do Convenio n?2 00

CONSTRUGRO DE PORTE SOBRE 0 CORREGO NORTELANDIA conforme proc. n® 1,168/85<C Autorizado

om 03w04=85."" ' ~
BRUTO -~ Cr$ | DESCONTO: | viQuibo - crs

NOME:

ENDERECO: ) | oaTA
DOCUMENTOS:

¢0B. 4.i1.2f02




o CODEMAT i,

RECIBO

ne 01088 -¢

(6% 1,604,000, ) _ | pesconTe: LIQUIDO: (et 1 , 604,080 )

¥37; CiC:
Na qualidade de I

CGC N? Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
CODEMAT, a “importéncia de Cr$ 1,604,080, { Mum milhao, seiscentos e quatro mil cruzeirns ).xxxx

XUHIHHRXXARKXXHICLINN XXX XX KKK XX KKHHIAXX XXX POT forga do instrumento dg 13«02«85 = Cenv, n2 007/85
CBNSTRBCKO DE PONTE SOBRE O CﬁRREGB NORTELﬁNDIA.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxx

ORI KIMN IR KR IKHI K KICIOOKIIRHXRICCK AR IR HICH K KA K ICTICRICK KK XK IEHHFICHK XX R K HLAHH R R XXX KARAHE N XXX XK XK
Correspondente a o pagamento da 28 e (dltima) parcela do convenio, conforme processs n? 1.168/85{
= atttorizado om O3=04mB5 , XIORRICIRI ORI ICHIOIR KRNI KNI XRIX KKK RHKHKCERAX KX NCOXAR AN X

!" HXICXARHXKKXHKENEKXNXIHR XL KXRKILX KK KKK K KKK L XLKIHXKEKHRK KR KEX KX XK XKXXHXXKRKXR XK XX I KX XXX XXX KX XK

xxxxxxxxxxxmcxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:&‘xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

FOKTIH AR KK KR I IR K IIR KA RN III X KM K I NRIIIKKR XK K ICK IO IR IHK I H R KX KK KR I XX KR

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmeo 1eor.

VISTO: Cuiabd ;377 de 198

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO PREFEITURA @UNI CIPAL BE NORTELANDIA
COB 4.1.1.3/05

1




COMPA
O CODEMAT =&,
v

! CONTROLE
INTERNON®  D12/85

INTERESSADO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA
FONTE DE RECURSOS: HANCO DO BRASIL 5/A ¢/ MINTER PROMAT/04

VALOR DO PEDIOO: g4 1,604,000, { Hum milhao ssiscentos & quatre mil cruzeiros ).

EXERCICIO: 1,985

*

ASSUNTO:  Pagaments correspondente a 28 e (t;ltiim) parcela do convenio n? 007/85 «
CONSTRUCAD OE PBNTE SOGBRE © BISRREGG NORTELANDIA, conforme progesso n¥ 1.158/85-
auvtorizado em D3=04-85,

OBSERVACAD :

FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

o wdd s

COD. 411307




(3 %

o ) INCODEMAT
,&;i‘(f’!ﬁ.,‘a[:!ﬂ FA!’;[‘:J»’:E - LPA

1781 weew 005418

PROTOCOLO GERAL

N.* PROTOCOLO: 5,.416/85

N PROCESSO: 5.049/85

DATA 17../.09. /.85

& .
pr—

INTERESSADOQ

=i

-

PREFSITURA MUNICIPAL IE BARRA DO GARGAS, BRPTe %
DO
L)
" ,J\

_____ ASSUNTO

212/85.

COMPANNIA DE -
COD A DESENVOLVIMENTO 00
ESTAO OE MATO GROSSO




COREMA
Protocole N+ ). '
Procosso H'; 71

Dam,A_/ﬁ.‘J_QﬂJf_; ==

Sﬂﬂ&%&:{ocob _

; MUNIC S

UF{A .-'Fb‘q

o\ QO GAa {
?6/1?*’&\ © FPC-QS

A

P ESTADO DE MATO GROSSO
refeitura Wunicipal de Barra do Garcas

OF.N, 212/85 Em, 16 de Setembr¢ de 1,985
AssuntoOs Solicita pagamento

EXMO,SNR, DR, BENEDI TO FRANGA BARREYO

DD,ITRETOR IE OPERACUES DA CODEMAT
Cuiabé—M‘to

Snr.Diretdrs
Afaz-me, em nOme da Prefeitura Municipal de Bar
4% Gargas,Mt,, na qualidade de seu procurador ahaix0 agssinado, m
dato junto, vém golicitar de V.EXcia, a 1iberac3o das parcelas ¢

te do Convénio n2020/85, em virtude de ja tor sido concluda a Ob
conforme poderd zer atestado pelo orgao figcalisador dompetente,

‘Néstes Térmos
+E,Deferimento

. Aag) PP~ Nézﬁ'e Ba/de/

/




COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GROSSO

-
REFERENCIA: CONVENIND ADPC MR 20/85
OBJETIVO OBRAS COMPLEMENTARES NO GINASIO DE ESPORTES
:
Aos 30 dias do més de agaato do ano

de ).,985 , dirigiram-se ac local dos servigos, o Eng.* CELS0 PEREIRA 0O AMARAL

a linalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula.. 12
do Convénio ADPC n* o3/85 . firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de

BARRA DD BARGAS/MT em 95 / py / ay

Verificados os servigos em fungio do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério [inal em anexo), apresentando execugdo total do progra-

mado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dande por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuiaba, 02 de geptembro de 1,985

P DE ACORDO: TECNICO,
: MPWVQQ_ ]

7B,

Elorece

DIRETORIA DE OPERACOES /7 PREPEITURA MUNICIFAL ‘ /
BARRA DO GAR{DAS

COD, 3113/04




| i -

ESTADO OE MATO 6ROSS0

B ) CODEMAT gt

APQI0 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES l

CONVENIO ADPC N° _p/g§
L, | MuniciPio  BARRA DO GARGAS/MY RELATORIO N3 o /ng
PROJETO DBRAS COMPLEMENTARES ND GINASIO DE ESPORTVES DATA DA INSPECAD 30/08/85
PRAZO DE EXECUGAD
NICIO.  o5/p4/85
EXECUTOR apMINISTRAGAD DIRETA (CODEBARRA) TERMINO® /s o s
- o
FISCAL. EngD CELSO PEREIRA DO MAWARAL N" DE DIAS D40}
L] EXECUTADO AEXECUTAR
00 PATIO DE ESTACIONAMENTD
) frea pavimentada para o estacig
, n=ento m2 | 1.200,00(9.600.000, [100
bl Fornecimentn e colocagan de melp
-Pios pré-fabricadus de congreto| ml 220,00 [1.980.000, 100
t) Alembrado de fechamento, com te-
1a de ago e pastes de conereto m2 270,08 3.240.000, |[l00
TOTAL 14.820.000 |
LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO, EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
‘ ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTAGAD DE RUAS ETC.

campos de futehol.,

PESSOAS CONTACTADAS gp, Prfeito Wnicipal

Dbra conclufda.Forsm exesutados tembim servigos
de urbanizagao na area remsnesgente inglusive !

212

777 7
VALOR DO CONVENIO CR$ g, 000000 , g% /
PARCELAS { %) TEC.RESP, 2

yd

VALOR LIBERADO ATE CR$_&.008.000, " iL
VALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)CRS &.000.000, PREFEITURA MUNICIPAL .

F /i
TOTAL ACUMULADO" CRY __A0ND.OOD,

. CH. SET FIS
SALDO DO CONVENIO CRS ____=X= ; Z
. LcuiaBa; -

R{JDAEIH.’a /02
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e R

S R R N J Estndo deMato Groslo Corqarca de ‘Barra do Gan,asl
Fode A ) Munlclpio de Barma do Garcas AAPTRIRE -
: ;“'3“ s l:v‘ LA bl ¢ TY J‘& o8 ’.- Fone 446-]507 Lt A.I‘ -":_; T
o -.3.’ T . . -
Par e S 6?.,”!3.3 CT lda Ggosa M
Lo i or R i - I TABELIX ~ “ ..
P -
R 7490:5::1.!;5 @erura weéo
Pl ) , . SPBSTITUTO .- -
% . ,/"""' Rl - = AT
PROCURACAO BASTANTE QUE FAZ: PREFEITURA tUNICIFAL DE BARRA DD GAR, AS(P‘IT)1
= 4 .-:-'.Q L .;.*..:._ - : -t . i N . . - - :
F 'i - A e s, ..‘ - : . K] an -"-":."k s "__;;‘J‘" PRI
el ey ,..:- b v p—— -v-f'v - “‘." Nk 4 e - —. —_— -‘—_h-ﬁL [, et i — g _‘!__'_c —3

. -

SﬁlPAM os que este Piblico Instrumento de Procuragdo bastante virem que, no ano do
_Nascimento do b'hsso Senhor Jesus Cristo’ de mil noveceatos eolitenta e txesaos 13(treze) +7

.Q dlas do me: o l‘qaia (05) h.u.- - - ‘.ﬁ nesta Cidade de Barra dD Bargaq’ esta-
%%rto;‘m"'cpergr%% D4, Renildes Silva R0S&=,=,=Comparece U=, =,=,=Como outorgante

a PREFEITUM RINICIPAL OE BARRA DO. GARCAS(MT); inscrita no CGC 3ob ¢ n®
-\ 03.639,239/0001-50, com sede a rua Waldyz Rabelo esq, com Amaro Heite )
s/nt nesta cidade, neste ato representada nelo prefeito Or. CAROLINDIGO =
MES DOS bANlGS hrasileiro, casado,_medico, residente o domiciliado nesta
cidade, portaco: da Cedula de ldentidade RG. n% 130, 0664~-55P/RJ a 1nscri-
to no CIC sob o nf 10,605,983/00] meme=e~eme™e™s=eme™ee e mo=e S0 s o™=

- //// ’ ;: ’
/f//’ oo ! A

77 s

: P i1/
reconhecido A comO propno de mim tabelia vitalicia ~ memymemome—e=o=s=0s - {
U do que dou fé& perante mim por el & ME ,o=y=,foi dito gue, por E

» ] L L] hd - L L] L

este Publico Instrumento nomeava e constituia seu bastante procurador Sr. i\ALE:{E
$4iDRE, brasileiro, casado, residente e domiciliado & rua Sa2pao dc Selgago
-n® 3,3kbt, Cyiaba-iT, osorts-or ca Cecula de ldentidace RCG. nf 155,665-553/ ~
#] e inscriia no E2F 3sb o R2 071,965.351-04; a quem confere os mais am ~
slos e ilimitacdos 2JoCcres DEra resresentar a outergante junte a2 Tribunal
de Tontas O fstaco ce {ato Grosso, na entrega Ce balandeu s, mensaic, Bo-
langos g r2is, ar:?:_“wns de contac, rejuerer, desontranhar eocume#tcs, '
fazer juntagzs, o srir tudo sue se fizer necessario ao bom deseTaph, Ci-
oo, desemisnho 85 Jrosontzs mancato, re;ressnté-la junto 3s Tedurt “pes 2U
nlicas Tedernis, fcoctaduais, utmriuias, e e Lconomia »irta, co~o ;:UL-:.-_.D,
reg iT, COVCRAT, oh el T, CRasT, CisEmaT, £F LT, fETa 0, TUT10AT, TrLed
AT, 12E0AT, AEHDAT, L Thal,, LECRAL, Lunn, I6oE, 175, i, o junto Y

i
torce as Locreharias e C€omalc Oroags TUE ramameT O Covarng cp L $tado ce
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CONPANHIA DE

O cobEMAT
ESTADO DE MATO GROSSO

pe 17 ;09 ; 85

Anexo ao Processo N2 5.049/85
DESPACHOS E INFORMACOES
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e’ C . t g @ . -
; o; O EM COMPANKIA DE L
¥ p D AT 257200 bE MATO GROSSO N 5427

~ RECIBO

Prafgiturs Munie=
cipal Buo J do Rio
Clerd 9£19 MILHOES DE CRP2ES
13/12/88 ROOOERINDTCORNREKNIDXHNRRNNR
PREFELTURA MuMIcIPAL OE 80 205 DO AIO GLARDLIIOBOOOINOICOOMKIUNK

CHEQUE N* 112161, - BANCO C/ Minter Promat= Banco do Brasil S/R” =~

ORIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA: pggamento Correspondente s 2% e Ultima parcela do Conveniam® 004/85 s D05/8

Conforme Processd ae /2, 104/85 5.006/85° referente. Construgao ds Delegacis de Policia e Cong

trucao da Oficina Hacan){a e nquisiqao do Equipementos. /
BRUTO- Cr$ . nan.000” [ DESCONTO - - - -- [Llquioo- cr§ 6,000,040
MOME
ENDEREGO : [ oata
DOCUMENTOS :

Aussinature

COD, 4.01.2 /02

e

-



*
COMPANHIA DE

DESERVOLVIMENTO DO .

ESTADO DE NATO SROS3D
no 01813-c
RECIBOD
BRUTO € 1,500 .000XXXXXEXXXXXX) DESCONTO: LIQUIDO: 8§ 1,500, 000XXXXXXXXKXXX

Eu . Cic:
Na qualidade de

CGC No Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
CODEMAT, a importéncia de Cr$ 1,500,000 (Hum Milhao e Quinhentos Mil Cruzeiros)xXxXxXXXxXXxXxxXxxxx
5

XX)l(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)por forga do instrumento Conv. n2.00 4/85/.. Cons truggo

Id
da Deleqgacia de PO1iCiae XXXXXKXHXKXXKKAKX KKK KKKKK XKL KX XK K KHRKKKK LXK LXK XXX XX HXXRKIXRKKXHRXHXKXXKKXKA

KKK KK KM KKK X KX KKK AR K I KK HKH KKK KHI AR KK KKK KKK MK K KK KRR K HKH KKK KK AKX KKK KK KK XK KK KAHOCRAXE KX KHK

Correspondente a o pagamento da 22 e Gltima parcela do Convénio acima, conforme processo n2.3.3

2.104f85 - Autorizado pela Diretora Adm.Financeira em 13712/85.xxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

SR 2K KR I KR KK KKK K KX XK KKK AHH KR H XA AKX KKK HIHHI XK KK KKK K XK KKK KKK KKK KK LK AXAHKKXAKAXAAK KKK

- .\ .
SRH KK HKHKK KKK HX KKK XXX KK HAAA KK SR KKK KK HK KRR KKK KX KKK IKK KK KKK AKHARK KKK KK AKKX HAXHKXHKKHKAKKRK

HRHKHHK X KKK K KKK KKK KK KK KKK KR XHAXRK L XELK KKK KXAKK X KKK KKK KREIIK K KKK A I KK KK R KK XK KX KKK KAARX K AR XAKAK KKK

Pfue por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo leor. ﬂ

Mg

' 1

Cuiabé (4 de 2

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura M uﬂggipae d
C€OD 4..1.8/05 -

"~y

c_Sas- 8




PR -
coMmpanniape € x4

C D E M AT DESENVOLY INENTO DO
ESTADO D€ MATO GROSSO

.CONTROLE INTERNO

CONTROLE _
INTERND N 027 EXERCICiO; 1985

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD J0S€ DO RID CLARD

FONTE DE RECURSOS: BANCO OO BRASIL S/A C/MINTER PROMAT/84

VALOR 0D PEDIDO: ~
& 1,500.000 (Hum Milhao e Quinhentos Mil Cruzeiros)

-

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 22 e Ultima parcela do Convenio n9.004/85 ~ Cons
trugao da Dalegacia de Policia, conforme Processo n2, 2.104/85 ~ autorizado
em 13.12.85 pala Diretora Adm.Fimanceira.

ORSERVACAD:

PROCESSDO EM ANEXO.

LANGADO EN;

"~ FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO 13 / 12 / 85

COD, 4N3/07
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N.° PROTOCOLO: _ 2, 234/85

Brreven

i

N.. PROCESSO:  2.104/85

DATA _12./.06../.85

Py

INTERESSADO ey
et b e . ‘ //
1? -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DG RID CLARD
____ASSUNTO
- .-J‘
-i:,. SOLICITA A LIBERACKD og/ SALDD FINAL DO CONVENID N® 004/85 -~ CONSTRUGAD
DA DELEGACIA DE POLICIA - FONTE SROMAT. . ..
4 - nt.b 1

o ' p 429

" O CODEMAT

£,

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTAOO DE MAYO GROSSO
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o B -
Y3 * Em 16 de .abril de 1.985 : )
~ AD .
ITMe SR, - ]
-PR. BENEDITO DE FRANCA BARRETO ’ .
MD. DIRETOR DE OPERACOES DA CODEMAT -
n i & ’ . ] ) ’ . - B
i Serthor- Diretoxr, - 5
-7 O T N & ’*‘%”@;Z’ ‘
s Com o presénte vimos sOllclfhr " de

V. 8., a liberacgao do saldo final do Convénio n9 004/85 - Cons .-

trugao da Delegacia de Policia - Fonte PROMAT. .
Sem outro particular p subscrevemor
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ESTADO DE MATO BROSSO

-~

0 _- CODEMAT gg::?v"ol:.:r‘mn:rafo 0o

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

-
l REFERENCIA:  CONVANIO ADPC ¥® 04/85
OBJETIVO : CONSTRUGAO DA DELEGACIA DE porfcra
.
Aos }Xdias do més de Juuo do ano
de 7,585 , dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng.’ CELSO PEREIRA DO AMARAL
a tinalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula.. 12
% do Convénio ADPC n° 04/85 , Hrmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de

SA0 JOSE DO RIO CLAROJMT em .o/ 02/ 85

Verificados os servigos em fungio do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério final em anexo), apresentando execuglo total do progra~

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Culaba, 15de Julho de 1,985

DE ACORDO:

TECNICWEL\/

DIRETORIA DE OPERACOES

CQOD, 3113/04
e T omiwy + W S e o .



Q CODEMAT

DEMONSTRATIVO DE. ACOMPANHAMENTO DA OBRA

COMPANHIA OE .

DESENVOLVINENTO DO
ESTADO DE MATQO 8ROSS0

ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI.

QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTAGAD DE RUAS ETC,

» APOIO A0 DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS € MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC N° _04/85
MUNICIPIO: SAO JOSE DO RIO CLARO RELATORIO N__posps
’ PROJETO: CONSTRUGAO DA DELEGACIA DE PoLfCIA DATA DA INSPECAD 12/02/85
. PRAZO DE EXECUCAD
- INITIO.
EXECUTOR . s pwrprsTRagto DIRETA TERMING: L3/08/85
| FiscaL o » NS DE DIAS - zs/gzéas
EXECUTADO AEXECUTAR
DISCRIMINACAD UNID.] QUANT. CRS VALOR % CR$ VALOR %
1) Pundagdo m3| 7.28 |1.220.000 |200
.. 2) Alvenaria de tijolo macigo m2|148.00 | 2.190.000 |100
3) Estrutura B3] 340 | 3.210.000 200
4) Cobertura B2\77 00 | 4.460.000 |100
5) Forro ep laje B2| 77 00 | 2.480.000 {100
6) Repestimento R2| 204.00 | £.320.000 |2100
7} Ptntura n2|204.00 | 1.260.000 [2100
8) Instalagbes /) - 1.800.000 [100
9) Esquadrias ne | 20,80 4.080.000 |100
Piso cerdmico 2| 70.00 | 1.510.000 |100
Vidros r2| 6.80 J9C.000 (200
- 47 - 1-500:000 1100
3 TOTAL 26.,400.000.1100
‘ LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA 0BRA CONF. ORFAMENTO ACIMA.

PESSOAS CONTACTADAS® S7e

POBRA CONCLULIDA!

Prefetto Municipal.

VALOR DO CONVENIO
PARCELAS (%)

CR$ _11.000.000,

VALOR LIBERADO ATE

CRS. 028500.000,

VALOR A SER LIBERADO{

PARCELA)CRS 2.500.0600,

[ T ACUMULADO

CRY 21.000+.000,—

I T |




COMPANRIA OE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GROSSO

L |

. \

ANEXO AO PROCESSO Ne_ 2,104/85 OE_17/ 04 ; B5
‘. INTERESSADO (A)

ASSUNTO :
®

LY

: DESPACHOS E INFORMAGOES
'®

@ Lot
8 &@mﬁfx (2&7(5& M - WKMM
t Lot /7/497{/&'%/ ) ‘/jﬁ
e 7 4 (%};ra(é?/
Ao S A4.C.

ng’do soelilo Wmdo ﬂ%zzuﬂﬁo COMV—C-M
7 & e /9/(242/

.’- | ‘ —
k} Me. o A7£d;‘o ,

o=  ancoecde con 4

| COD. 41238-1/08
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| O CODEMAT

COMPARMIA DE
DESEH\'OLVIMENTO Do
EST&DO OE MATO GROSSO
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ANEXQ AO PROCESSO Ne 20104/85

pe 17 ;04 ;_B5

INTERESSADO (A)

ASSUNTO ;

DESPACHOS E

INFORMACOES

s

-

Informames/gye Aref‘erido convenio tem disponibilidade

tinanceibel 7/

Cba= Mt, 13,12,85
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EMAT
777
. e “'em o1 1Tando paey
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A gOﬂPlﬂl'lll DE
RSTADS DE W ATO SROSSD o 01811 -¢

RECIBD

BRUTD G5 4.500,000 . xxxxxxxxxxxx DESCONTO: LIQUIDO: 64 4500, DODXXXXXKXXXKXKK

Eu \ Cic:

Na qualidade de

CGC No Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a "importdncia de Cr$ 4,500,000 (Quatro Milhoes © Quinhentos Mil CIUZEITOS) .XXXXXXXXXXXX

KAXXKKX XX XXX XXX KK KXXXXXKKAXKXKKXK XXX XXX )X XX xxPOr forga do instrumento cony, n2,005/85 - Construcao

3 - - I3 3 ~ -
da 0ficina Mecanica & Aquisigao de Equipamentos . XXXXXXXXXXXKKKXX KKK KKKXXKKXKXKKX KKK KKK X XKKK XX KX

080009084 000 PS P LD SIS0 eS8ttt st stets st ittt ettt ittt ittt sttt et P e s sttt e v e9.9.9.9.9.4

Correspondente ao Pagamento da 28 e Jitima parcela do Convenio acima, conforme Processo n®.5.806

/85 = auterizado em 13.12,85 pela Diretora Adm.Fianceira.XXxXXXXXXXXXXXKXXXXXXXNKXXXXKXXXXXXXXXK

pE 0SSPSO PP IIIII I IL OIS IO PSPPI PP P 00699 0.¢8.0000 0000000030005 0 0000 0.9009.9.0.4.0.0.04

XXXXXXXX _ XX KX K XRX R ALK XK AR KA K KKK HE K QXX XXX XK XU XN .

I}\Que por ser verdade assino o presente em 4 vias g0 mesmo teor. N\
VISTO! . Cuiabd {4 Mde (2 de 198 %~
%) [
- :‘I. - A!i__. iaA
DIRETOR ADMINISTRATIVO FIRANCEIRO PREFEITURA MUNICIL DE ,:‘-':’"u RED CLARO. I

COD 4.1,1.3/05 =" a. [ U



@ COMPANNIA DE.
C ¢ D E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATG GROSSO

CONTROLE INTERNO

CONTROLE B
IRTERNO N® 026 Exerclcio: 00

INTERESSADO.  PREFETTURA MUNICIPAL DE SA@ J8SE DO RIS CLARO

FONTE DE RECURSOS: BANCO DO BRASIL 3/A C/ RINTER PREMAT/B4

VALOR DO PEDI0O: ~
6 4,588,000 (Quatro Milhoes & Quimhentos Wil Cruzeiros)

ASSUNTO:

° Pagamsnto cerrsspondente a 24 e ulti.ma parcela do Cnmen.{e ne,005/85,
rpferento a Coaatruqao da Oficina Mecanica e aqui.sigao do equwipamento,
conforme processc n®, 5,006/85 -~ astorizade em 13.12,85 pela Dirstora
Administrativa Financeira.

oaseav-ncab:

PROCESSO EM ANEXO.

LANGADO EN:

e ~

FUNCIONARIO RESPONSAVEL ¢ SETOR DE ORCAMENTD 17 / 12 / 85
[y

COD. 4N13/07
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v N.° PROTOCOLO:  5¢366/85
. N> PROCESSO: _ 5e006/85

DATA 11 /7 © , 8

| INTERESSADO \
- ‘
PREFEITURA Tmcmu. DE SX0 JOSE DO RIO CLARO. / '
- ASSUNTO \
SOLICITA A LIBERACRO.DA 2% PARCELA DO CONVENIO N® 005/85, KO VALCR DE
a 4,500,000, CONFORME CFICIO ¥® 313/85.

COMPANHIA OE .
C ® DEM A DESENVOLVIMENTO DO
P ESTADO DE NATO GROSSO
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O CODEMAT g,
X

ESTADO DE MATO GROSSD

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA:  CONVENIO ADPC W% 05/86
OBJETIVO CONSTRUGIO DE OFICINA WECANICA

Aos LZdias do més de JulhO do ano
de 7,985 . dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng.* CELSO PEREIRA DO ANARAL

a linalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula., 12

- do Convénio ADPC n° 05/85 - firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de
S20 JOSE DO RIO CLARO/ND em 13 / 08/ 85

Verilicados os servi¢os em funcio do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatorio final em anexo), apresentando execugdo total do progra-

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuiaba, 25 de  Julho de 7,985.

DE ACORDO:

DIRETORIA DE OPERACOES

COD. 3113/04




COMPANHIA DE .
DESENVOLYIMENTD DO
E5TADD DE MATO 8ROSS0

D CODEMA

DEMONSTRATIVO RE. ACOMPANHAMENTO DA’ OBRA

AP010 AQ DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS Cl

DADES

——

CONVENIO ADPC N° 05185

MUNICIPIO! 520 JOSE DO BRIO CLARO/MT

RELATORIO N®  02/85

PROJETO.

CONSTRUCAO DE OFICINA UECANICA.

S —————r P

DATA DAINSPECAD _12/07/85

PRAZO OF EXECUGAD

NICIO

ABAIXQ, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI.

POBRA CONCLULDA?

PESSOAS CONTACTADAS

EXECUTOR ' ADHINISTRAGIO DIRETA TERMINO jjfgﬁﬁgi
FISCAL. mnoo CRILSO PEREIRA DO_AMARAL N? DEDIAS- 365
EXECUTADO AEXECUTAR
DISCRIMINACAD UNID.| QUANT. CRS VALOR % CR$ VALOR 7

1} Servigos Preliminares ng| 260,00 | 1.300.000, 1001
} Fundacde ¢/ viga haldrame a3 8,30 | 8§.600.000,] 100
3) Alvenaria mZ| 740,00 | 8.600.0004 100
4) Estrutura n3 3,40 | 2.100.000,f 100
.5) Coberiura rS| 251,001 4.150.000, 100
68) Esquadrias nel 36.40 | 5.400.000, 100
7} Pnstalagdes 174 - 24500.000] 100
8) Pintura 2| 2.460,000 2.800.000,4 100
9) Contra=-piso acabado n2l 200,08 5.200.0004 200
10) Servigos complementares b - 1.800.0004 200
TOTAL .050.000 1100

LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADD % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.

QUANDOQ PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAGAD DERUAS ETC,

Sr. Prgdetto Hunicipal. ya e
1717 >4
VALOR DO CONVENIO (RS _ 9,000,000 '
PARCELAS { % } v TE&RESP«M
ey, Vi

VALOR LIBERADO ATE CRS 4,500,000y —— .
VALOR A SER LIBERADO PARCELAICRS __£.500.000 e sl s :"
TOTAL ACUMULADO! CRS ___2.00Q.000,
SALDO DO CONVENIQ: CRS Q=




. COMPANHIA DE
CODEMAT s o
ESTADD DE MATO GROSSD

Anexo ao Processo N¢__ 55008/85 De 11, 09,8

DESPACHOS E INFORMACOES

A DO _
12. 09. 85

o Cofvw.&woéa ot ;Kau-omb% qu—dfft&c@;
2o nofbolo WMMJO c€o %Ofo @Wm

Ze: (O L2 /é’r »
COD AT //
Eng’ Celsa/ﬂa&#d. mT_g__%f- ral |
d 454 -
chuna/o! St Ao
ﬂp [or) wd] =7 e
d dr i Ur Amcn'/o.s -J’ /G.PQ aé) glv fgéﬂ
COD. 4133-1f03
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COMPANHIA DE
O copEMAT S
ESTADO DE MATO GROSSO

Avexo ao Processo Ne_5-006/85 De 17 ; 09 4 85
': DESPACHOQS E |NFORMACOES
A
Auditoria Inferna . *

r
Informamos q«(eAl {ef‘eridn convenio tem disponib;lidade
financeir;{ / //;

/ /// cba= Mt. 13.12,85
/ /

COPEMAT

"Cereza o c?'fuumta cw uuuzim
_Setoes de Orcamentid

CHEFE DA AUOITOR!A INTERNA

<

\ (/5//3/F

__“———__.—.—-—-""_

alé’w« S /;@Mm
7 L7 28 S

2 C/M/f‘iﬂ'f-

/A

Qﬁuk?t O&yﬁa WW/
oo TUFEYIUAUT & e
tacho-DAF

= COD. 4133.9/03
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O cobemar

= Dt -

COMPANHIA OE
DESERVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROS550

’ o elte 0. de Boum (Pl I HESMTHEHII! G ESTARY Ef, Ll
Goordenedor = Dlraf da Divisdo de Adm, Finanoein » P
CHEQUE N*: 340965 Z BANCO C/: Minter PromateBoo Brasil S/A,

ORIGEM DO RECURSO

| UTLIZADO PARA:

Pagamento WE da 4o '(ﬁ'ltima) parcela do convénio, cpnforme proc.

)

ne 5.247/847 4
i _~

\?BRUTO - C% 10.434.000,00 - ] DESCONTO: LIQuipo - CS 10, 434.000,00
NOME: i ¥ )
ENDERECO: e FOATA 2@ 11 e4
DOCUMENTOS: ' \ ‘,; A N A
\ A AL
At it MBM\

cop. il2foz

Ve




— @ CODEMAT gz,

ESTADO DE MATO BROSS0 | | no 00685-¢

(e 10.434.000,00) DESCONTO: LIQUIDO: (g4 16,4344008,00)

Eu A

Na qualidade de

CGC Ne Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, & "importéncia de Cr$ 10.434.008,08 (Dez milhogs, quatrocehtos e trinte o quatro mil crud

221108  XXXXXXXXXXXRXXXNXXXXXRXXXXXXKXXKXNXXXXXLL! forga do instrumento Conv. nR 46/93 ~ PAVIMENTAGADY

ASFﬁLTIcn DA AVENIDA TENENTE CORDNEL METD o XXXXMXNNXIHENEHNMEIHIEI NN M RICICHR IR IXHK KKK KKK KK XXHKINHXRX X

AOOEICRRIAICICR KX X AR ICRRX XA I IEIEIOCH IR TR IEI K ICH I I IO K WR K IR KK ICIAKIKIHRIR KA K XXRXK XK

Correspondente a o pagamwento do RESTANTE da 48 (Ultima) parcela do conveniec, conforme processo '

5 ¢ 287 /B4 o XXXXXXXXXXXXLXX XK KX XXX XKEKIXKXXIXHXXXXRXXXHXNXXHXXXR XXX XHXR KKK EX XK KXKHXXKXXIOOCKX XX KXXKXK

xxxxxxxxxﬁxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxﬁlxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xx*gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

| Ou;‘ por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

7 .
VISTO: M - Cuiabd 29de Novembra  de 7984
OIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO PREFEITHRA MUNICIPAL DE CUIABA

& QoD 4.1.1.%/05
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COMPANHIA DE
Co D E M AT DESENVOLVINENTO DO
£STADO DE MATO GROSSO

CONTROLE INTERNO = . -

CONTROLE .
exercicio:
INTERNO N®  O16/84

1,984

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL BE CUIABA

FONTE DE RECURSOS:  BANCO B0 BRASIL S/A €/ MINTER PROMAT/83

VALOR Do ;5"""’: 6 10,434,000,80 (Dez milhoes, quatrocentos e trinta e quetro mil cruzei~
ros).

ASSUNTO. Ppagamento correspondente ac RESTANTE da 4% (ultima) parcela do convenio, con!
forie processo ne 5,247/84,

1

OBSERVAGAD :

LANGADO EM:

Weses

FUNCTONARIO RESPONSAVEL CEFE DO SETOR DE ORFAMENTO 12 / 11 / B4

COD. 413/07



e
‘ i (3 CODEMAT |
> PALACIS PAIAGUAS - CpA
~7H60 Bss 005529
-®
. PROTOCOLO GERAL
‘ -
Q N2 PROTOCOLO: . 5.529/84
% N¢ PROCESSO: 5.247/84
¢ DATA..OT. /.. 08 /. &4
L) *
\ % _

m A0 |

-

—— INTERESSADO i

A
PREFETTURA MUNICIPAL DB CUIBK

—— ASSUNTO

~ . SOLICITA A LIBERAGKO. DB SALDO DA ULTIMA PARCELA DB RECURS(S, DO CONVENIO N9,
B 46/83, REFERENTE 4 PAVIMENTAQKO ASPALTICE DA AVENIDA TENENTE CCRONFL KETO, CONFORE
orforo we234/84.

O CODEMAT &% .




_—

Protosolo ‘
L8, H‘—O——l
giDLJEhAA;
Pmtoco!h N' g
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA Processo N° 5*-2 4
oun (2510 1134
V. il
Servks de Protocelo
OF. SEPLAN., N@¢ 234/84 Cuiabé, 0l de Agosto de 1 984

Senhor Presidente,

&

82

Tenho a honra de dirigir-me a V.32,, para so-
licitar a liberagao do saldo da ultima parcela de recursos, do que
trata o convénio n? 46/83, referente a pavimentagao asfaltica da ave
nida Tenente Coronel Neto.

Certo de contar com a aquiescéncia de V.S2.,
aproveito a oportunidade de renovar os protestos de meu profundo res

peito.

ILSON FERNANDES SANCHES

Secretario Municipal/de Plane jamento/e Coordenagao

ILM®. SR.

DR. GUSTAVO ARRUDA

MD. PRESIDENTE DA COMPANHIA.DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO - CODEMAT

Praga Alencastro — Palécio Alencastro — PABX: 321-7733. g‘.‘!!m
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'{ \ COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO & £STADO DE MATO GROSSO
;/. APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA | | convENnO abpc No_ 46/83

MUNICLPIO.  CUIABA-MT, RELATORIO Ng___D2/84
PROJETO!: N ' - _
RO < PAVIMENTAGAD ASFALTICA DA AVENIDA TENENTE DATA DA INSPEGRO__31/07/84
CORONEL NETO ' PRAZO DE EXECUGAO

INFCIO: 24L/10/83

[3.F..F./F'F!Ell"ﬂ-‘.'f/B"iL 4

EXECUTOR:. PREFEITURA MUNICIPAL TE RMING:
FISCAL:. Eng® Civil EDSON JOSE DA SILVA N2 DEDIAS. [ F_F,
o
- -~ E XECUTA DO A £ XECUTAR
DISCRIMINAGCAOO 'UN!D. QUANT.
NAG ) Crf VALOR % | ced vaLOR | %
I = -TERRAPLENAGEM s - omoe e : ~
l.b Burte com hu’ca-fnra DMT =1 . )
- m~} 3.600,00]13.294.800,0p 10O - -
, 1.2 - P:l:errn compactado DMT -
; 10 Ko m”| 4.995,00|35. 464,500,000 100 - -
II - DEENRGEM . . )
9.1 - Egcavagao de valas m’| 1.116,00| 3.307.824,04 w00 - -
2.2 - Fornecimento e colucat;an 1 ) -
‘de tubos de conpreto m £%0,00117.321.030,00 100 -
2.3 - Ppgo de visita ud 5,00| 1.835.325,00 100 - -
. 2.4 -~ Caixe de passagem ud 9,00 778.428,00 100 - -
2.5 - Guiss de concreto pré-mol :
t+ dadas m 424,00} 2.255.424,00 100 - -
2.6 - Sarjetas moldadas " in 1o )
go " m 400,00 2.694.40000; 10d - -
III - PAVIMENTAGAD . . |
3.1 - Imprimagan | w? | 1.600,00} &48.000,00 100 - -
TOTAL - | &b 77.399.73100 100 - _

&

DBRA cONCLUIDA

PESSOAS CONTACTADAS: Téonigos tda Secretaria Municipal de Viagao ﬂbras

@ LIBERADOBG , 5% 0O RECURSO DO cONVENID. Executano 1005, DA OBRA CONE ORGAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES, ESTRADAS OU. PAVIMENTACEO DE RUAS, Efc.

.

"+l -] vaLor A SER LiBERADD(_ 2P pARCELAYCr# 10, 434, 000,00

[
VALOR 0O CONVENIO ced__77.034.000,00
PARCELAS {%) - : A dess
VALOR LIBERADO ATE 29/p3/84  Cr66.680.000,00 i \/V// Gz

PREFCITURA HUNNCIPAL

oy N

TOTAL ACUMULADO! crd___77.034.000,00
SALDO DO CONVENIO: Crf _ = CH. SET. FISC. /7

r4

i — _| retimsg rerms/S ==

T W |
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COMPANI—iiA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

. L]
P "« - TERMO DE RECEBIMENTO

.\\ *
Referéncia: CONVENIO ADPC N2 46/83
Objetivo

N

PAVIMENTACAO ASFALTICA DA AVENIDA TENENTE CORCNEL NETO

o ; Aos 31 dias do més de &ulho . do ano
' de.1;984 © , dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng®? gpsoN JOSE
DA;SILVA ' e representante (s) da Prefeitura Municipal, com
) a flnalldade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos
constantes da Cl3usula 12 do Convénio ADPC N2 46/83 - ,firmado entre
a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de  CUIABA~MT. '
em 24 / 10 /1.983 .

W Verificados os servigos em fungao do teor do Con

vénio, foram achados conforme, (relatdrio final em anexo), apresentan

'. do execug3o total do programado, com bom desempenho.

| Assim sendo, damos por executadas e concluidas
as obras constantes do Convenlo, dando por cumprldas todas as suas
cliusulas. ﬂ '

Al 7 . s 7A7 cuiab8, 31 de Julho -~ de 1.984 .

LR D _ F@z@gﬁ@m PROJETOS
T "_'.A ) . : E : ' . :';{‘E:‘;- .“'_- '.!‘ g - g .
. e wit e r 'I"i - : .
S BN PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA-MT. |

. be.acordo:




Piotocelo
FLA. N 0

COMPANHIA DE
CODEMAT & »
ESTADD DE MATC GROSSD

ANEXO AO PROCESSO Ne__ 5e247/84 pe_ O7; 0§ &

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

_ @
DESPACHOS E INFORMAGOES
e HJc kUO
: "Y”m M/fefW
|
] 09109/9(4
L /)

W ' wleey iy

» . :x M /Ju//na LULEERLLLL
/MM/M éé@&m/fa’ @ﬁnﬂé{( /EZD@__&LMM.“
2 %iw e /

@1—3[/0/574’////‘“\ %

e SN

o <A AR TN =0
&fu e _M%O/ 4&% tf(fba_ @C&A«L—-
it,—cz, < comalz@mxnga ) L, .

M) o M ol o Ao e
= '3//(0/}’&/ i

4

A
O@ﬁ/b 04: )

ﬂm MM (/éa 3 ,cjéﬂ‘ ﬁz %ﬁm é,{‘—

COD. 4133-1/083
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COMPARHIA DE -
CODEMAT ®tutsiro oo
ESTADO DE MATO GROSSO

2815t ot ah

ANEXO AO PROCESSO Ne___507 957 /4.

INTERESSADO (A)

ASSUNEOQ

¥

DESPACHOS E INFORMAGOES

COD, 4133-1/08




q OCODEMA T el o, Lo M

RECIBO

Prof,Jiam, de

Heva Boa
I 08/10
Pgto €I

PREFETIORA MINIQYPAL IE m BOA . X o R X O oo

RIA AMELIA P, u..suqusm:w.. Retron /
LN 2 AR e
D, go Operapbos or, mm:if:O PEDROC s e

BANCO C/: ATPC - Bemat

ORIGEM DO RECURSO - /
D UTILIZADO PARA: Pa.gamen‘bt‘)/ﬁ 1§(Prime:l.r®/parcela dos Convenios ’030/84 \e 164/847 of. CI ne
; . 1’(3/'84 do CEA Mmr.de Operacoes, g b.J‘f 3"{ Pl
e
BRUTO - Ci§  20,000,000,00 |oescowo= @ | [ Liqubo - ¢rs 20,000.000,00
NOME: W
{ enpERECO: il i\ ) Joata 1/ /0/84
DOCUMENTOS: \! i
\ Aaslnatura

<OP. 4.11.2102



ESTADO DE MATO GROSSO

, CODEMA DESENVOLVINENTO 0O . | NO 00486 -¢

|8 RECIBD :
I . (6 8,0680.000,00) DESGONTO: tiquioo: (g% @,000.000,00)
! Eu ; Luiz Zadond ‘ CIC: g3 031942,999-72
Na qualidade de a XA K EHEXAHHANARK K KX KRR XA KX CX Y
CGC No i Recebi da Companhia de Desenvo!vimento do Esrado de Mato Grosso

CODEMAT, a importancia de Cr$ 8,000.000,08 (0Lto milhoes do cruzelros) .XXxOOKXXXXXXXKXRXXXXXXX 3Kk

memmmnxmmmmaﬁxxmﬂor forga do instrumento tonv. ne 036/84 ~ Conelusao !
—fa Praga da Caliura.xxxsotaxsio st XXKRRRXRIIER IO XK KIHCHHXICX IR KN IR IOODHAXKIOCKIRIXKK

-gcxx;cxxao:mxxmmxxxxxxxxxx'mxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxiixxxx o0 : X

iCorrespondente @0 pagamento da- 18 parcela do convanio, conforme CI n? 173/84 do LEA da Direstorial.
B DPEragaes « XXXXNRXIOKNNRR KRR XX XK KKK IREN KK KK I XIKKIIK KUK KKKRXRKIIRHKAXR

RO RN KRR KKK KKK KK IR KKK K XX IR KRR X KK KRR KKK I HH K IR XXX KK KKK KKK XKML XK

IR IOOOCOCIOCOCIIOC M IO KA KICIOCN K K XHNK X, IIOCHN NI X I XN ST F NI I X MR XX IR XX MR IO

_*xxxxxxxxxxxxxxxmmxxxxxxxxxxxmxmxxxxxxxxxxxuxxmxmxmxxxmxxxxmxxxxxxmx
Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. -

VISTO! W -~ Cuiebd 3 de, putubro  d€ 198,

I DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO .
COD 4.1.1.3/05




p CODEMAT S22t ,

ESTADO DE NATO GROS30 | N© 00504 -C

REGCIBO
! Na quaﬁdade de Profoi o, XHXXAXRRXXXKXXXXAXXXXXKXKKXXXXHXXXKKXRXXXXXXXXRX XXX XX XXXRRKKKAXXX

|1 CGC Ne Recebl da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

-] CODEMAT, a 'importéncia de Cr§ 12,000,008,00 (Doze milhies de cruzelrog) . XXxIXRIOKEXKXXXKNXXXX
L:ngxxmxxxxxxmxxxxmxxgxxxmxxxxxmxxxxxx por forga do instrumento Conw. n® 164/84 = CONSTRUGAD

—DA PENTE SOBRE 0 RM3 VAMIK 25 m.mxmmmmmxxxxxxnxxxxmmixxxxmuxm

B HKXRKIEHINR RO THAI IO I IOCHK R ICH I MMM KK I I KOO IOER KRNI XK AN MK IO IR IR I NN IEIKK
-[ Correspondente agp pagamento da 18 parcela do Convanio, conforme CI ne 173/84 do CEA da biratoria
H:!e Uperae’o’aa.xmxnmxxmmummmmmmwmnmmmmm

Mmmmmxmmmxxmmmmmxxxxxmxxmxxxxxxxxxxxxxxxxmmx
—L(nmxxmmxmmxmxxmmxnxxxxxxmxxxnxxxxxmummxxxxxmxxxxxmxmxxxxxxxxxx
Que por ser verdade assino o presenta em 4 vias do mesmo teor.

VISTO! Cuiabé 31 de 0 _ de 198 & -

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO ; : y ICI PAL DE AGUA 8OA
—COD 4113/05




COMPANNIA OF -
# COD E M AT OESENVOLY (KENTO DO . —
k £STADQ DE MATO GROSSO
‘: . . . .'
hul i ] . _

CONTROLE INTERNO

CONTROLE . )
IRTERND H° 129/84 EXERCICIO:

1.984

INTERESSADO:  PREFEITURA MUNICIPAL BE AGUA BOA
FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ 'ﬁoéc/ea -
VALOR 00 PEDIDO: g4 20),(08,080,00 (Viote milhoes de cruzeiros)

ASSUNTO:  pagamento correspondente a 18 parcela do Canv. ne 636/84, no valor.de &
8.008,000,00 o 12 parcela do Comnvs n® 031/84 no valer de & 12.000.000,08 ,
conforme CI RP 173/84 do CEA da Diretoria da Gpomagoes. -

[

E *Gnde as 18 Conv. no 031/84 no valor ds & 12.800;000,9&,Qu69 ang;nn. e ¢ certoc se~
ria Conv..ng 164/94 nro valor de & 12.000,600,00. .

OBSERVACAD™ “fute nagamento devera aar*REEMBBLSADO'bostefiubmeai:e, sendo$
6% 8.000.000,00 pela Ponte Polamazonia o @, 12.008.000,0D psla fonte Poldoentro.

{% iw‘“‘-’r o8 /10 / 84

ruumoum{u RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO
1

COD. 4113707




o A e e i T T T e iR LU L L s S b B e T SR S o - o~

‘ E.
Ne PROTOCOLO: -
_ Ne PROCESSO: ____. . e

o

— INTERESSADO

CODEMAT X PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA,

| ASSUNTO

CONVENIO. ADPC N2 30/84

COMPANHIA DE
A? DESENVOLVIMENTC DO




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATG GROSSO ’ 5
) " de quaisquer duvidas que porventura surjam nd execugcio do pre
T gente Convénio. - .

_ ‘u. o E; por estarem de acordo e compromissados, assi
nam este “instrumento, na presenga de 02 (duas) testemunhas abai
xo}_para um sé efeito de direito, em 04 (quatro) vias de igual

... teor e forma, -
‘ . b - - . i .
- . . ‘Cuiabd-MT., 08 de ouvtubro de 1.984
3 : : _

] N ‘ GUSTAVO ARRHBUA
- ) ' Diretpr Presidente
CPF.n2/023.216,457-68

ﬂ“#’__,,-—"“r =

- - - Diretor Superintendente
o - CPF.n2 023,041.551-20

. - c::::-—~———+ﬁﬂ¥nfiﬁﬁﬁ?;i?:F§)P

Diretora de Opdracdes
- - CPF.ne 001.726,431-72

el BENEDITO DE FRANGCA BARRETO

Diretor Administrativo Financeiro -
CPF.n? 070.927.766-00

PrefeAto Municipal
CPF.n2 031942999-72

TESTEMUNHAS :

LI ) 2 d o e oh

bt SRR e e . o

TR TR

oy

R ek




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 30 RSTADO DE MATO GROSSO 4
S _MCLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos
) L Os_ recursos necessadrios a execucdo ‘deste  Convé
‘nio tem a segulnte origem:
- 1 ¢ 20.000.000,00 (vinte milhSes de cruzeiros

e/ou obrlgagoes constantes deste Convénio, podera implicar

na
- sha imediata rescis3o, por denincia da parte prejudicada, inde
ipendentemente de interpelagdo judicial, cu extra- 3ud1c1al pe

dendo, mediante assentimento das partes,

rado atraves de Termo Aditivo.

dias, que

presente.

KKK KeKeK oKX KKK KX X R KK X KK X X)

consignados no Orgamento da CODEMAT, a conta
do Projeto n? 4601.07321831.054 - Apoio ao Dg
senvolvimento de Pequenas e Médias Cidades -
ADPC - constantes do Orgamento Programa

1,984,

para

2. Recursos proprios da PREFEITURA.

- CLAUSULA QUARTA - Da Rescisao

0 nio cumprimento de gualguer uma das Clausulas

ser rescindido ou alte

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade

O prazo de validade deste Convenio é de (365) !

passarid a vigorar a partir da data de assinatura do
CLAUSULA SEXTA - Do Foro
Fica eleito o Foro de Cuiabd-MT., para  solugdo

7
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. COMPANFIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO T 3

- »

] K ) = = i

15 {guinze) dias, apds o recebimento da
12 {primeira) parcela.

Solicitar a CODEMAT a liberag3do das par
celas mediante a apresentagao do relatd
rio de execugdo da fase anterior.

3.1; Quando se tratar de caminhdes, ma
guindrios e equipamentos, devera
ser apresentada o Orgamento e No
tas Fiscais da mesma.

Prestar contas da aplicagaoc dos recur
sos ao Tribunal de Contas do Estado, a
través de Balancetes Mensais e o Balan
co. Geral, fornecendo a CODEMAT o ntmero

do respectivo PROTOCOLO.

Adotar as medidas necessarias & execu
gdo do presente Convénio, observadas as

normas e condigoes de Legislagdo Vigen

‘te sobre Licitacgdo.

Quando se tratar de construgdes, recons
trugdes e reformas de obras, deverad ser
mantido no local de servigo, placa indi
cativa da mesma, constando a origem dos
recursos empregados, conforme modelo a
ser fornecido pela CODEMAT,

PARAGRAFO UNICO - A liberacao das parcelas fica

condicionada a disponibilidade

de recursos especificados na Clausula Terceira do presente Con
venio e a aprovagdo pela CODEMAT, do Relatdrio de Execugdo Fisi

co-~Financeire de cada etapa, encaminhado pela PREFEITURA.

1 4

T

ok cer T




£ s
i
-

w!

MATO GROSS0O

. : . .

R

PARAGRAFO UNICO - Fica estabelecido que & objeto

. - - deste -acordo, ndo poderd ser mo .

dificado. e e -

— . "

CLAUSULA SEGUNDA - Das Obri

gagoes

As obrigagdes constituidas -pelas partes convenen
tes em decorréncia da celebracio do presente Convénio, sdo tra
uzidas em:
I - DA CODEMAT
7 1. Repassar para a PREFEITURA, a importan
- . cia de & 20.000.000,00 (vinte milhdes

de Cruzeiros .X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.%),

.. C em parcelas que serdo liberadas de acox
S do com o Cronograma Fisico-Financeiro '

) ) correspondente a cada Fonte de

sos.

Recur

-

Acompanhar e -avaliar a execugdo do Pro

jeto " in loco “ através do relatdrio
- - X de execugdo fisico-financeiro.

3. Orientar e dar assisténcia técnica ne
cesséria a execucdo do Projeto e presta

¢330 de contas dos recursos recebidos.

PREFEITURA

Fornecer a CODEMAT, o Projeto de Enge

nharia da Obra.

2. Dar inicio a execugdo da Obra dentro de

A -
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fOMPAHHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO R 1

-~ I

CONVENIO ADPC N2 030/84 T o ‘, -

M

i T _CONVENIO QUE. ENTRE SI CELEBRAM *
¢ : — AT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTG =
— -DO ESTADO DE MATO GROSSO -
e T CODEMAT E &~ PREFEITURA MU‘NICI
) PAL DE AGUA BOA ...o.e0.n'viea..
“esevssnsecenne —MT., PARA 0S8

FINS QUE ESPECTFICA.

Aos 08( oito ..... ) dlas do més de outubro cene

do ano de um mll novecentos e oitenta e quatro (1.984), na Capi

tal do Estado de Mato Grosso, no Centro Politico Administrat i,
compareceram as partes: de um lado a. Companhla de” Desenvolvimen

to do Estado de Mato ‘Grosso, Sociedade de Fconomla Mista, 1nxr1

ta no C.G.C./MF. 3ob o he 03, 474, 053/0001 32 sediada no Centro
Politico Administrativo - C P.A - Bloco do Gabinete ge Planeja

mento e Coordenagao - G.Pb C., em Culaba, neste ato representada

por sua Diretoria, doravante denomlnada simplesmente CODEMAT, e éi!h
de outro lado a Prefeitura Mun1c1pal de Agua Boa XX XXX XX
XXX X. X.X.X, com sede no mesmo Mun1c1plo, neste ato represen :
tada pelo (a) seu (sua) Prefeito (a) Sr. (a) GERMANO LUIZ s
ZANDONA X.X.X.X.X.X que, estando entre si justas e convenciona s
das, deliberam firmar o presente Convénio, mediante as Clausu
las e condigdes sequintes: o ;

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo

O objetivo do presente Convénio & Conclusio da o
Praga da Cultura. i

- {/5723( - - é



COMPAKHIA DE
A DESENVOLVIMENTO 00
ESTADO DE MATO GROSSOQ

g
Praf‘r@m.ﬁgua Boe
12,000,000,00

1912 a0nv.

-

% =

BEKEDITO B,
Biretor Supertntendente Dir. Adm, F[:ﬂRRE:o

J)Vc\(on% oclita Lelte g, ouss
Olrad Ch. ds Olvisso dﬁﬁ?&m
CHEQUE N* 973107 - BANCO C/s  ADPC-Bemat.

QRIGEM DO RECURSO
_J UTILIZADO PARA: Pagamento da,?d/(ulta.nya.) parcela do convénio n® 030/84, conf. proc. n?

7.817/84.7
/
RUTO - C$  12,000,000,00 ]DESCONTO: | Liaupo - C8  12,000.000,00
NOME:
. | ENDERECO: ) DATA
DOCUMENTOS:

Assinatura
cOp, 411,2/02



.'“ n-’

, memmmor forga do instrumento Contratual de: 08/10/84 -~ CON

CODEMAT ecwouisgiro oo.

ESTADO OF MATO SROSSO NO 0 0 8 7 8 -C
BRUTO: & 12.000,000,00 DESCONTO: - Lioipo: @ 12,000.000,00

Eu Germano Luiz Z8dona. xxxsugyxxXARXXYXXXKXXRNXKXXXXLXKKXKRXKXCIC: 031.942,999=72

Na qualidade de Profeito . XXX XHHXERERX XXX KRXXXK XXX KRNX LXK XX XXX XKL LXRRAXKE KKK HL XA

CGC No Recebl da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a importéancia de Cr§ 12,000,000,00 (DOZE MILESES DE CRUZEIROS) AXXXXXXXAXEKKXKKXKKKAKLK

VENIO Ne 030/84 - CONCLUSKO DA PRAGA DA CULTURA. XXXXXXXXXXXXKIAXXKXXXXXAXXKXXXXXKXXAXAXHKXXKXX

memmmmmmmmmmmmm

Correspondente @ o pagamento da 22 (segunda) e $ltima parcela do referido Convénio, confomme Pro

CesSsSo N2 7.817/84. Xrait XN AR K R K X XK KRN XX XXX ER X HX KL KA XK AKX KL X KXXKRKXAXKXX

KO M XA XA KR KA R K AN X KA X R AR KKK KR KK E XK KRR X KKK U R IR R R TR KRR AR KR RN KA TR AN

mmmmmmmmmmmmmmmmmx

4
xmkxmmmmmxxmmmmmmmmxmmmxmmm

qOu*por ser verdade assing o presente em 4 vias d0 mesmo teor.

de 198 4 —

1
VISTO: %/ﬁ _ Cuiabd 20 de

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

PREFEITURA CIPAL DE AGUA BOA - MT. I

“COD 4.11.3/05

O s



i COMPANHIA DE
o @ CODEMAT Eitims,
H -7 CONTROLE INTERNO

CONTROLE .
InTernoN?  13/84 Exerelcio: ) gg4

g -

INTERESSADO:  PREFEITURA MUNICLPAL DE ACUA BOA

FONTE DE RECURSOS:  BEMAT S/A C/ ADPC/84 « DEC. 1.031 de D4=12-84,
VALOR 00 PEDIDO: g} 12,000,000, (Doze milhoes de cruzeircs)

"".»‘“n

ASSUKTO: Pagamento correspondente a 23 (t;ltilaa) parcela do sonvaalo nd e3e/as4, con

forme processs n® 7817/84.

&

0BSERVACAD: paygra ear REEMBOLSADO posteriorments pele P&Amzﬁngn/ccneanr

B L

FUNCIONARIO RESPONSAVEL . GHEFE DO SETOR OE ORCAMERTO
€O0D. 4113707 —




TR e
® T ¢ CTTLTMAT
. . s » ;‘ ":iG l’.&in[ifﬁ -~ A
’ 4 el ul 122 .5 UCEE-’:.L
)
Py v GCOLO G
k
#
&
N2 PROTOCOLO:__8¢244/84
N2 PROCESSO: __ T817/84
DATA_ 22 /7 11 /84
& .
.
]
_~ __mereressapa ' — :
PREFETTURA NONICIPAL DE £GUA BOA.
&
= ASSUNTO Y

12,008%000
144/84.

_SOLICITA A LIBERACKO DA ULPIMA PARCELA DO CONVENIO K¢ 30/84, KO VALOR DE Oé
,00, PARA CONSPRUCKO DA PRAGA DA CULTURA NO MUNICIPIO, CCNFORNE OFICIO ¥e

CODEMA

o
F A

N

COMPANHIA. OF
DESENVOLVIMENTO 00
ESTADO OE MATO GROSSO




4 -

'T

= OF/144/8%

‘-

LM I i e

L] 1 ]
% '
§ s

L]

LIRS ¢

Senhor! Piretor Fresidente,

* - Valho-me do presente, -tra.¥olicitar os bons_:off.
‘ gar,ofﬂ_ e Vise; g Behtido de gue EZja. liberate.a %igm&ﬁ"fﬁé;‘p‘ do recurso £¥ -
Rl mancelté, ho vAlor @& £2.000.000,00 (doe iilhPes dé‘gﬁgﬁ};@&{)’d‘ﬁgﬁﬁ]qﬁﬂ

a comstrugad dg prdga da cuitura, ndsse bhm:.c}q.pit},,ﬁ&;;ﬁg_f;ﬁe" go“ﬁf‘ snfo Bdlama=
zbnia ne 30/54. b

%ﬁma&m;- dnfiQrmo ja V.S%, que a primeira pAtTE-.

da- -]Eberada anteriormente, foi no Wilot de 8.000. 060 00 (oito mulhdes @e-eru-

_— Ieirbsj. y" - ” 2 mr— -
Na ‘verteza dé poder ¢phirly com o indispensdved a

" poivde WS, = respeito, .agradgésfido, reitero_wiﬁ‘e‘lxlé'*@gﬁ‘t"eg?dgs de estima g gom

NS TYETeifo Municipal
:j;'m_; 'ﬁR& _—— RSl T T . - I~
DK, -GUSEAVC-ARRUBE:

M. DIRETOR -PRESINENTE -DACODEMAT
~  FUBABA MT

LN TR

“CGCIRFY 15.023.998/0001 ~ 50 CEP 78,230




e

Referéncia:

| Objetivo
|

" .

de 1{5843:
’ ‘ ra ®o Amaral
' a flnalldade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos

-

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENE® DO ESTADO DE MATO ‘GROSSO

TERMO DE RECEBIMENTO

CONVENIO ADPC N2 30/84

' CONCLUSZO DA PRAGA DA CULTURA

‘ Ros 05 dias do més de ZDezeﬁbro'l " do ano
..¢ Qirigiram-se ao local dos servigos, o Eng? Celso Perei-
‘e representante (s) da Prefeitura Municipal, com

. f. . constantes da cliusula 12 do Convénio ADPC N2 30/84

. vénio, foram achados conforme, (relatdério final em anexo), apresentan

em 07

-

~a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de Agua Boa.

/ 0 / 84 Y. ;

. - " "Verificados .os servlgos em fungao do teor do Con

. @0 execugdo total do programado,1com bom7desempenho.

%

as obras constantes do Convenlo. dando por cumprldas todas as suas

.clausulas.

"De acordo:

3

Assim sendo, damos por executadas e concluidas

Cuiabd, 07 de Dezembro:

LY . ’

samba r

,flrmado entre

<ty TR R 4

oy

. Qe 1,984 .

*

SETOR DE r;scﬁ.@ﬂ?/ﬂzylsﬁo
i '

LY
- P

DE PRQJETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE Agua Boa

- ——

= ———"DIRETORA DE OPERAQCSE%

V.

-~




— _

COMPANHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAGO OF MATO GRO580

APOIO A0 DESENVOLVIMENTO DE PEQUEMAS E MEDIAS CIDADES

MONSTRATIVO DE ACOMEANHAMENTO DA OBRA.| {CONveENO gbpc Ne.30/84

MUNICH P10 AGUA BOA - MT. S - | RELATSm0 N2_01/84

PROJETO! j . R A = :
, CONCLUSAO DA PRAGA DA CULTURA , DAYA DA tNSPEgRO__ 05/12/84

PRAZO DE EXECUGAQ

: - |inicio: 08/10/84
EXECUTOR! ADMINISTRAQ?&O DIRETA ° == || TErmino: 08/10/85. -

FISCAL: pnge CELSO PERETRA DO AMARAL — .| [N PEDIAS 365 .
~ - EXECUTA b9 A E XECUTAR
DISCRIMINAGA O . UHID.] QUANT, T
; . gAoO QUANT. |7 VaLon % | ¢ VALOR | %

1.0 - Plant:l.o de arvores-porte mé o T

ke e c Mo 1 ual243,00 |- 13370.520) 100 -
'H 2.0 - Terrg \fegetal ATTE T m> 630, 00 4.284,0600] 100

3.0 - Plantio de.gmma . |m® J4.360,09 *1.700.200] 109

.:4’ - Sepaﬂar;ao ‘de can{telros em all | . el

Wonovemaria YL i s |mo ) 810,00 1.053.000] 100

-5.D - Bancos em gran:l.l:.te T s '_ . fua ]l 56,00 5+040.000§ 109 )

6,9',- Piso. concret'o s,arrafado . m-2 446 00_: 3';.;657:;200 100 .
—7.0—« 'P:LSO etn placas pre-—moldadas mZ 192 00 " ‘-l"i 630". 000{ 100 ) ’
8.0 - P:Lscr e blokret S5 v In? 530,00 | 4.900.000] 100

N " "._ -:“_ : -v,{- . t: , . g 3
i ‘ TOTAL . ~|23.685.120, |100
LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA OBRA CONE ORCAMENTO ACItA.
‘mxo, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI _ QUANDO_PONTES, ESTRADAS. OU PavinanTAgEO DE mms, Ete. .
R IO TR U S
C el ', .Obra concluida = - T
. T :. : :
M “':_\. I ‘:Ei. » o .‘ * 4
. “r‘. . “ . L 1
SSOAS CONTACTADAS! g, Prefeitb Municipal z
' - 777 7
ALOR DO CONVENIO : Crd._20.000.000, /
ARCELAS (%) TEC. RESR :
ALOR LIBERADO ATE cri___8.000.000, . ke /’
ALOR A SER LIBER.hDO(—-—-—-—.PARCELMCrﬁ’thOO0.000.‘ PREFEITURA MUNICIPAL j
ARy A
TAL ACUMULADO! ¢ré....20.000.000, }
LDG.DO CONVENIO:. - crd = | e sET Fi1sc, - 3
- 3 rcumnn Ub/ié/?-"‘*(/—/ ed if

e

"
= .
R T : Varsy
pree—— L e e AT S S . .
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‘ COMPANHIA DE
, C O D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
4 ESTADD DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO Ne_____T,817/84 be.22 s 11/ 84
INTERESSADO (A} .
ASSUNTO :
" ESPACHOS(\E INFORMAGOES
CL CE‘ﬂ — (24N MQ/)_ _
| VB 007184
A ~
/ _?\Wbﬁ-ﬁ-{b # ,,/ Py
e 7
* Ay ///_ s

A /40 %A 74&3@&-'(&4&

@)m Qo WMMM.C M Aag—oa@u&z&ax Mﬁ’—owt. g&u_,&_

W- e Qoitol! paua a ew/almaz’a,gﬁ poeeptund

#ﬂc L /1[04 [ b " 47
AT )

7%2—0@

Ao S 4 €. :
o Libereca» p—o.&,o‘méa.ofc.. S s /@Za-%m J‘-%,Mc»o
e /@/} /6’41

~ TAR. .,

COD. 4133-1/08 mc@ et So
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Direlor

f— = Ao Sofer de Urcamente
QU“"‘J( M HNocokia para_ pravidéncias,

: ¢ Tdor d o Enn,
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v}}

* °CODEMAT 32;;{:333.u=,.ro 00 . *'@755

ESTAOO E MATO GROSSO '

| S . RECIBO. s
" ) . 0000.8010
> 43,000,000, > -8
¢ 2279
Prof.AsFloreste - (Gua € Trbs miLgBcs oc cauzernos)
21/08 /a8
00X IR JOOL IO SIDE DT IO0L X X0 MO0 KOO X ITOOCOOLCRIOOONNT 0T IO0ERXCK IOC KUK
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA »000001000¢ 0000 MO NXNODOIHK
NIigvD
/ cuxaaﬂ 21 .
'w..uut.mmgsnaa Noelita Lette §. de Soose - : g
ﬂ. & MO “M m QENEDITO .8 BARRETO REA AM UE PEDRO €. B
———— S N
4 CHEQUE Ne: 973149 : DPC — BEMAT - T
z ORIGEM DO RECURSO ’

UTILIZADO PARA: P)dmento correspondente a saldg da 28 parcela & 32 parcela final do conventd
Aopc ol lSB/Bd’conf. Controle Inter;o/nﬁ 01T e Parte da 32 e ultima pa/cala da Fonte {Dec.
| ne 1,031 do Convenio ADPC ng ,201/847 «onforiie Contr Interno n@ 014/

0 |BRuTO-Crd éqasgam 0)?.“.?.' bikt v | Liouioo - cr$
N0M~E ‘ ard™N A tﬂ v \
ENDERECO LA ALK =g - () |oara
DOCUMENTOS :

et W ——

asn s

d?”

W“!"""—-
o 8¢
CoD, 4.11.2 /02

N Daw,pLaéJ—‘L-%—"““"'n !

aninotfurs




%

5 CODEMAT mse

ESTADO DE MATO 6ROSS | ‘ no 01537 -¢

RECIBD

BRUTO & 30.008,000 ,xxxxXxxxxXKx| PESCONTO: LIQUIDO: g 30,000 000 + XXXXXXKXXXK

Eu . ciC:

Na qualidade de .
CGC N2 Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a ‘importdncia de Cr$30.000,000. (Trinta Milhoes de Cruzaims);xxxxxxmmxxxxxxxma
XXXXAXXXKRXKXXLXKXXXLLX XKL XXIOOKKXXKXX XXX por forca do instrumento de 12«12-84 Gonvenio ADPC ne.

artes

201/84 e Termo Aditivo de 18-84~85 = Construgas do Ginasis de Es

KXXXXRKKA KRR K XARILICEIOOCK KRR KKK XK KAEK KX XKKHA KX AN XXX, X : -
Correspondente ao Pagemento correspondente a 38 o ultime parcela da Fonte (Dec.n2.l. 031) do Con

vénio 201/84 & 29 o 38 parcela da Fonte Polamazonia = Polo Juruvena do Termo Aditivo ao referidol
convenio conformé processo n2. 541/85 « autorizado ew 20/05/85 pela Diretora Administrativa Fie

nmceira.xmmmmmmmmmmmmmmmmmmu

XRKKKKHKXHKHXI KK HXHKKR K LXK KK IR KA XK KK KKK KK KIXEXRXRKX KK XK EKIEN HEX KK KKEXKIXKKERREX XXX KRR XX LN KAK |

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. \ \
VISTO! Cuiabé 22 MXLO e 198
. o
B (2 )
DIRETOR ADKINISTRATIVO FINANCEIRO PRE}\E}‘@R& MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA. ||

‘COD 4.4.1.9/05




@ CODEMAT s

ESTADO DE MATO GROSS0 ne 01533-¢

RECIBD | | :

¥

[

-

- BRUTO 6 13,000,008 . xXxxXXXXXXX | PESCONTO: LIQIDO: g4 13, DGO . 00D xxxXXXX3K30K]

Eu . Cic:

Na gualidade de

CGC N9 Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a 'importéncia de Cr$ 13,008,000, (Treze Milhoes de €ruzeiros) B~

' XXXXKKXXKRKXXXKKLXXRXXXX XKLL AXLXXXXXXXXXKXX KKK POT forga do instrumento ge (2=10-84 = Convénio ADPC .

ng, 138/84 = Infcio da Construgan do Forum da Comarca 68 Alta Floresta.xXxXsXXXXXXXXXKXXXKXXXXXX

XOCKKRAKRKX KIHXXIKXRHAK XX XK XHOCKLIIOCR K KA XX XK XLX XKL XX AKX XXX IO XX RKEXX KL KR LXK XX XXX R KX XXX KX ARK

Correspondente ao Pagamento correspondente ao Saldo da 28 parcela e 38 parcela final do conveniol].

acima, conforme Processe nR. 542/85 autorizado em 26/05/85 pela Diretora Admimistrativa Findn =

COLIE « XXXXXXKXXKXXKEKKXKXXKEXXXKXHHRIXN KX KEXRKEHKLKH KL KK KXRKXLKHEXXLLKLXXKHIER KX XK XX EXXKEXXXXKK

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

KRR XAICCHKIU XK KKK KIKHR KL XKEXKAKHKIETK R XRIAKKEHRXXK I KKK KAXICR KKK, KUK XXAKKEXXEXLX KK R KXX XX AKX

Il‘t::we por ser verdade assinc o presente em 4 vias dO mesmo teor. '
VISTO! uiabé 22 MOV ge 108 §
M [ ~
ORETOR ADMINISTRATIVO FINANGEIRO ITHRA MONICIPAL BE ALTH’TTBBEST&. I

A
COD 4.11.9/05 A 1)




- A L, e S

CONMPARKIADE
e o CODEMAT  ceeweiilenmono
- ... CONTROLE INTERNO

EXERCICiO:

CONTROLE
inTerno e Q011

1988

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLBRESTA

FONTE DE RECURSOS: "BEMAT s/n c/gopa/ad ~ DECRETO n2. 872 do 05/09/84 i
VALOR DO PEOIDO:

€ 13.000.000 (Treze Milhoes ds Cruzeiros)

A :

SSUATO Pagamsnto correspondente g saldo da 28 percela e 38 parcela final do Gon
vénio ADPC n®,. 158/84 - Infcio da Comstrugao do Forum da Comarca de Alta
Floresta,conforme Processo nf. 542/85 autorizado em 20/65/85 pela Direto~
ra Administrativa Financeira,

oaseav_n;xo: . )
PROCESSO EM ANEXQ. ¢ ' .
LANGADO EM:
FUNCIONARIO RESPONSAVEL c DO SETOR OE ORCAMENTG
C0D. 4113/07

o DAY T



o B

@

O covemar EmEme,

CONTROLE INTERNO

CONTROLE .
INTERWON?  014/85 j exerlcio: 1.985

INTERESSADO.  PREFEITURA MHNICIPAL DE -ALTA FLORESTA- .

FONTE O RECuRSOS:  BEMAT S/ C/ A O P C ~ Decs n9 1,031 de 04~12-85

VALOR 0O PEDIDO. 4 11,000,000, { Dnze Milhoes de Cruzeiros ).

& 1.000.088,, conforme processo nf 541785,

ASSUNTO! Pagamento correspondente a 33 o (Gltima) parcela do coag‘énia n® 201/84,
e PARTE ¢a 23 e 38 parcela do convenic 201/84 Fonte Polamazonia no valor de

Fonte Polamazbnia -~ Polo Jurusna.

OBSERVACAD: peoyera ser reembolsade postériormente a importancie de @ 1.000.000., pela

o |

FUNCIORA®IC RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCANENTO

LANGADO EM:

11 /97/85

COD. 4N3/07




y

COMPANHIA DE , oo 0. e
e @ CODEMAT EE%Hamn /

. CONTROLE INTERNO

%

‘I::‘I"‘:::; fl? 814 EXERCICIO: 1988

INTERESSADO. PREFETTURA MUMICIPAL DE ALTA FLORESTA

{FoNTE OE RECURSOS: BEMAT S/A C/AOPC ~ DEC.n2,-14031 de 04=12-84
VALOR 0O PEDIDO.

& 1.000.000 (Hum Milhzo de Eruzeiros)

ASSUNTO
Pagamento correspondente a parte da 38 o ﬁltiga parcela da Fonte {Dec. n8.
1.031) do Convenio ADPC nR. 201/84 =~ Construgao do Ginaeio de Esportes,con.
forme processc n®., 541/85 - eutorizado em 20/85/85 pela Diretora Adminie =
trativa Financeira.
OBSERVACAD : 3

LAKRCADO EM:

1
L Q /
« FURCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE 0O SETOR DE ORCAMENTO 21 )05 / 8%
€0D.4N3/07  +




: -gn . COMPANHIADE S ¢ L
@ OD E M AT DESENVOLVIMENTO DO . .
ESTADC DE MATO GROSSO

- CONTROLE INTERNO

CONTROLE ’ .
INTERNO ¥°  (9/85 EXERCIEiO: 1.985
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL BE ALTA FLORESTA. . . . .

FONTE OE RECURSOS:  BEMAT S/R £/ DEC. N8 683 de 29-05-84, 1
VALOR 0O PEDIDO: g} 19,000,000, { Dezenove Milhoes de Cruzeiros ).

ASSUNTO. Pegamento correspondente ao RESTANTE da 22 ¢ 32 parcela do conv, 201/84,
fonte Polamazonia = Pole Juruena, conforme processo n2 541/85,

R - e = 4 -

0BSERVACAD: Devera sor REEMBOLSADD postericrments pela fonte polamazonia = Polo Jurue-
na. ’

LANCADQ EM;

e y o1 [ es

FUNEION‘RIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO

COD.4N3/07



COMPANHIA DE [ oe= . o<
0 D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO OE MATO GROSSO

~CONTROLE INTERNO

CONTROLE .
INTERNG N® 6485 Exercicio: 1985
InTERESSAD0: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

FONTE DE RECuRsOs: BEMAT S/A C/ADPC - DEC.nR: 683 de 29-0S5-84

VALOR DO PEDIDO:

B 29.000.000 (Vinte e Wove Milhdes da Cruzeiros)

ASSUNTO!
Pagameanto corraspondante ao Restante da 3% e ultina parcela da Fonte
(Pec.n9, 1.031) do Convenio ADPC nf. 201/64 e 28 e 38 parcsla ‘da
fonte Polamazonia = Pole Juruena do Termo Aditivo ao referido conve-
nio conforme processe nf, 541/85 autorizado em 20/05/85 pela Diretora
Administretiva Finenceira.
o
OBSERVALMAD:
F2: oevenk SER REEMBOLSADO PBSTEBIGR!&ESTE & 9.000.000 (pec.1.031) @ 20.000.008. 4>
Polamazom.a = Polo .‘lumana. .
LANCADO EN:
FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCANMENTD 2 / 95 / 85

€00, 4113,/07



~—— ASSUNTO

D)
3y

{' * f“‘(‘\f‘";n““h -‘,\ T .

\ 1 "\ uﬁ I‘S“.ln"{..l.ll» ha ’.‘

. 3L . bIes 00e«04

Ne PROTOCOLO:__ 8.484/84

Ne PROCESSO: 8.039/84

DATA..30 /. 11 ;s 84

—— INTERESSADO " — — So——

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

SOLICITA UM TECNIGO PARA VISTCRIAR A OERA DE COMPLEMENTAGRO DA COSTRUGKO DO
PAGO MUNICIPAL, REFERENTE AO CONVANIO ADPC N®039/84, E A LIBERAGKO DA PARCEIA, CON
FORME OFfCTO S/N°/84. B

i COMPANHIA DE
CODEMAT &t 2
ESTADD DE MATO GROSSO




°CODEMAT BERETOLINEND 80 Segspz.z B

RECIBO
T ot K. do [/C’, . Y2 yey-7 2,000,000
h‘nggowas ({vox3 MILAlES DR ORUZEIRO0S )} ) « X OO IO X NCUOO0O0DX R XX XX
T
;.otw.m R I L I A R X R A A XA A X A K AR R AR AR R AR X R AR A ARALAAN LAARAAA] IAREERAEX RN XA A NAARN
PREFETTIRA MINICIPAL DX m‘m. OO DG R X0e X 00t oo
cutaxk (ur), 23 s DEZR(IRO

wwﬂ% 00 15 i s.sf
","..’i’n

" ml' BARRETO JA AMELIA P ALBUQUERQUS P‘DRO | ]
Leite 9 de Boom:
visde do Adm. Fl

CHEQUE N¢ 112162 7 BANCO C/Minter Promat /Bco. do Brasil S.a.
ORIGEM DO RECURSOQ

'UTILIZADO PARA : Pagi® dorrespondente a saldo final do Convénio n® 023/84 ~ Construgao de Pong,
te sobre o Corrego Areias gue corta a Rua Janio Quadros, conforme o Processo n? 4.858/83’ -
| autorizado em: 12,12.85 éla. Diretoria Adm. Fimanceira.

LY

Scordenaene, . Dirct

alteld. ta MNoronha m é.&oel

o
BRUTO-Cr§ 160 nook” [oesconto: 7 [ Liouioo- cr$ 2,000,000
NOME ' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLISY '
ENDEREGO : | Data
DOCUMENTOS -

Asslngiure

€OD. 4.11.2 /02



@ CODEMAT g

ESTAOO OE NATO 9ROS30 N© 01904 -C
RECIBO
BRUTO 65 3008 000, xx:oexxsxsacx | PESCONTO: LIQUIDO: g5 2,000,000, EXXXXXIXKXX
Eu cic:
Na qualidade de )
CGC Ne Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMATY, a importiancia de Cr$ 2,000,000 {Dois Milhdes de Cruzeiros) .xxﬁxxxxmxmmxxxmxxxﬂ

XXX XKEXX KXXXKARX KKK XXX KX KKR XXX KX KX XXX XXXXKXX POr forga do instrumento de 25,04,.85 - Convenio ne,.:

023/85 - CONSTRUGAC DA PONTE SOBRE O CORREGO AREIAS QUE CORTA A RUA JANIC QUADROS . XXXXXXXITXXXH

KA OO OO X KOO OO ORI X KX XK MK 30K 3 X I K A0 S X o s M X O X N S SO 2 M X N XA KKK N,
Correspondente a o Pagamento do Salde Final do Convénio acima, conforme Processo n2,4.858/85 - l

Autorizado em 12,12,85 pela Diretora Administrativa Financeira.XxxxxXXXXXXXXXKKIKXKXKRKICIRKIK,

xxxx!;c{x}ccmmxmcxx;xxxxm:xxxxxx:ccxxxxxxxxxxxmxxmxm}ocxxchxxxxxxmxxmxxxxxxmmm

mmmmmmmmmmmmmmmmx&xﬁmx#mmxxxmcmc}ocxxmxxxxxxxxxxx

SO MM XXX XL
I1‘117.»%:9 por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmeo teor.
VISTO! Cuia de 196§
o //’)@M,@éw(
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO PREFEITURA Cip DE AREN -MT .

COD 41.1.8/05

4




for =t

CODEMAT 'Eifiin.,

Poen 7

. -CONTROLE INTERNO

rEs

CONTROLE ]
INTERNO N? 027 EXERCICIO: 19g5
INTER€ssapp; PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLLS

pad

FONTE DE RECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A C/ MINTER PROMAT/84 /

VALOR DD PEDIDOD.

# 2.000,000 (Dois MilhSes de Cruzeiros) /

PROCESSO EM RANEXO,

ASSUNTO: Pagamento corgespondente a saldo final do Convénio n2.023/84 - Construgado
da Ponte sobré o Cérrego Areias que corta a Rua Janio Quadros,conforme o
Processo n?2, 4.858/85 autorizado em 12,12.85 pela Diretora Adm.Financeira.
OBSERVALAD:

FUNCIONARIO RESPONSAVEL CNEFE’ DO SETOR DE ORCAMENTO

LANGADO EM.

COD. 4113/07

l3/1g /85




Protocolo

ADMINISTB_ACAOIDANIEL MATHEUS BARBOSA.

R NETR T SIS

OF ,S/N¢ Cuiabd-MT., 30 de novembro de 1,984

CODEMAT
Ilma Sra. Protocolo N* 2t
MARIA AMELIA PACHECO DE ALBUQUERQUE Processo W 23T T4 ¥

MD. Diretora de Operagdes da CODEMAT D“‘é%gﬁaig;’ggz;

7 &;Mw

b
3
%

R N
Cas )
PR VIR oo W T T L T et T R 2

Senhora Diretora,

Com o presente vimos solicitar de V.S., um técnico
para vistoriar a Obra de complementagdo da construgdo do Pago Munici -
pal, referente ao Convénio ADPC n2 039/84, para fins de liberagdo de

parcelas do mesmo.
ke ] T R at— - —— aan

Com a estima de sempre, renovamos protestos de con
sideragido e apreco.

Atenciosamente,

fi e | L

- R A S YT - T L

SR I AR AT T TR ARG OO UM VAT TP

RUA FILINTO MULLER,98 CER 78650



R e -y e —_
(\‘ COMPARHIA DE -DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
%PO!O AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E uéoms CIDADES
DEMRNSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA.| | CONENO aope ne__39/84
MUNICIPIO.  JUSCIMEIRA - 'MT. ' " | reLaTdmio y¢ 02/84
PROJETO: : ' o : =
COMPLEMENTACZO DA CONSTRUGAO DO PACO’ DATA DA 1sPECA0__0S 12L84j
MUNICIPAL. A : _ PRAZO DE EXECUGAO
‘ . ' ) tNfcio:  10/10/84
EXECUTOR. ApMINISTRACKO DIRETA TERMING:  10/10/85 -
FISCAL. Epg° HELIO NUNES DE OLIVEIRA FILHO NP DEDIASI 365
g EXECUTA
DISCRIMINAGA O . junmn.| ouant. Do | A EXECUTAR
. Ced VALOR Yo Crd VALOR | %
- | o1) - alvenaria de élevagio n® | 480,0|1.500.000, | 100 g
023 - Lage ‘Elpo pre-moldaqla' © U ..280,0 5._045.000, 100] -
’03) - Reveatlmento e LTl m2 ) 960, 0 5.'030:.10_0‘0, :100
’ e )
- s Y - . r _ -
. -.: L E +
[ ‘- .'5' ‘-’ . *
" TOTAL 11.570.000,| 100

‘ LIBERADO 9 DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA OBRA CONE ORCAMENTO AC!A.
~-"|.  ABAIX0, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVINENTAGAO DE RUAS, Ete.

A -‘ . . . - ._ . - l
- bbra em andamento . L

. a. - Executado 70% da obra
) - Em execugao ‘o piso e instalag:ao elétrica
- No local materlal h:l.araul:..co e esgoto

al v - -
- - . . - . .
- - ,

L

PESSOAS CONTACTADAS!

VALOR DO CONVENIO s crg_ 10.000,000, N/ ]
PARCELAS (%) : T€C RES é///[{;

VALOR LIBERADO ATE cef +-2.000.000,

VALOR A SER LIBERADO({ FARCELACef£3 . 000000, PREFEITURA MUNICIP /92 .
[N

TOTAL ACIMULADOS Ce#_10.000,000,

SALDO DO CONVENIO: s ceZ - CH. SET, FISC. ,

i - [Cuiavr_ T2/12/84

—_—




L 4

| ANEXO A0 PROCESSO Ne___8,039/84 pe_30 ,/11 ; 84

COMPANHIA DE
C OD E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTAQQ DE MATO GROSSO

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

. DESPACHOS INFORMAGOES
<X CE R~ *%OWD\_ ' LA Mo Bers M/mmumf

. —e— s e—— /
T ] S ———

- . _ ol ol / a&;e%&:b‘
TM AJAA; ch .éﬂa Ol _/
VA4

@-ﬁj//&/__%‘ﬁ’
/AN

el
T ez Sk
/4 Y/ 4
do Stor. e Srisealizasd .
§hz 2 Mcfwm Gue & delreilard pesiu, Spe
ammm ectbarniutinudp a.a"epw/cwg@@a
o Cpbele /bafwa 2 coni ploweetonds .
zﬂﬁ 05//2/9’4 /;} //_\ iﬂ(‘f
oy

kéf%ﬂ/- M‘R
o S A4 & C /

&g,‘. /37}5/0"4-

-

p——

e

con[gjl)u'r //

[ PAMS ey £,
e
‘§ , ¥

/d A &

CBH/) OD’“""H s1tg ML

TRAA Y e

@@/w Lt il

/.f,_th'-.- ﬁ’DF& U—- 33/(??-

VALA 'A‘. A ,‘-, / P A A 4B 224 (AL
L e s 757 Trrur]

COD. 4133-1/03 v
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FTICODEMAT
- a?;xwﬁ.wwr-a

eslan nerie L0204

y o PROTOCOLO SR AL,

N.° PROTOCOLO: _ 5,204/85 -

N.. PROCESSO: 4.858/85

DATA 28 , 08 &5

INTERESSADO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS

ASSUNTOQ
SOLICITA A LIBERAGAO DE CR$2 ooo.ooo REFERENTE A TERCEIRA E GLFIMA
PARCELA DO CORVENIO F9023/85, .
’ 8ostor de contabilidade
LANCAD.

S ap ey

Dotay_23 ;12 , 85

COMPANHIA DE
‘ OD E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATC 6ROSSO




ESTADO DE MATO GRQOSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS

Rua Presidente Costa e Silva, 461 — Fone: 716-1133
C.E.P."78.800 — ARENAFPOLIS — MT

“ONDE O PROGRESSO NAO PARAY |

28 de agosto de 1985 -~

Provssso N 5
o2 sy O L0

Servigo de Protecols

Senhor Pres;jdente:

-

Solicitamos de Vossa Senhoria a Iiberaggo de ¢$2.000.000, (dois mi
lhoes de cruzeiros) terceira e ultima parcela do convéncio ne 023/85
no valor de (r$20.000.000, (Vinte milhoes de cruzeiros) para cons-
truggo de uma ponte de madeira sobre o Cévrego Areia, Jé construida
e prestada conta junto ao Tribunal de Contas do Estado, conforme

protocolo n2 8247/85.

£

- ~ . - - ~
Certos de contarmos com a vossa aquiescencia a nossa solicitagao,

agradecemos e subscrevemo-nos

Atencioiﬁeinte//)

‘

Prefeito Munilcipal

[im2 Sr.

Dr. Gustave Arruda

DD. Presidente da CODEMAT
Cuiaba - MT




P

| . }
: . # ESTADO DE MATO GROSSO
.. L ﬁ!‘? TRIBUNAL DE CONTAS

Shagt®
| | PROTOCOLO
P R NimMERO F2YH)S
T N o PROCESSO No_SE08/¢S )
: T . 1 Data: AR 1 Of 4 £ .
. - . ' - Interessado /Aé/ Jols MM oﬂ%d&
. L g ' ' Assunto /(d// Cotde yen ardl :
na,x//! - sty %Mgg,vm oeo| |
Recebedor: Jﬁ/ﬂ/ﬂ"‘ ‘ .

\




Ly

COMPANHIA OE ﬁnﬁl;ub
O CODEMAT sswoimzm so ‘m.ig%_!

Apexo ao Processo N2 4.858/85 De_28/ 08/ 85
DESPACHOS E INFORMAGOES

|
A Do
/ 29,08, 85

. &L M%MM@;S /é«, JJMM%
20 S Leomp. ¢ Cpifole Sz < agm-

4 4 Frrecefive £ / / )
4 _ﬁm%/@/ﬁs’/ﬁ/m M<
L L el

?%(/%ﬁé%
,4’0 S, A. C.

Ol ao/vcc.&a.da - sy Favond v, o f(c[é&uacag

ar ulolo &%MM o Chnisiéniis Fwce agpexo o
f.aé’afom Gkl e 0 Taiio 06 Lo celoriiren s lo_
Obzc. . Lo o2/09/f 4

A cCea /Dob
df’ Aoo&ojro CEO A r)'\'uié T 0%_\ gﬂ ﬁEn hw]
-.ﬂ')p(‘ n% 02’)’/95 ” m.ﬂ,&ucé@ ol e sOb

COD. 4133.1/03



£ = mha e e e AR v e

- — ey sl b AR kg rRA bt e o
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Diretor do Operages
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ESTADO DE MATQ 8ROSS0

y,., CODAT ek S0

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA:  CONVENIO ADPC NO 023/85
OBJETIVO :  CONSTRUGAD DE PONTE DE MADEIRA S/ O CORREGO AREIA.

Aos 16 dias do més de ag&atn do ano
de1.985 | dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng.® Celan Peresirs do Amaral

a finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servios constantes da clausula. 12

. do Convénio ADPC n* 023/85 ., lirmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de
ARENAPDLIS/MT em 25/ 04 /@5

Veriticados os servigos em fungio do teor do Convé-

nio, foram achados conforme, (relatério linal em anexo), apresentandc execugdc total do progra-

mado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos pdr executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuiaba, 21 de agﬁatn de 1,985

DE ACORDO:

TECNICO=R®: ELNS 2
V4

“DIVISAQ PE PHOJETOS

/]
DIRETORIA DE OPERACOES MREFW

ARENﬂﬁfJElf/MT =

Mo

/ COD. 3113/04
{
£



CONMPANHIA DE .
DESENVOLVIMENTO ‘DO

ESTADO DE MATO BROSSO

- -DEMONSTRATIVO DE.ACOMPANHAMENTO DA OBRA

s | APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES convenio Appc o _23/85
Municiplo,  ARENAPOLIS/MT RELATORIO N®  02/85
PROJETO. CONSTRUGAD DE PONTE OE MADEIRA SOBRE 0 CORRe- | |oara DA INSPECAO __ Y6/D8/85

. GO AREXA. PRAZO DE EXECUCAD

‘ mtio”  gsnpyugs
o« || _EXECUTOR® ADMINISTRAGAC DIRETA TERMINO Ogr12vas
FISCAL, ENB3 CELSO PEREIRA DO AMARAL N> DEDIAS. 2640
EXECUTADO AEXECUTAR
@ - Fundagéo em concreto m3 | 4,20 3,500,000, | 100
03 -~ Longarinas, trasesseirca & guapr-
da - rodas m3 9,70 11.400.000, | 100
04 - Adsoslho e rodeiros m2 | 68,40 5.600.000, | 100
05 - Caixas de aterro m2 | 26,00 1.200.000, |100
¢
' TOTAL 26 .300. 000 100
LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA 0BRA E CROQU! QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC,
" Obre cancluidan
PESSOAS CONTACTADAS 6. Prefelto Municlipsl. yays
7777
VALOR DO CONVENIO CR$ 20.D0D0.000,
PARCELAS [ %) | LTECRESP.
VALOR LIBERADO ATE _ CRY._3@.poaAER_—— (A
| | vALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)CRS _2.000.000,, I




OOI?AHHII;
CODEMAT S o
ESTADD DE MATO GROSSO

| ANEXO AQ PROCESSO Ne Lf £5¢% edf | 08 /85

INTERESSADO (A)

ASSUNTO : ~

h T, %

i N, I Y AP oy po2

| “' s
ti.

DESPACHO INFORMAGOES
< = O - ] .
\Ql UM&?(J\_Q{\OM \[{le Abﬁm MQL'&( :
- g/12/ § ¢
‘:-_-__ A

Ao Sma. g OemannS
. . N [4

Eo 41.33.€5.
@h COEMAT.
“cw Q*i -

Lhis ue ‘_aum

s

/A’D//sz) /)772),9,4 .

eaész

Cdé’ ///I«A’f

MAT

"Cerzza v un.nuo e u:wmm
Setor de Orea amanto

p er %c‘;’ A&-U-&'Q-\;,\ .

COD. 4133-1/03
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RECIBO

o CODEMAT sl o » 5i1

do Aim. Finsaosiny - [Ty oe— ==z
: St oot D dd Vinenesy B
CHEQUE N* 112159 ~ BANCO C/ | MINTER PROMAT- BANCO DO BRASIL S
ORIGEM DO RECURSO ) e

UTILIZADO PARA: pagamento ref. a 22 e ultima parcely do Conv. n? 020/85'—013:0&3 Cmplementares
do Ginasio de Esportes Arnaldo Martins,cénf. Proc. n® 5.049/85,Recibo n? 01817-C e Cont,

Tnt. n? 030- 40 SGLOr 5¢ Ovoamento _ 1
BRUTO - Cr$  4.090a008%. x .-+ | DESCONTO: | Llauibo- cr$ 4,000,000,
HOME
ENDEREGO : ] DATA
DOCUMENTOS |
Aeslnotoro
coD. 4. 1.2 /02




COMPANMIA DE U s
O COOEMAT s e

L 4

‘.

' BRUTO G 4,000,000 xxxxxxxxxxxx| PESCONTO: LIQGIDO:[H; 4,000,000 & XXXXXHOOERKX
Eu < CicC:

Na qualidade de, . ' )

CGC N2 Recebl da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a importéncia de Cr$ 4,000,000 (Quatro Milhoss de: CTUZEIT08 ) XXX XXXXXXKXK XX XXX XXX KX AN

» L -
RXXXXKKXXX XX KX XK KKK HXXKKXXXKXXKXAKK XXX XXX KK PO forga do instrumento de 25,04.85 - Convenio ADPC.

n2, 020/85 = Obras Complementares do Ginasio de Esportes Arnaldo Martins.xxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxi

KRRXAIAKKK AKX KK KK REKRKXIOCR KK KRR K XIHK KKK KKK XK K IHX RN KRR HK IO KKK I KK KKK KK IHKK SO KR KKK XXX

Correspondente 8o Pagamento a 28 e Gltima parcelas do ,Lonvenio acima, conforme processo n2,5.049

/85 = autorizado em 13.12.85 pela Diretora Adm.Financeila. XxxXXXXXXXNHXKHXXHXAKHRN XXX HKXXXKXKNN

KRR AR K KA XAKH K ICARKBHHI IR XN KL XH X DR IR XK KK I K K IR S IRX A XX AKX KX KXX
"
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXj

PORXHKARHIK KKK HHKRKICHK KR HRK K AHHICRKRIXCHHK IR HHCHR IR IAKHKH KX KKK KX KK XK XK KXXRAKKA XX XXXXXXXXXXXXXXXXX);

| Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

VISTO: ‘ ;v;m de 198 &~ _
%"5‘-’7

PREFEITURR P’IUNIBIF’A E BF\RRP. D{GARI;AS

DRETOR ADMIRISTRATIVO FINANCEIRO

COD 41.18/05 .




Wy

® &

O covemar iR

CONTROLE INTERNO

CONTROLE .
IRTERNON® 030 exereicio: ;995

INTERESSADO. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DD GARCAS

FONTE DE RECURSOS: BENCO DO BRASIL S/A C/MINTER PROMAT/84

VALOR DO PEDIDO. ~
& 4,000,000 (Quatro Milhoes de Cruzsiros)

-

ASSUNTO: Pagamento correspoddente a 28 e Gltima parcela do Convenia nf. 020/85 ~ Obras
Complementares do Glna31o de Esportes Arnalde Martins,conforme prdéessc nf.:
5.045/85 - putorizado em 13,12.85 pela Diretora Adm.Financeira.

ORSERVACAD :

PROCESSO EM ANEXO. ;

+ LANCAQO EN:

l i 12
FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO 2 / / 54,

COD. aN3/07




T CODEMAT ,
. \ | PALACID PAIAGUAS ~ LPA
134 w37 0047395

PROTOCOLO GERAL

. ' ' Ne PROTOCOLO: 4+795/84

Ne PROCESSO: _ 4.545/84

. DATA_13 ./ O 184

\
o
S

N

' — INTERESSADO N - o
l PREFETTURA. MUNTCTRAL. DE CACERES -
\
> ASSUNTO :
C Ry SOLICITA A LIBERACKO DA 3% PARCELA DOS RRGURSOS DO. CCHVANIO NS 108/84 ,
s REFERENTE A GONSTRUCXO DA SEURETARIA DE FINANGAS DA PREFEITURA DE CACERES, CONFGR

ME OFfCIO ¥R 561/84.

'4
COMPANHIA. DE
() CODEMAT &t
ESTADO DE MATO GROSSD




COD
Protocolo N+~

Processo N

Data.JﬂgJ :

Setvige de Protocolo |;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

' 0ficio n? 561/84 Em 11 de julho de 1984

Senhora Diretora,

L 4

Vimos solicitar-lhe a liberagao da terceira parce-
la dos recursos do Convenio n? 108/84, refersntes 2 constru-

930 da Secretaria de Finangas da Prefeitura Municipal de Ca-
- ceres. -

Agradecgndo a sua atengao, valemo-nos do ense jo pa
ra renovar~lhe os protestos de sstima e aprego.

ANA MARA

/PHEJFE.ITDP My dem_.
[m}
AR J9a0,0ek0 Rodrigues

Ilma. Sra.

Maria Amelia P. A lbuquerque
DD. Diretora de OperacCoes da
CODEMAT -~ C.P.A.

CUTABA-MT.




I'E = i ] "
et R LI

' .;' ’ ‘) COMPANHIA DE ODESENVOLVIMENTO DO ESTADO U. WMATO GROSSO
: N? .
. -’ !

- -

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA | | cowemo aopo ne_308/8

APOIO A0 ODESENVOLVIMENTO DE PERQUENAS € MEDIAS CIDADES

g

MUNICIP1O;  CACERES / MT Co RELATORIO e 002/84

PROJETO. °  ronSTRUGAD DA SECRETARIA DE FINANGAS - . BATA DA INSPEGRO_ 04

" o PRAZO DE EXEGUGZO

linicio: 01/08/84

EXECUTOR. ADM. DIRETA ' 1€ RMiNo; 01/06/85

FISCAL: ENGEZ WALTAMIR A, 8. DIAS " N2 DEDIAS. 365

. - luntp UANT EXECUTA OO A E XECUTAR
) N DISCRIMINAGADO INID-} QUANT. Cr§ VALOR % | Crd. VALOR

0I) Locagag da obra | Im2 |s6vo,40 .| 145.080,00 {100
02) Fundagao S M3 48,80 “|10.335,568,00 100
) 03) Estrutura g Lo M3 7448 . 3.103.?23,0DJlDG
04) Alvenaria o BT M2 | 351,30 2.,963,085,00| 100
- ].05) Cobertura | ! M2 | 587,51 12.066.,379,00| 100
HPs) Esqyedria i M2 | 58,02 5,614.720,00( 100 .
07). Revastimento M2 | 702,60 | 4.056.419,00] 100
08) Piso - ‘M2 | 468,00 6.890,704,00 100
09) vidre - : _ M2 | 58,02 1,522.708,00{ 100
10) Pintura’ S M2 { 702,60 3.058.438,00 100
11) Ferro T M2 | 756,00 5.289,438,00f 100
12) Instalagoes ' Pt 60,00 13,530,560,00) 100
13) Servigos complementares f2 | 550,00 2,500,000,00f 100
TOTAL ?1.076.842,00 100

,‘ 'LIBERADO 28,1 Ho RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO 1009 pa OBRA CONF ORCAMENTO ACIMA,
‘ ABAIXO, ANDAMENTD DA OBRA E CROQUI GQUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAQQO DE RUAS, Ele.

[ T

qﬁra.conclu{da . ) 1

PESSOAS CONTACTADAS: Sr. Joan Porto - Sec. de Administragao

VALOR DO CONVENIO : cr#__66.,000,000,00 PG e ,;,«/2/’ S
PARCELAS (%) P IS i D TEC RESP
VALCR LIBERAGO ATE 19/06/84  ¢rgr ©6,000.000,00
— : _ .
) L‘\F‘-ﬁ';c;,i A BERTLIE camibls ancilaCr 20, 000.000,00 P [ FaEFLiTUnA WLulOWAL
. TOTAL ACUMULLDO: ° crg__66.000.000,00 /]L—;\ /]
i : -_— . vons me . y - T /"{ }‘j‘? , / i
l S2LAG- DO, COMYENIOT | e CPF i T e ch. SET FIged A
TR e LIRS L i e e e L 2 .c\;;':: r=.*’*|397‘ﬂr,£sz;”t"‘".‘."‘ i
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

n

. TERMO DE RECEBIMENTO

Referéncia:  CONVENIO ADPC N 108/84 , .
Objetivo :  CONSTRUGRD DA SECRETARIA DE FINANCAS

_ Aos 03 dias do meés de nﬁtubrn do ano
de 1,984 , dirigiram-se ao local dos servicos, © Eng? yaltamir A.B..
Dias e representante (s} da Prefeitura Municipal, com
a*finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos -servigos
cqnstantes da cliusula 12 do Convénio ADPC Ng 108/84 firmado entre
a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de Caceres/Mt -
em 01 / 06 / 84 .

Verificados os servigos em fungio do teoxr do Con
vénio, foram achados conforme, (relatdrio f£inal em -anexo), aprésentan
do execucao total do programado, com bom desempenho.,

Assim sendo, damos por- executadas e conclpidas
as obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas
cléusulas,

Cuiabd, 09 de Outubro de 1.98, .

£

SETOR DE FISCALI-ZL&E;ﬁO/ﬁIY#fD DE PROJETOS

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE faceres / Mt

-

De acordo: | J>,//j)inZIJzékAQCQA,AﬁlA,fﬁ7

"

et as R T k] D ol T IT] e ——— - Amagrr e - R

- D ]
- . -




Protocolo

| ‘ g7
o CODEMAT

RNEXO AD PROCESSD M. 4.545/64 OE_33 & o7 /8. ..
IHTERESSADO (A):

ASSUNTO:

DESPACHOS E INFORMAGOES

A L. Dacrcinis st Aﬁ,,ﬁ o ceio Lo

/.4/97/{.’

H@m%mwm@ %_M@J‘

do Solon Lo ﬁ}aa,&&xms

A
ng /6/0"7‘/ 5‘5[//7/ /0
% ......
= =

Ao S 4¢. ﬁh

Confo st atlofoiio Lo Bowicn  fireel, 2R
Qéz.a,_..u:&o_cmm?ém‘ > CoargLeila, 444—0(/‘) M/u:\y% =,
/&JMWS Ka_ zm.e,éa, 70 co Y ot ,/ 4

/ EM ////o/ﬁfﬁ“ T 3 ‘* ‘ékﬁ

A
Cé‘x-?/ DY .0:5 ]
dﬂ@mmjm a(/~§a. M%f g«%{%a@
Wm@é _Wﬁﬁ%« 0. Lartoie. ADLe AL
/05’/3’4- & =t KM) .............. %ﬂ,«—_
o flan.. 4. M A2l M( ........ ...
mo 000,000, 00 Tz 2220t Lo . Biiclie - ) AL

do__funte “Thom HT/@DG'MH‘(’ ol s
e litlo s




E:;n. Okfatia % Calgads Garcia

%;‘,ﬁ/f/m/% o ﬁfmn .

‘H,.,Gm_mé__m ........ s . . . !
e e 1
S— E@Qmﬂ_ﬁ/ﬁg ______ = . /p:?//ql

/ ' / T
N \v/w/ o

/>2c77 ///%4 &

E. Lot il /,zmm.:a__.....m /__,%s—.maaé /m
o o o

S—— %JW 263

e

éb ~Lenlbal
/

. Beneduo Grance Bameto
T T Bidetor Admintstrativo Finanosro

T X,
QWoltes \ Tl E'ordara

Codrdenadorde Estpdo
Avallagio-DAF

------ ~&o~Sétor ~de "Oicainente
e RTA__DRRvicdténsias.

Cutabs 21/ () £

Biviskoc de 2dm. Finaoosies




~ N 3715
O copeMAT e .. Do)

- RECIBO .

©. Z,zqz/,, 7 34000,000,00

((ref's m1a0rs R CHOZETROS))

PREFETTURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA/MT
Cuiaba(Mr), 28 dsnenbye

COUPAMHIA O  DESTRWDLVIEEWTO DD ESTADD OF M0 3

R @Y fo=s

AMELIA P, ALBUQUERQL

MO EL1RIH M
Clretor Suporindend

— Jcreaue N 3400747
% ORIGEM DO RECURSO P

UTILIZADG PARA: Pagamento 28 pa.r‘é’e/la do convénio, conf.proc. n¢ 8.039/84.
Jl BRUTO -~ Cr$ 3,000,000 ,00/ | DESCONTO:
NOME: _—
ENDERECO:

DOCUMENTOS;

- Asaloaiura

cOP. 4.16.2/02



»

!
l_]

© CODEMAT g

ESTACO DE MATO GROSSO | no 01288 -.¢
RECIBD

3 «5 3.590.090.) DESCONTO: LiQuID0: GB 3.330.600.)

E¢ Danial Matheus BaTb0sa s KXXKAKXXKRXKAXKKRHX XXX AXKXXXXXXARIC: 027 66477187

Na qualidade de Brefalto . 00000t XX XIERRIEK A XX KK HXRKHRARX X HKKXRKKEKKKXHXKKKXHK KX

CGC Ne Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosso

CODEMAT, a _importéncia de Cr$ 3,088,000, (Tres milhtes do Cruzelros).XXrieXXXXXXXXXXXROKNIIOONK

KXHXXXXKAL XXX KX REKK XXX XXX XEXXXRXXXXXXKXKXXX pOr for¢a do instrumento  Conv, n 039/84 « COMPLEMEN-

TAGAD DA CORSTRUCAD B0 PACO MUNICTPAL o XXXRXXXAXXXXXXXX LR XXX XXX XL XXX XXX HUXXXEXXXXHXANNIX X0

XEXRR KK XIHK KKK AKKHEXKAK XXXHXR KWK XK EXHK KKK I KX KKK IXKXLRKHRIKK MR XK KKK AN KK XN KX R KAXK

Correspondente a o pagamento da 28 (Gltima) parcels do convenio, conforms processo nR 8.039/84.x

AOEXXXKIOCXHRICOTXN KR RXIHKHK KK X KICXXIRK XXX ILAHXKHXH IR IR HIOCHAKICHIRIMACICEX KKK KHE K KIK XN KKK KA N KKK

KAXXXRXKAHKIAR A XRI KNI IR H MK KK I XXM U KR AN AR K £3.0.%.4,4 HAHIH N K

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxikxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxzx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

E

k Que por ser verdade assino ¢ presente em 4 vias do mesmo teor.

W

VISTO: : Cuiab‘?‘de 4225B2 g 198 4

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO P I-’EITthl\ MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

COD 41.1.5/05 - PREFE



COMPANHIA DE
o CODEMAT  iitionon
. ~ CONTROLE INTERNO

CONTROLE :
IRTERNO N? B3/84 EXERCICIO: 1.584

INTERESSADO:  PRFFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
FONTE OE RECURSOS:  BANCO DO BRASIL S/A C/ MINTER PROMAT/84
VALOR 00 PEOIDO: ¢ 3,080,000, {Tres milhoas de cruzeiros)

AssunTo: Pagamento eorrespondente a 2¢ parcela do convanio, conforme processo n?
8.039/04,

OBSERVACAD:  eony, no 039/84.

Prasn

LANGADO EM.

il 2

FUNCIONARIO RESPONSAVEL /éﬁa'e DO SETOR DE ORFAMENTO 18 /12 / 84

€0D.an3/07




s CODEMAT
e AT ECTD PAIAGLAS - CPA

1060 we3 s 0070617

PROTOCOLO GERAL

N2 PROTOCOLO: __‘7.061/84

N? PROCESSO: 62698/84
DATA_ 10 /. 10 /.84

Y

INTERESSADO :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA.

L iy

____ASSUNTO

SOLICITA UM TECNICO DESTA CTA PARA VISTORTAR A OBRA COM REFERENCIA A0 CONVENIO
ADPC N® 33/84, PARA FINS DE LIBERACKO DA 28 PARCELA, CONFORME OFICIO K¢ S/%e/84.

: COMPANHIA. DE
CODEMAT &t
ESTASO DE MATO GROSS0




- " i - -

o o

1

OF. Cuiaba,MT., 10 de outubro

CODEMAT
Protocolo Ne _of-
Ilma., Sra. Processo N‘_é-_émg
MARIA AMELIA PACHECO DE ALBUQUERQUE Dsta /2. gg{_
MD. Diretora de Operagdes da CODEMAT ;
5 de Protocolo
NESTA

Senhora Diretora,

Pelo presente, solicitamos de V.Sa., um
técnico para vistoriar a Obra com referéncia -ac Convénio ADPC ne
33/84, para fins de liberagido da 22 parcela.

Com a estima de sempre, renovamos pro -

testos de consideragao e aprecgo.

yraguaia



MUNICIPIO ALTO ARAGUATA -~ MT RELATORIO N°_Q02/85
PROJETO CONSTRUGAC DE ESCOLA MUNICIPAL - BAIRRO DATA DA INSPECAD 20/03/85
GABIROBA. PRAZO DE EXECUCAD
micio  10/10/84
EXECUTOR  ADMINISTRAGRO BIRETA TeERMiNO L0/ 10/85
1]
FISCAL pooo @ivil MAURI E. CORREA NTOEDIS 365
EXECUTADO AEXECUTAR
DISCRIMINA CAD UNID.| OQUANT CRS VALOR % | CRS vaLOR | %
Ol- Servigos Preliminares m2 | 1500,00| 715.500 | 100
02~ Trabaiho em Terra m3 92,00 186.134 | 100
N 04~ Alvenaria m3| 345,000 5.117.730 1 100
05~ Estrutura m2 4,08} 1.045.059 | 100
06~ Coberturg/Esquadrais m3 44I,54 8.741.607 | 100
07~ Instalagoes Vb 1.800.800 | 100
08- Revestimento m2 690,00 3.104.430 | 100
10~ Pinturs m2 | 690,00] 3.018.300 { 100
TOTAL | 30.391.179 |100
=il

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTD DO
ESTADO DE MATYD GRO2SD

APOIC AOC DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MéDIAS CIDADES

CONVENIO ADPC N° _ 33/84

SITUAGAD DO PROJETO.

~ OBRA CONCLUfDA!

PESSOAS CONTACTADAS SECRETEROO DA PREFEITURA

VALOR DO CONVENIO cr$ 15.000.000

PARCELAS (%]

VALOR LIBERADQ ATE ¢rR$__13.000. 000
VALOR A SER LIBERADO PARCELAJCRS 2.000.000 PREFEIT[)F MUNICIPAL ye.
Y /Yy
TOTAL ACUMULADO CRS __15.000.000 ﬁ/
| il ;@4// W
SALDO DO CONVENIO ARS__= 0 = ) ’-_’—W_—_I
= A Y LI FE R I e (1 | 1 A JFUMB‘A'




|
CONPANHIA DE
PESENVOLVINENTO DO
4 . . )

ESTADO DE MATO GROSSO~

" TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

1)
REFERENCIA: CONVENIO ADPC Ne 33/84
OBJETIVO CONSTRUQKO DE ESCOLA MUNICIPAL -BAIRRO GABIROBA
Aos 20 dias do més de MAEQO do ano
de 1.985 , dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng.’ Mauri E. Correa vivecoaces
a finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula. 12
: @ do Convénio ADPC n* 33/84 | fiemado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de

DE ACORDO:

e e i

ALTO ARAGUATA -~ MT em 18/ 10 /‘.984

Verificados os servigos em funcio do teor do Convé-

nio, foram achados conforme, {relatério final em anexo), apresentando execug¢lo total do progra~

mado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cutabs, 25 de MARGO 4 1.985

Mawo =

—_ TRECNICO RESPONSAVEL

Y =W/i4

T.?’mw@énoys@

DIRETORIA DE OPERACOES PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTO -~ ARAGUATIA ~ MT

COD. 3113/04




COMPANHIA DE
C O D E M A T DESENVOLVIMENTD DO
ESTADO DE MATO GROMSO

3

| ANEXO AG PROCESSO Ne. £.698/84 . e 10 ; 10 ; 84

T—— ”

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

. DESPACH E ! OH COES
(go‘m fo/fo/W ___,/r)@},,,,,ﬂ

e é) é@f d’( KMG’M@E

—

/%MZ 2> /ﬁo&éﬁdaw {/Mezfateag £e8ets  da oo
x MW% cceariiticnBo a i Lro
S, deorpp . e 9404 M 3 ,éawuﬁ L ey

pweeltal

/ 2ar [o/10/91 ] 200

b “ MO%&&% g
=

b S 4.C, i
Face ao Llaleico e Teww oy Keeildcced ebh -
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24;50 e -s.%wod,o Terrn s tea PO obe A 4
S obess e  Tremo . oo Cecabioento o g—»c-/ o Sy
e fa b2 acto ée/o 2o ®. /rsas/ cny Arexo
—Afr&cm yers \6 /@M;@Q %AEC’E/A FC @CL /&O’.J
'po V4409 ol  cefl Z.000.000 /a/ms i fAOes qle
CeB i £OS ) Lecow L30 »Acaooen t?.'n?‘e o/ fonte
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53/84’ /s/evcﬂ c%" / Xty d/-— Bei L e
@MQJA e, ﬁ‘eafouzvﬂ pPOT.
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COD. 4133-1/03 ke et o '_-;/ JAaE
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COMPANHIA DE
C O D E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADC DE MATG GROSSO

ANEXO AC PROCESSO Ne_ SE T E/ P bk S2 j L0 P
INTERESSADO (A)
ASSUNTO :
3 Y
L 4

DESPACHOS E INFORMAGOES

Ao Setor de Orcamente
—pera—providéndlas.

‘ b
Divisio decXdm.

COD. 4133-1/03




COMPANHIA DE
A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSQ b -’

_REGIBO

%Aﬁ.nm.t}ﬁoom
30.000,000,00
17 312

) B OSEONMEND 0 IO |
a mmo\&q_ ﬂocfﬂa Leite G, de Sonro @ T Jke
snador - Dirat Ch. da Divisdo do-fidm, Fineaco MARIA AMELIAP. nt RQUT  BENECIDR-¥. DARRETQ PEORO £78. 15
} D, do Oper bgsdﬁ ~Adm. Financelro , y
CHEQUE N*: 340978 BANCO C/: lMiffter Promat-Bod” Bragil S/A. —

ORIGEM DO RECURSO P T

UTILIZADO PARA:  Pagamento dg4® (Qltima) parcela do comvénio ne 108/847 conf.proc. ne

4.545/84¢" ~

= .7 | BRUTO - €% 30,000,000,00 _~ | DESCONTO: T \)\ [ tieuno - os 30,000, 000,09»/

# [rowe Vol 7
" | eNDERECO: IR\ ? i | bATA
DOCUMENTOS: N
N\ Asstonturs

cOp, i1.2f02




o CODEMAT oa:nvon.vmma ” 00985 » .

. RECIBD _ : _ .

__ (& 30.000,008.) ° DESCONTO: LIGUIDO:  (ex 50, 660,000, )
Eu cic: 022,456.841-00

ANA MARIA DA COSTA F F AR G o o oo s a5 X 5 50 S S U NN o S Y %0 Y Yoy
Na qualidade de propoiga

C No Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

DEMAT, a 'importancia de Cr$ 38.000.000. {Trinta milhoes de GRUZELIOS)eXXXXKXXLXXKXXXXXXXKEXKXK

XEXXHKKXXRXKLKIAXNHKXRX XK XXX XXX XXX XXXKKXXKR POT forca do instrumento Gonv. nf 168/84 ~ CONSTRUGAO

DA SECRETARIA DE FINANGAS«XAXXXRNXXXXXXKIXXRKKKXX KX XHLXXKRXKKXKXEXIXKK XK XXX KEX KK XK KKK KKK KEEXXXK

XX XEREXRXRXRKARXX L AL XR BEX KKK RKRICERXRRAIEH X RKEZAXAT K KB KB KT KK MR IXH K KR H KK B SN 203 3 3 K 3 IO KK KK XX ALK X K KL
Correspondente ag amento da 48 (iltima) parcela do converio, cORPOImE Processo RE 4.545/84.x
paga: P ,

XXX KAXXEXX KX KXRX AL KX KK XX XXX KK KKK KX KKK HHHKHKR KKK HHK XK XK KKK XHEKHXERKEX KKK XH XXX KKK XK XK XK

HERXLAKAKHRICCRRARK KNI K KA XX HH KHRK KKK RS XK KX K I X IR IR K I I IO% HX A KK I NI K K MR X XK

RRICHRRIX IR HKIOLK XA X RICICR XN XCCR AR IOCRXR XA KKK K AKX KK X KA IR KKK NI KA K KX KA KK,

XXXHHXXXKRXKHK HHUXHKN XK KK I IR R KA KKK IR R KL KNI KK KKK KK H I XK KKK IR XK K KKK IO IHK

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmeo teor. |
@ISTO: Cuiabd 1-9 de Dezembro de 198 4 o
{
] DIRETOR AOMINISTRATIVO FINANCEIROD PREF EITI!ERM{BII CIPAKIJ&CERES l

'COD 4.1.1.9/05




O copEMAT Ztre
CONTROLE INTERNO

CONTROLE oo
AT ERND N® . 01/84 exercicio: 1,984

INTERESSADO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

FONTE DE RECURSOS:  BANCO DO BRASIL S/A ¢/ MINTER PROMAT/84
VALOR DO PEDIDO: 54 30,000.800. {Trinta milhoes de cruzeiros)

ASSUNTO: Pagamanto correspondente a 4% (ﬁlt&.ma) parcsla do convanio nR 108/84, can=

forme processo n® 4.545/84.

OBSERVAQAD -

LANGADO EM:

W/ 17 /1;- /aa

FUNCIONARIO RESPONSAVEL . /CNEFE 0D SETGR nec;apmam:

COD. 4113707



g

SompaNHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

- APOIO A0 DESENVOLVIMENTO DE Psouuis E MEDIAS #___5"‘,-,;,!‘ o
DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA CONVENIO apPC N2__ 041/83 ?3::
MUNICIPIO; BARRA DO GARGAS / MT ' RELATORIO N2__003/84 %
PROJETO: . = !
CONCLUSAQ DAS DBRAS DO BALNEARID AGUAS DATA DA INSPEGRO_ 26/10/8h .
13 . - ’ r
‘ QUENTES' ' PRAZO DE EXECUGAO :
— - ‘ : : INfcio:  20/10/83 %
EXECUTOR:. EODEBARRA' | | vérmine:  G.C.E.F. %
FISCAL: ENGS CELS0- PEREIRA DO AMARAL- N® DEDIAS! ppnmaT / B3 _
L) - %
L - ~ ' E XECUTA DO A EXECUTAR | %
¢ DISCRIMINAGA O . funm| QUaNT: o T &
~ - =
4
CANALIZAGAD DO CORRERO .
%1) gscauaqéu de mat. 12 categoria M3 80,00 82.400,00; 100 53
.02) Formas de tabuas e egscoramento M2 | 385,00 758,450,00] 100
"'53) Concreto magro 'p/ lastro M3 28,00 ;575.120,00 100
04) Copcreto armado M3 90,20 {6.804.690,00| 100
05) Drenos laterais mi|{ 80,00 | 205.600,00]100
06) Reaterrp des vdédlas laterhds M3 60,00 133.ZDD,DDL1QD
N 4
:,‘_gjf "‘f , e
g : ,_,.,I‘g.:;’ng‘!’. "
A
TOTAL 8.559.460,0d 100

~ LiBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA OBRA CONF ORCAMENTO ACIMA.
. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROGUI QUANDO PONTES, ESTRADAS 0OU P&VIMENTA;Z\O DE RUAS, Efz.

-

Obra cnncluida, em todas as swas gtapas programadas, em
Convenios assinados com esta Cia. )

PESSOAS CONTACTADAS. profeitp Municipal

{ VALOR DO CONVENIO crd__3.000.000,00
PARCELAS (%) TEC. RESP
VALOR LIBERADO ATE erdl_ 1.600.000,00 S — 4
VALOR A SER LIBERADO(———>= PARCELAICT#1.400.000,00 PREFEITURA MUNICIPAL
g — 7127
TOTAL ACUMULADO: cry__3.000.,000,00
SALDO DO CONVENO! cef - cH. SET. F18¢. €F)] i
' [cutasd, 31 a
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"COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MA&) GROSSO

)
b

»

a

-

TERMO DE RECEBIMENTO

-~
&

Referéncia: CONVENIO ADPC No 041/83

N bjetivo :  cynoLusAo DAS OBRAS DO BALNEARIO AGUAS QUENTES
* ‘ Aos 26  dias do més de Outubro do ano
de 1.984 , dirigiram~se ao local dos servigos, o Eng? (elan Pereira
do Amaral e representante (s) da Prefeitura Municipal, com
'. a finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos

constantes da Cldusula 12 do Convénio ADPC N2 gg1/83 .firmado entre
a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de Bapra do Gargas / Mt
. em 20 /10 /a3 . . ) '

Verificados os servigos em fungio do teor do Con

F L

vénio, foram achados conforme, (relatdrio final em anexo), apresentan
do execucao total do programado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por- executadas e concluidas
as obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas
cliusulas.

Cuiaba, 31 de DOutubro de 1.984 .

SETOR DE FISCALTZACAQ/ Ik—)'-x;iﬂo DE PROJETOS

De acordo:

DIRETORA DE OF j:ﬁm; E

ht;gp—e- - R Ep— e . e "e ——— e ey A o S b o ke 4
- ] -



X COMPANMIA DE .
CODEMAT DESENVOLVIMENTD DO
| ESTADD DE MATO GROMO
ANEXO AO PROCESSO Ne 74328/84 pe31 ;10 ;84

d

INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS E INF MAQC‘)ES

T

é’;’_‘/ ~
ﬁ\_m@a_:&m_d&_%mw

Mwbommmu;mt _

Chal 0&/) 11 /J”')‘

Dot

1;/ CS/;!/QU;D
: 4 d«_‘z}m‘é_ - ', '
S e o —
y // @ . oL ////fi’

~feo il
%_ AP

(‘404_4_4-3;
L 418405 Chaa’
‘ N dee e
‘i);;;h&: T

COD. 4138-1/03
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CONPANHIA
DESERVOLY Do
ESTADO DE MATO GROSSO

COMUNICACAD INTERNA

E gETOR DE FISCALIZAGAD DATA

31/10/84

PARR “ A
CEA / DIRETORIA DE OPERAGOES Ne DA G 9__3/3951

VISTO:

ASSUNTC  Consideragan

(faz)
Senhora Coordeniadara;

Considerando-se a total conclusao das obras
do convenio ADPC n@ 042/83 -(CONSTRUGAD DA PRAGA DA ESTAGAD RODOVIARIA ,
assinado com & Prefeitura de Barra do Gargasg sugerimos a liberagao dgo

saldo do referido convenio. ,
e

Atenciosg

ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA

Ceolso Pereira do Amarel Jajirce Jacob M




L i T . - - & ———— ————— —. —

COMPANMKIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ‘f&l.lﬂ,ﬁ

APOIO A0 DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES

Rt

L

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA | | cowveno avpc ne_ 042783

~1 MUNICI PIO: BARRA DO GARGAS / MT RELATORIO N¢ 002/83

PROJETO.  ponsTRUGAD DA PRAGA DA ESTAGAD RODOVIARIA * | [oarabansregho. 26/10/84

PRAZO DE EXECUGAD
INTGlo:  20/10/83

Mk .

3 T :'.,1‘" -

vl ol

EXECUTOR. papM. DIRETA TERMINOG. [ ,C,F.F,
FISCAL® pngo CFLSO PEREIRA DO _AMARAL ' NE DEDIAS: promMaT / 83
) -~ EXECUTADO A EXECUTAR
. DISCRIMINACAO lowo | Quant. e e
, 01) Servigos preliminares. w | - 529.539,00 | 100
_02) Movimento-te terra M3 36,00 37.0644,00] 100
03) -Mein - Pios M1 | 225,00 | 477.900,00 ) 100
’au)_ ‘Pisa | : M2 |-835,00 P.171.000,00 | 100
‘¥ 05) Canteiros e floreiras Mi { 290,00 | .622.514,00( 100
06) Caixe de sbetes mz | 36,00 | 343.100,00] 100
| 07) Bancos M | 61,00 | 599.789,00{ 100
'08) Pergnolados . ud 2,00 { 120.000,00| 100 -
09) Paisagismo =~ Vb - 994,099,001 100{
| o N 3 -
) ”_Y ‘J--
= el
TOTAL 5.894,985,00{ 100 o

‘ LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENID. EXECUTADO % DA OBRA CONE ORGAMENTO ACIMA,
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROGUI QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTACAO DE RUAS, Ete,

4
rlL Dbra concluida |
' -
PESSOAS CONTACTADAS. prefeito Municipal ‘ A N
i 1/
VALOR DO CONVENIO crd_ 5.,000.000,00
PARCELAS (%) "l TEC. R
VALOR LIBERADO ATE cri an =7
VALOR A SER LIBERADO{.——_PARCELA)CrgL1.000,000,00 PREFEITURA MUNICIRAL,
—_— rarawsyl
TOTAL ACUMULADO; cré_2-000.000, 00
"SALDO DO CONVENIO: ced - Ch SET P13
. . [ cutaba, STLYO/AL N/
N .

"= bl P "
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Referéncia:

i-Objetivo 1

’ constantes da Clausula 128 do Convénio ADPC N$%
a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de

]
‘1
s de 1.984
] do Amaral
3 a finalidade
®
"n

L L T LY

. .
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DQ ESTADO DE MATO GROSSO

em 20 /10 / 83 . .

W

H

-

TERMO DE RECEBIMENTO

CONVENIO ADPC N@ 042/83
CONSTRUGAO DA PRACA DA ESTACAD RobOVIARIA

dias do mds de

do ano

26 Outubro
, dirigiram-se ao local dos servigoz, o Eng® gglgn Pereirs

Aos

e representante (s) da Prefeitura Municipal, com
de procederem a vistoria para recebimento dos
0L2/83

servigos

,firmado entre

Barra do Gargas / Mt

-

Verificados os servigos em fungdo do teor do Con

vénio, foram achados conforme, (relatdrio final em anexo), apresentan
do execucado total do programado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por- executadas e ° concluidas
as obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas
cliusulas.

Ccuiabi, 31 de Outubro

de 1.984 .

SETOR DE FISCAL O PE PROJETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QBgrra do Gargas / Mt

L]

De acordo:

. DIRETORA DE OPERAGOES

LTS




‘COMPANHIA DE
C O D E M A T DESENVOLVIMENTO DO
4 ESTADO DE MATO GROGO

ANEXO AO PROCESSO Ne. 1.327/84 pe_31 s 10 ; &4

IMTERESSADO (A)

ASSUNTOC :

DESPACHOS £ INF MACS')ES
N LA 2

O:t Ceft

s . |,
(@MALj),/(/_Za_/E?’?
A I tmngd

—

COD. 4133-1/08
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OCODEMAT T "
. RECIBD T —
D - 3200-0

> /
I 2,000,000,

x
W

-
4

- ." h" . L
o, > gﬁm e G 24244
PMQH; 3‘ l‘ ) M EIRDB) DO OOOOOOONOOOOOO0OCNE N0 O
As"mﬁma ? ”'_‘ SONC000 “H"__; ,uun. OO O DO DO OOADOOOODOOOODOOI IO
2/as/68 PRE g .,.Bf ALTO ARAGURIAMT

euyask

' :4

/ %M
Wd;é—é?ﬁamw at!oemo Leite {J. T P OARTETO ahaia
Goordenator » Glrsf Ch, WO de Adm, Pinannesn Dizotor Operar
.M | creaue ne 340995 FANCO C/: MINTER PRBMAL - BCO BRASIL <~

ORIGEM DO RECURSO / -

" F lunuzaoo paRA: Pagamento do restante da 28 (Segunda) e yWima parcela do Convenio ryo%/eﬁ
CONSTRUCAD DE E‘.&B‘LR MUNICIPAL DO BAIRRO DA GRBIROBA/confeme Proc.n? 6.693[84/ Autoriza
| do em 29/03/8% p/Diretoria Adm, Financeira.

. |eruto - cs | pesconTo: | Liquioo . crs
NOME:
ENDERECO: i DATA
DOCUMENTOS:
Assinaters

o 4 cop. a11.2402

LML




© CoDEMAT gz

§

ESTADO DE MATO GROSSO ne 01079-.¢
RECIBO
. BRUTO: @ 2.000.000,00 DESCONTO: - Liotipo: 5.2,000,000,00
Eu CiC:
Na gualidade de .
CGC N¢ Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a "importancia de Cr§ 2.000.000,00 {(DOIS MILHOES DE CRUZEIROS)XRXRXXXXKRKKXKAKRXXAXKKKXK

KXEXRXXRXXXXXKXKKXXXXKXXXKRXXKXXAXXKXXKKXXXXXKX por forga do instrumento Contratual de: 10/10/84 - CON-

VENIO N2 033/84 - CONSTRUGAO DE ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO DA GABIROBRA, XXXXXXXXRXXXXKKKIKXXKKK

-

KEX KOO RO X

Correspondente ao pagamento RESTANTE da 22 (segunda) e dltima parcela do referido Convénio, con-}

. forme Processo nf 6.698/84 ~ Autorizado em 29/03/85 p/ Diretoria Administrativa Financeira, x|

VISTO!:

o
:COD 4.1.9.8/05

DIRETOR ADNINISYRATIVO FINANCEIRO




O covemar g

CONTROLE INTERNO

CONTROLE
INTERNO §° 011

EXERCICi0: 1.985

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTC ARAGUAIA-MT

FONTE DE RECURSOS: RANCO DO BRASIL S/A - C/MINTER~-PROMAT/84

VALOR DO PEOIDO; G5 2.000.00C,00 (DOIS MILHOES DE CRUZEIROS)

ASSUNTO.  Pagamento RESTANTE da 2% (segqumda) e dltima parcela do Convénio n® 033/84 -
CONSTRUGAD UE ESCOLA MUNICIPAL DO” BAIRRO DA GABIROBA -, conforme Processo n® 6,698
/84 - Auvutorizado em 29/63/85 p/Diretoria Adm. Financeira.

OBSERVACAD :

yy s

7 FUNCIONARIO RESPONSAVEL

HEFE ETOR DE ORCAMENTO

LANGCADO EM:

COD.an3/07

‘ L

_29/ 03 fus_




a m"q" (' E\l_ EaIEAT ”
3 ® K LLADIO PAIACUAS - s
7 S -
Vel wizes U07727

-
e

PROTOCOLO GERAL

N? PROTOCOLO: 1.721/84
b, s ne pROCESSO: ____1328/84
para 3t s ;.8

____ INTBRESSADO
¥

PREFEITURA MENICTPAL DE BARRA DG CARGAS/DIVISAO DE PROJETOS

_ ASSUNTO

i
+
.

SOLICITA A LIBERACKO DO CONVANIO ADPC NeO41/83, PARA CONCLUSEO DO BALNEARIO
XGUAS QUENTES, CONFORME CI.N992/84.

COMPANNIA_DE
DESENVOLVIMENTO 00
ESTASO DE MATO GROSSO




L EALACH PAILEEL
1w 173 007726

L

(" CODEMAT.
3

PROTOCOLO GERAL

N¢ proTOCOLO:_ 1+726/84

N® PROCESSO: 7'327(84

. |
paTa 31 s 10 , &4

L)

INTERESSADO

PREFEITURA MINICIPAL DE BARRA DO caRCAS/pIVISKO DE PROJETOS

ASSUNTO

. SOLICITA A LIBERAGKO DO CONVENIO ADPC N°042/83, PARA CONSTRUGEO DA PRAGA DA
ESTAGRO RODOVIARIA DO MUNICIPIO, CONFORME CI.N©093/84.

COMPANRIA. DE

CODEMAT &mstistoo u
ESTACO OE MATO GROSSO




- X
. - cORPANHIA b2
CODE AT mswvorvmeim oo
: . EATADO DE MATO GROSSO

L3

COMUNICACAD INTERNA

DATA

DE ‘
* BETOR DE FISCALIZAGAD 31/10/84
PARA N2 DA C.L
CEA / DIRETORIA DE OPERAGUES 92/54
ASSUNTO Consideragao
(faz) Protocole
Senhora Coordenadara; FLo. 2"

Considerando-se a total conclusao das obras

do Convenie ADPC n@ 041/83 -{CONGCLUSAQ.-00-8a NEARTO AGUAS QUENTES, assi

nado com a Prefeiturs de Barra do Gargas, sugerimos a liberagao do sal

+do do referido cnnuénin.

ENVIADO POR DESTINADO A:
Celso Pereira do Amarsl Jairce Jacob

RECEBIDA
EM




& £}CONEMAT

‘ B ACTO PAIAGEAS - C2A
—/ 1761 wies G05L18

PROTOCOLO GERAL

N.° PROTOCOLO: 5.418/85
N~° PROCESBO: 5. 051/85
DATA 17 / 09 , 85

INTERESSADO
PREFRITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARGAS,
___ASSUNTO
i$ SOLICITA A LIEERAGKO BAS PARCELAS CONSTANTE EN10 Ko ‘
2 OMCTO N8 21 DO CONVENIO N ezz/es,conﬁ/om

~

£

%
COMPANHIA DE -
COREMAT i
ESTACO DE MATO GROSSO




. ]

CODEMAT
Protocole N+ f r

Procosso N°Z2 - f-

Daia://jzl 96 lff-
) -

Se-vlyo % Prolocelo

ESTADO DE MATO GROSSO

/Preyieiiura Wunicipal de Barra do Gargad

OF,N,214/85 Em, 16 de Setembro de 1,985
Agsunt0: Solicitagio FAZ

EX)O, SNR, DR, BENEDITO FRANCA BAREETO
DD,DIREIOR DE OPERACOSS DACO DEM A W
Cuiabd-Nt,

Snr,Diretdr:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA IO GARCAS,MT,, repres
sentada pOr seu procursdor abaix® assinado, mandato junto, vem gol:

citar de V,EXcia, determinar a liberacao das parcelss cOngsfante do
ConVénio n® 022/85, em virtude de 3 uida a Obrs,

Néstes Térmog
P,E,Defertimento

7

Asai PP- Ndcere Bfdre
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) COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
‘o

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA:  CQYVENIO ALPC N® 28/85
OBJETIVO : OBRAS COMPLBHENITARES DO BALNEARIO AGUAS QUENTES

Aos ppdias do més de Agé‘sto do ano
de 1,985 , dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng." CRLSO PEREIRA DOO ANARAL

a finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servicos constantes da clausula. 1%

do Convénio ADPC n® 22/85 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de
BABRA DO GARGAS/UT em o5 / 04/ g5

Verificados os servigos em fungio do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério (inal em anexo), apresentando execugio total do progra-

mado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas,

Cuiaba,p 05 de  ggtembro de 7,985

DE ACORDO:

DIRETORIA DE OPERACOES // PREFEITURA MUNICIFAL

BARRA DO & NT /

COD. 3113/04




T pr—

o CODEMA g otha us o

ESTADO DE MATO OROSSO

DEMONSTRATIVO DE, ACOMPANHAMENTO DA OBRA

r APOIO AO DESENVOLVIMENTO OF PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC N° __ 22/85
MUNICIPIO: BARRA DO GARGAS/HT RELATORIO N© 002/85
PROJETO.  OBRAS CONPLENENTARES DO BALNEARIO J67as | |oata vaseecdd 2n/0a/as

QUENTES PRAZO OE EXECULAD
INIE10
. &5/0¢/85
EXECUTOR. ASMINISTRAGIO DIRETA [CODERARRA) TERMING 05/ 12/85
FISCAL. BEnG® CELSO PERZIRA DO AHARAL. NTOEDIAS. o0
EXECUTADO AEXECUTAR
DISCRIMINA CAD UNID.| QUANT.  I=ree=atoR T | CRS VALOR | %
URBANIZ ACH0:
‘1) Erecugdo de passarelas em com-
creto ¢/ 6 cm de espessura em
placas de 0,6020,60 m me| 240,0 7+200.000, 104
2) Fornecimento e colocagdo de
barcos de concreto pré-fabrica
dos..‘......0.....0.........0. gd .zo,o 2.400.000’ JOO
3) Erecugdo de calgamento em vol-
tar das pescinas, ¢/ padra ai-
neif'dcoooooooo.oooooo.oooootoo as ?2,0 30240-000’ .ZOO
TOTAL
LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO., EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTAGAD DE RUAS ETC,
PESSOAS CONTACTADAS N/
77 7
VALOR DO CONVENIO CR$ ' .
PARCELAS { %) TEC RESP.
—_— ]
VALOR LIBERADO ATE CRS ___. 7 -
VALOR A SER LIBERADO ¢ PARCELAJCRS PREFEITURA MUNICIAAL -
s
TOTAL ACUMULADO CRS .
. P CH. SET.FIS
SALDO DO CONVENIO CRS y

el LY
Lculaga; 4 _/é ]



ESTADD DE NATO BROSSO

9 CODEMAT soommass .

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

o APOI0 AQ DESENVOLVIMENTO OE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES | CONVENIO ADPC N°  22/85
MUNICIPIO.  BARRA DO GARGAS/UT RELATORIO N®  Q02/85
PROJETO.  OBRAS COUPLBUENTARES DO BALNBARIO AGUAS DATA DAINSPECAD 30/08/85

QUENTES PRAZO OE EXECUCAD
INICIO
EXECUTOR: ADMINISTRAGAC DIRETA (CODBBARRA) TERMING. ggﬁggﬁ
- .
FISCAL. fng? CELSQO PIREIRA DO ANARAL NTOEDIS. — og0
EXECUTADO AEXECUTAR
' DIS CRIMINA ¢AD UNID.| OQUANT.  [=ree=oroR G 1 CRS VALOR | %
4) EBrecugdo de chuvetiros ao ar
' 2ivre (duChGSJooo.ooooloto-ot id 6.0 3.@0-000, 2100
TOTAL 15.240.000 | 100
LIBERADO % DO RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADQ % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
. ABAIX0Q, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC.

»OBRA CONCLULDAP

PESS0AS CONTACTADAS. gp.  prefeito Municipal. /7//) )
1777 7
VALOR DO CONVENIO CRS  72.000.000, )
PARCELAS { %) ’ TEC RESP,
— p R4
VALOR LIBERADO ATE (RS 6.000.000,
VALOR A SER LIBERADO PARCELAICRS  6.000.000 PREFEITURA MUNIG(PAL
[ i
TOTAL ACUMULADO crR$ __ 12.000.000,
] ‘ 0 CH. SET.Fi
SALDO DO CONVENIO! CR -0~ _ —
— LCUIABA, < 1

rap 3113 /02 /




-" CODEMAT Zisn

ESTABD DE MATO GROSSO

Anexo ao Processo N2__ 5,051/85 De_17/ 09/ 85
DESPACHOS E INFORMACOES
A f(.enm e Mpoto .
mee _dufl I Dl de UWM&RP@M L popm )
v P10 Lo
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b
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Y Eae: /o//aﬁ’

COD. 4133.103
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A

DAY cous Paﬂnml,udh .

O 1AMafks

Lo

s
Benedito Fransa—Barre

to

Diretor de Operacdes

11
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA

A,

Auditoria Interna

Informamos que o referido, convenio tem disponibilidade

financeira.

Cha=tit. FFQIfEMAT

Ry,

g -.........,...,.---...‘r "
Tereza « o mundo de Olipeiro
t St G Crgamentd
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COMPANHIA DE "
C O D E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO 6ROSSO

ANEXO AO RROGESSO N 5‘ () 5 ,/ — o, “
INTERESSADO (A) Lf

ASSUNTQ ;

DESPACHOS E INFORMAGOES

Odil Greitas de Sguga
CHEFE DA AUDITORIA mrekm

camery TP F V. F—
‘ ' LN (3 /491 £S5
U lolisr

QWlies %«m Notvaza
Coordan ordesEstudosae

aclo«DAFE

COD. 4133-1/03
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r

Y PREFETTURA MUNICIPAL DLE BARRA DO GARGAS/MD

COMPANHIA DE
DESERVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Cutada(MT), 03

CONPMMHIR  BE  BESENVOLYIMERED OO

LN WA T WA ’
MARKIA AMELIA P, ALBUQUERQUE BENEDITO F. BARRETQ PS'?I_R

o - - oC.
g Leite 3. de Bourg ™ Dis. de Operagdes Dir, Adm, Financetro 3OUR

CHEQUE N*: 340970

BANCO C/: Minter Promat — oo Brasil S/A.

ORIGEM .DO RECURSO

e _ —

"

UTILIZADO PARA:

Pagame

P .. - - .
RESTANTE da 30 (ﬁltiq_a’)/ parcela do convénio n® 042/8

e

Proc. n? 7.328/84.”

¢r$ 1.000,000,00, procs ns 7.327/84 e 3% (&1tima) farcels do convénio n® 041/83, valor

@8 Crf 1,400.000,00, odhf,

BRUTO - CrS 2.400,000,

DESCONTO: | Liauwo - €S 2, 400,000,00

LNOME:,
ENDERECO: ﬁ(’ r | EAT%/
DOCUMENTOS: % Cleecy [0

v ﬂsslna)"(/ é‘;’,
cOp, 4112002 7




-ESTACO DE MATO 6ROSSO

O;EPAXD!
° MMA DESENVOLVIMENTO DO . w I NO 00683 e

- RECIBO I

(s 1.400.000,00) DESCONTO: v LIQOIDO: (et 3 _108.,080,00)
Eu NACERE BADRE . CIC:

Na qualidade de  pPROCURADOR

CGC No Recebi da CGompanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
CODEMAT, a importéncia de Cr$ 1

400,000,808 (Hum milhac ¢ quatrocentes mil CIUZairos ) s XXRXXXXXXXX

- OXXRHKHXXKRER XK HHIKIXH KK XXX REAXKXKXXKRXX X)X X POr forga do instrumento Copy, n 041/83 = GONCHHSAD * /I'L

DAS OBRAS DO BALNEARIBIAGUAS ﬂUEﬂTEs.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxJ

XK XX XXX LXHKXEXHRXIHXXRXICLK K I KX XX XX KX XIEHKRKXKXXKRICCEAX XK HRH KKK XX XK K IEX KRN XN XK XR XXX XRK XK XXX ;
Correspondente a @ pagamento da 32 (gltima) parcela do tonvenie, conferme processo nf 7.328/84,

XXXXXKEXKRKXIOXXK KR XK XXKKK I XL KK KX K KHXIIOCKNKHR K IR RHKRXXEA IO K KX XXX KK R XK KKK ITH KKIK KX KNI XX

xxxxxxxxmmxxxxxxxmmmxxxxxxxmuxmmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxx>l

xxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxmxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxnxx:l
xxxxmxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxmmmnxxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxmxxxxxxm‘

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo leor,

1]

VISTO: A Cuiabé U3 gde  DEZEMBRO de 798 4

DIRETOR AOMINISTRATIVO FINANCEIRO PREFEITURA MUNICEIPAL DE BARRA DO GARCAS i
COD 4.1.1.3/05




/ 7
- oijEMAT s 20 @ o 7

ESTADO DE NATO BROSSO

ne 00684 .¢

. . _ ‘ RECIBO
(s$ 1,000,800,60) DESCONTO: LiQUIDO: (a4 1 ,080,800,80)
"Ev  MACERE BADRE cIC:
Na qualidade de PROCURADOR
CGC Ne Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a importéncia de Cr$ 1,008,080,680 (Hum milhao de B T TR ——

| R XXXXXKK XXX TH XX KKK XXX KA KK XSKLXKXXX KN RK POF forga do instrumento  Cony, n2 842/83 « CONSTRUGAD

PA PRACA BA ESTACAG RGDOVIARA + XXXRXXXAXXXXXNXXKIXXKKXXKKXXIHXKXXXIOCXIX X XXX IKKX XXX IRXK KKK KX KKK
X B

Correspondente an pagamentc do RESTANTE da 38 (Ultima) parcela do convsrio, conforme processo nd

7 ¢ 327 /84 o XXXZXRKXXKXLXRKAXKXRKXHHKHXKIXHKXKHK TR R LAIKLXKEXHXKXXK KX XKXRHHXE XK LXK XHXREXKIXKHXK XK KKK

FRAXHIOK K ITHK I IHICAR K IR IN KR XXX ICK IR IR RN XXX XX KR T IXK XK IHK X XX IR EHKXRKIEHA AU AXX XK XXE

BC 3 X K IC XX IR KIS IR K NICHR KR AN KX KN HIOCEER XN IR NN K XXM I N KX NN KNI XK XX IEK KA KX XK XXX XXX XK |
Que por ser verdade assinc o presente em 4 vigs do mesmo teor,

k™ F

L] -
* / L 4
L visTo! M v Cuiabd % ge  Dezembra ge 7984

: %52&2 A@/

50 43 19% OE BARRA b0 GARCAS
L ‘."’:::“o" ADMINISTRATIVO FINANCEIRO PREFEITURA HUNIQ% g&nf




_ . COMPA
. QA.CODEMAT it
-- ~ CONTROLF INTERNO

s [coNTROLE .
IRTERNO K® 617/84 EXeRciclo: 1,984

INTERESSADO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

FONTE O RECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A C/ MINTER PROMAT/83

VALOR 0O PEDIDO: g4 2.400,000,00 (Dois milhoes e quatrocentos mil cruzeiros)

) ASSUNYO: Pagamento correspondents ao RESTANTE da 38 (nltima) parcela do convenia

- n® 042/83, np valor de & 1.000.000,80 conforme processo n? 7.327/84 s 32 (ul

t tima) parcela do convenio n2 941/83, no valor de 1,400,000,00, conforme proe=
: ceeso n? 7.328/84.

OBSERVAGAD :

-

LANCADOD EM:

i @& {Q\}U’;‘ 12 / n/ ea

FUNCIONARIG RESPONSAVEL CHEFE 00 SETOR DE ORCAMENTO

COD. 4113/07 . f




¥

"

' B COLDEMAT |

. >4.£rn._,...w PAIAGHAS - TPA
17680 ners 005417

PROTOCOLO GERAL

N.* PROTOCOLO: 5,417/85

N PROCESSO:  5.050/85

OATA 17 /.99 ./ 85

INTERESSADO
PREFEITURA MUNICIPAL IE BARRA DQ.GARCAS,
W,
"".
ASSUNTO -
_ e - =

Betor de centsbilidade:
SOLICITA A LIBERAGAO DAS ULTYNAT PAHGELAS CONSTANTE 10 CONVEN

CONFORME OFICIO N® 213/g5, LANCADO : Io N® ©21/85,
, cw s A WeWT b
@
w"’ -

COMPANNIA DE -
CODEMAT &
ESTADO DE MATO GROSSO




CODEMAT
Protocolo Ne
Procosso N* -0

beta /72727 31X 1

ESTADO DE MATO GRQOSSO

Prefeitura Wunicipal de Barra do Gargas

OF,N,213/88 Em, 16 de Setembro de
Assunto : Solicitacdo Fagz

EXmo, Snr,Dr,BENEDITO FRANGA BARRETO
DD, DIRETOR DE OPBRACCES DACO DE M A T
Cuiabd-Mt,

Snr,Diretdr:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS,MT,, re®p
pregentada pOr seu procurador abaix® assinado, mandato junto, ven /|
g0licitar de V.EXecia, liberachfo das ultimas parcelas oconstante 4o/,

GOnvéniO n2021/85, em virtde de ja ter 2id0 concluids a respectiva
Obra,.

Néstes Termos
- T PR ,Deferime
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. - - i Munlcipio de Barrs do Gargas A
a8 Sk m»ﬂ-i‘.-»u 443 % Fooe #461307 ‘*«;‘,_ e
-t ’?an;was c§ loa &osa T
- ar < " TARELIA T
0T ﬂgoshn’u @srura %eﬁo
' SUBSTITUTO - e N
- ,../-‘F""-" . - P N I
PROCUBACAO BASTANTE QUE FAZ! PREFEITURF\ MUNICIPAL DE BRRR’R [#11] GARFRS(I’IT)
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3 71’-*“3&" At istaﬂo de Mato Grosso - Cormrca de Bn

- '
PR . 1 < . -
s — .,.,_.,,...‘“..,.1:.__ o rame——— P ,_.1_,_—.3-—7

e iy o ot e rmn

i o df- . Procuragao ‘bastante v1rem gue, no anc do

- SAIBAM os cue este Piblico Instrumer
nto do Nosso Senhor Jesus Cristo de rm} no"ecentos eol tenta e t;‘eaaos 13( treze) 4

JR— e

Nascime
dlas do més de Maic (05) -—me=e ™™ e
%%ﬂono pm% g“dﬁn Renildes Silv& Rnsa-.
a PREFEITU°A NUWICIPAL DE BARRA DO ¢ GARCAS{MT), inscrita no CGC sob 6 ne

03.439.239/ULJ1-50, com seda a rua Maldyr Rabeln pgn,. com Amaro Lnitg 1
s/n2 neste cidads, neste ato regresentada selo prefeito Dr, CAROL. ;80 GO =

MES DOS SANTOS, hrasileirsc, casado,_medica, residente o comiciliado nesta
Ziulas de ldentidads RG. n® 130, 0664~55P/R3 e inscri-

be , =COINPArECe U=q=q o =COMO outorgante

cidade, portador da C
tﬁ no CIC SDb u} ng 10 605 983/00. —.-.- '.-."’ - "'.-.- . LY Sk b ‘-&-.- «™ o™

W1z |
/110 S

g e o

muta ‘cidade de Barra do Gargas, esta-

este Publico Instrumento nomeava

8 iDRE, brasileiro, casado, residente e ©

-n® 3,3BY, Lu‘abﬂ-ItT, sortz~or ca Cecdula

w3 e inscrito Do C3f gsob o pd
. »
2los e §limitacos D0CCTIES sara redrese

de Contag Co Estaco ce "ato GTOSSD,

langos gfr:is, sroei.-ans Oc contas, resusrer, descniranhar documentos,
tedo zue se fizer necescario ap bom Gesenanh, ci

fazer Jjuntaczs, segeirar
re:cesenta-la junto as

rnte mandato,

, ot
nm2in orcans |

as Speretariis @ O nma

tor'le

omiciliaco 3 rua Sarao ¢s Melgago
de ldpntidace G, n® 1Y5, 645=5527
0n1,v65,351-04; & quexd conferc 0s mals am -
ntar a outorgante junto aa Tribunal

na entreca ce balancetes mensals, D0-

i L
Zejurtigoes ay

0o, cesenaznho Co 3ITEsch
nlicas 7Tederais, Fetadpate, utnrquias, e 7€ Cconomata nists, cohv suDECa,
reno 7, COUIEA, LA v T, CEaT, LASET 13T, EF IWaT, wETam T, TuRldal, TULE
T, 12004T, oERU:AT, LETeAL, § ECRAN, CaHiB, 1601, 17 33, €M, o junto 3

+~ado oe !
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S Tt bt Tt it dé que dou fé& perante mim por a]l B ME ,e=ew, foi dito que, por
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COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO 8ROS80

_ TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA: CONVENIO ADPC NG 21/85
OBJETIVO PAVAMENTAGRU DE RUAS

AGOSTO
Aos 30 dias do més de GEEMETD do ano
de 1,885 | dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng. CELSD PEREIRA DO AMARAL
a finalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servicos constantes da clausula., 12
do Convénio ADPC n* 21/85 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura M unicipal de

BARRA DO GARGAS/MY em 25 / 04 /85

Verificados os servicos em fungio do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério {inal em anexc), apresentando execugio total do progra-

mado, com bom desempenho,

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as suas clausulas.

Cuiaba, U2 de 8atembro de 1.985

DE ACORDO:

A

DIRETORIA DE OPERACOES 7 PREFEITURA MUNICI DE
BARRA DU GAR /

COD. 3113/0¢




COMPANHIA OE .
DEM DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO

APQIO AC DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVENIO ADPC N° 1/85

MUNIC(PI0 BARRA DO GARGAS/MT RELATORIO N® go/BS

PROJETO  PAVIMENTAGAD DE RUAS DATA DA INSPEGAD 38/08/85

) PRAZO DE EXECUCAD
INICIO” 25/04/85

EXECUTOR"  ADMINISTRAGRO DIRETA (CODEBARRA) TERMING. 25/12/85
) FISCAL. En@d CELSD PEREIRA DD AMARAL N? DEDIAS | oyq
s D AT EXECUTADO AEXECUTAR
DIS CRIMIN A CAD UNID.| QUANT.  ImeRS VALOR % 1§ CRS VALOR | %

RUA FRANCISCO DOURADO:

Trecho entre s Rua Hermano Ribei
ro e Rus Getlilio Vargas. Pavimsr}
tagao inclusive §ase, sub-base

capa asfaltica. w2 | 1.360,00| 24.480.000 | 100
TOTAL 24.480.000,] 1oO
LIBERADO % 0O RECURSO DO CONVENIO. EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
_. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES, ESTRADAS QU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC.

Obra cnclufda.Parte da Rua Francisco Dourado ja
tinha calgamento e s8 recebeu recapeamento.Porém
o trecho acima nao faz parte daguele c/ galganch
to de paralelepipedos.

wiL
— PESSOAS CONTACTADAS Sr. Prfeito Municipal. A
7777
VALOR DO CONVENIO ¢R$ 10.000.000,
PARCELAS (%) TEC RESP.
VALOR LIBERADO ATE (R$_5,000.0000 T 7;
VALOR A SER LIBERADO { PARCELA)CRS 5.000.000D, PREFEITURA MUNICIPAL
T4 o
TOTAL ACUMULADO ¢rR$ __10.000.003, ‘
. g -x CH.SET FIS
SALDO DO CONVENIO. CRS =% —
— [Coger, o= 77 7]

—
o menn fAn 7
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0O copEMAT Httn .,

Anexo ao Processo N2 5,050/85 De 17 ; 09785
DESPACHOS E INFORMACGOES
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COMPANHIA DE
CODEMAT Eitiim o
ESTADO DE MATO GROSSO

Anexo ao Processo N2 570/'?0

DESPACHOS E INFORMAGOES

Deﬁ-’ 109 185

i

Wolier ¥ ria &oronao
Coprden nEm
Avxitacio- DlF

P Y

r-&

COD. 4123.1/03




@ CODEMAT gpms v

*

K

ESTADO DE MATO GROSS0 N9 01815-¢
_ RECIBD _ R
"BRUTO ) 6,000,000xxxxxxxxx%xXXxX | PESCONTO: LIQUIDO: §§ 6,000, DB0XXXXXXXXKXKKX
Eu ~CIC:

Na qualidade de

CGC Ne¢ Recebf da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a 'importéncia de Cr$ 6,000,000{Seis Milhoes de Cruzeiros)xXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXKXXKKXXKK

e
KXREXHX KKK KXKXKXKHKXKXNXXRAK KX KX KX XXXXX KA XXX X POr forga do instrurnento dg 25~04~85 - Convenio ADPC.

- r -, -
n2,022/85 - Obras Cpmplementares do Balneario Aguas QUENEES . XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKX XXX XK XXXXXXXXX

T

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;XXXXXXXXXX)fXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Correspondente ao Pagamenta da 28 e Jltima parcela do Comvénio acima, conforme processe n2,5.051

/85 - autorizado em 13,12,85 pela Diretora AdmeFLinanceoirasXXXXXXAXXXKXKXKKXRXKEKXXKXXKXXKXKKXXX

KKK A IO K KKK IR KK KKK KX KK XX K XKKR KKK KKK E X XKEXKKXKKERKRK R R LXK KKK IR AREHAKR KKK KKK KA I KK AKEA K ALRAXKAKK KKK

HUXHKHKHHKA KK AHXAX KK A XK HOOKE R KKK LKA AR KM KK KKK KR KAK XXXXXXXXXXXX;(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XAKKX

S K XA XK HICH IR IO XXM AR IR AIA XA XK IR XXX XX KK KRR KA KRN X R AKX MR XX K RAXKXCKH K XXX XA AKX

L\Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo leor.

VISTO: Cuifbéd !K de de 198 S

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINARCEIRO Prefeitura Mun:.c:.paly de Barra do GarGas

COR 41.1.0/05



o CODEMA R

00

CONTROLE INTERNO

CONTROLE
IRTERND N® 028

EXERCICIO: 1985

interessapo; PREFETITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARGAS

FONTE DE RECURS0S: BANCO DO BRASIL S/A C/MINTER PROMAT/84

VALGR 0D PEDIDO.

& 6,000,000 (Seis Milhoes de Cruzeiros)

ASSUNTO:
Pagamento corr#spondents a 22 e {ltima parcela do Convenio n@. 22/85 = Obras
Complemehtares do Balneario Aguas Quentes, conforme Processo nf. 5.051 /85,
autorizado em 13,12,85 pela Diretora Adm.Financeira.
!
OBSERVACAD

PROCESSO £M ANEXO.

+

an B

LANGADO EM.

FUNCIONARIO RESPONSAVEL

CHEFE

13 / 12 / g5
SETOR DE ORCAMENTD

CoD. aNn3/o7




o)

N
ha (ReeDEwaT
P o’ TALAGIR PAIAZYAS - fpy
cbon w28 55389
.
) PACTOCOLD G535
*
N.° PROTOCOLO: 3+989/85
N° PROCESSO:  3.713/85
T DATA 24 , 06 , 85
L]
&
o
= - kPR - . -~
INTERESSADO
PREFEITURA MUNIGIPAL IE ITIQUIRA (§
| ASSUNTO -~
-i SOLICITA A ULTIMA PARCELA DO CONVENIO N®, 11/85, FIRMADO ENTRE A COIEMAT

MENTOS PARA A FABRICACKG,

E A PREFEITURA, OBJETIVO PAVIMENTAGAO IE RUAS COM BLOCKETES E RQUISIGAO IE EQUIP&:

CONPANHIA DE
CODEMAT &t 2
ESTADO DE MATO GROSSO




4 -

°CODEMAT ST s Mg

| - RECIBO. -. |

L:.WQ:AD: y - D320
i

&h 1 USEN ..ﬂt,%t ) 0.4 4\ -F\ 24500.000,x0x¢

LHOES € QUINKENTOS MIL CRUZETROS)XRXIOONMORKNXXRNIOOCONN

E———— b i hrds

2,500,000,

lnﬂmmtxxmxmxx BN NIRRT RN OO XA
Prof.H.Btiquira PREFEITURA MY -
> NICIPAL DE ITIQUIRA RXIIOOOCRRIOERR
18 /IJ? /6% ITIQUIRA 203X NXKNEOEN
;-» ' AL-$£) cutask 18 JULHD vy
M 5% eRlf -
}sk ! (oMPANHEIK Df DESENVOLYLSENTO Do m- ,"'ﬂ'ﬂr
- A Sironia. Hoeled 2ede O, de Boume W g M..
£ SRAAR Y Ch da Diviado }( Adm. Finaocetm SENEDITO F. maz‘ro dppis e Huunoue ;.-4. .= m :
o [orequE N~ 11o105 BANCO C/* pRomaT— 8T8 BRA ' TS
ORIGEM DO RECURSO /l /

UTILIZADO PARA: Pagmsnw cogrespondente a 30 e (ult.tm) parenla do Canv. R2 03.1/85
Pavimentagao do 1.339. 45/mss de RUAS EM BLBCiQ'_S 2 agu:s;;go DE g;g;umg’ ENTOS PARA

A FABRICACAD, conforme Proc, nf 3.713/85 = Autorizagao em 04/07/85 pels Dir.Adn.finsnceira, |
BRUTO - Cr$ | pescono- | Llquipo - cr$

NOME ¢

ENDEREGO : ' | paTA
DOCUMENTOS

Asslnoture

COD. 4.11.2 /02
.



o CODEMAT staiozees oo. = ~em

ESTADG OF KATO GROSSO ‘ no 01582 -¢

RECIBO _ 3 .
{6 2.500.000.) DESCONTO: LiQuioo: (8% 2.500.608.)
Eu : ciC:
Na qualidade de
CGC Ne Recebi da Cormnpanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAT, a 'importéncia de Cr$ 2,500,000, { Dois Milkoos & Quinhentos Mil Gruzeiros )eXXXXXKXXXX

RRIKIHXKXXKHRKKKLRH KX KK RKXXKHKKXKXXKXKXXRXX X POF forga do instrumento de 13-02~83 ~ Conv. nf 011/8%

PAVIMENTAGKS DE 1.339,45 mts DE RUAS EN BLOCKETS € AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS PARA A FABRICAGAD

AR XKICELHXKKXHHXKKIAKKHK IR KX KXXK XK LXK XKXKRKKKKEXKXRKKKXEEICHEXEARRXRAXRKKERKXXXXXL KKK XKL KX XN

Correspondente ao pagamento da 3% @ (Gltima) parcela do convenio acima, conforme Processo e |

3.713/85 ~ autorizado em 04~07-85 - pela Diretora Adm. Financelra«XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMAXXXX

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

l5‘(2.3110 por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo leor. ﬂ

VISTO: - -
i

DIREYOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRD

COD 41.13/05

V s/ weFa
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COMPANNIA DE
CO D E M AT DESENVOLVIMENTO P
ESTADO DE MATO GROSSO

- CONTROLE INTERNO

CONTROLE )
INTERNON?  025/85 exerelclo: ) ggg

INTERESSADD.  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

FONTE DE RECURSOS:  paNCO DO BRASIL S§/A €/ MINTER PHOMAT/84

VALOR 0O PEOIDG: §§ 2,500.000. ( Dois Nilhoes o Quirhentos Nil Gruzeires ).

ASSUNTO:  Pagamento correspondente a 38 e (¥ltima) pareela do Convénio n@ 011/85 -
PAVIMENTACAO DE 1.339,45 ots DE RUAS EM BLOCKEES £ AQUISIEA0 DE EQUIPAMEN=-
TOS PARA A FABRICACAD, conforme processo n2 3.713/85 - autorizado em
04=-07-85 pela Diretora Adm. Financeira.

OBSERVACAD:

LANGADOD EMC

FUNCIONARTO SESPONSAVEL CHEFE 50 SETOR DE ORCAMENTO 04 / 07 / 85

coD.an3/07  SO/MEFA



i

a2 :
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

»
CODEMAYT
Itiquira, 24 de Junho de 1.985. ﬁ'“mh w3 9P 41
02 {:-3 /3.///1‘
IIMO SR. D"'“' _I
DR. BENEDITO FRANGA BZERRETO S de Froar
‘ MD. Diretor de Operagao ‘
CODEMAT ~ CUIABE-MT
3

-~ =
¢

L Senhor. Diretor, _ -~ )

oo e
sblicitamos por-inteérmédio -do présente
A liberacgdec da ultima pard’ela do vonvéhio Nf' 011/ a5,
’ firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municigal de IE‘i
quira, pai'a 'Pa‘vithentagap -de ruas em blgcketes» e aquisi-

- ¢do de eq&:l.pament’oé para a fabricagaos .

- Tendo em vista a concluspo do- objeti-
vo conveniado, séndo © que nos apreseﬁta ’para omomento’

renovamos nOasos* otos de consideragao e aprego.




ESTACO DE MATO BROSSO

ﬁ CODMA T 08

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

REFERENCIA: CONVENIO ADCP Ne 011/8%

OBJETIVO PAVIMENTAGAD DE 1.339, 45 n2 DE RUAS EM BLOCKTES E QQUISICSD
DE EQUIPAMENTOS PARA FABRICAGCAD.

~

Aos O7dias do més de Jurho do ano

de 1-985  dirigiram-se ao local dos servigos, o Eng® MAURI E. CORREAcsseeucvsnnsas

a linalidade de procederem a vistoria para recebimento dos servigos constantes da clausula. 12
do Convénio ADPC n* 011/85 | firmado entce a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de
ITIQUIRA - MT em 13 / 02 / 8%

Verificados os servigos em funcdo do teor do Convé-
nio, foram achados conforme, (relatério [inal em anexo), apresentando execugio total do progra-

mado, com bom desempenho.

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as

obras constantes do Convénio, dando por cumpridas todas as swas clavsulas.

Cuiabs, 10 de Junho de 1.985

Megs =

DE ACORDO: __~~" TECNICG RESPONSAVEL

DIRETORIA DE OPERACOES PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITIGUIRA -~ MT

COD. 3113/04




COMPANHIA DE . o

DESENVOLVIMENTD DO
ESTARO OE MATO BROSSO

et S -'i‘f“ . _c.-\‘. -
DEMONSTRATL A308 PN
i - N o 011/85
APOI0 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEOIAS CIDADES CONVENIO ADPC N
L 4
MUNICIPIO.  ITIQUIRA - MT RELATORIO no 001/85
PROJETO.  PAVIMENTECAO DE 1.339, 45 m2 DE RUAS EM BLOCKTS £ | | DATA DAINSPECAD_07/0 /85
x X PRAZO_DE EXECUCAD
AQUISICAD DE ERQ. P/ FABRICACAOD. N i3 02/585 ¢
EXECUTOR’ ADMINISTRAGAD DIRETA TERMING  13/02/85
~ O
FISCAL. Eng® Civid MAURI CORREA N"DEDIAS . 545
-» '
AT EXECUTADO AEXECUTAR
v DIS CRIMINA CAD UNID. QUANT. s 7 T RS vaoR | %

1) Aquisinrm de equipsmentas poro fabril
cagaa de blockets, conforms Nota Fig
cal..................."........... Ub 24.820.000’ lmD

2) Calgamento de rua com blocktets sex
tavedas: Rua Fernando C. da Costs !
entre 3 Av. 7 s Setembro e Av. 13

de jBnho- 140,0 x 10, D Meeesessss | m2| 1.400.00 15.369.000, | 200

TOTAL 40.129.000 | 100
LIBERADO % 00 RECURSO DO CONVENIO EXECUTADD % DA OBRA CONF. ORCAMENTO ACIMA.
ABAIX0, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDQ PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTACAD DE RUAS ETC.

0BSt OBRA CONCLUTDA!

PESSOAS CONTACTApAs. ST+ Prefsito Munieipal
VALOR DO CONVENIO cr¢ 15-000.000, }g —
PARCELAS {%) TEC E@o—d—\a
VALOR LIBERADO ATE CR$__12.590.000, 9
.500.G00 PREFEITURA MUNICIPAL
VALOR & SER LIBERADO( PARCELAICRS 2.5 , P
- 15.000.000,
TOTAL ACUMULADD. . .CRS o
- } CH SET FI
CRS _ XXXXXXXXXXXR
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y'o CODEMAT £t s

A

ANEXO AO PROCESSO Ne_ 3713785 pe, 24 ; 06 ;85
v INTERESSADO (A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES

4 pass. 14[
R

L] Qep_ 0 L £ ondanan cmn(—\af tbwe mI.Q mﬁm%‘
A { \ g0 I A)HLV\
r o Bt .

Lo Sler e Hireatisaes

@M% W&céw%an WQ/]MMMWT

Lo, a0 %.M-&W/Ma_m
Mué&cﬁ@ W&M - /7

0 ue 26/06/85) | —~ - g0

"t e LN

! Nk @M(%/
Ao 5 4. C. s
@M wma.&wofa. f—ém %v‘om% a &Mcﬂs
da golbolo  fivoasin Lo Céwm Joexo 7Celoloned
Cie: 86'/06'/0"/_ COD /A

Lo ﬁmﬂﬂaé jﬂm/m@ﬂ

COD. 4133-1/03
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o CODEMAT

RNERD A0 PROCESSD B2 3.F 13 m N ;1 0685

INTERESSADO (A): S

RASSUNTO:

DESPACHOS E INFORMAGCOES

V4 s

hodt- posess 83T
/ U Lot P70

Tedsartar -
O fogpifan

Mana &)n{?nka

nnnnnnnnnnnn B84 Ol
i

) _A'v"allacio- DAE‘Y\‘L

Ae Seier de Orcamente s et

el 23
Pl




Wk,

comPaNMIa DE .-
C ODEMA T DESENVOLVIMENTO 00 N
ESTADO DE MATO GROS$0

[y
P 1
(S]]
="

PREVEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARGAS,
2INOw . OvABk () 13 DEZEMERO

CoMPANRI DESENVOL

CHEQUE N* 112160 .~ BANCO Cv MENTER PROMAT-BANCO DO BRASIL S/AC

ORIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA:pagamento ref. a 2% e{Ultima) parcelas dos Convenios n%s: 021/8% 22/85

Pa.v:.mentagao da Avenida Ge_‘gzl;!o ?a.rgas,ﬂvﬁ.Franclapo/ Dourado e Complementares 2rio
8 Quentes,coni.meéga‘z&‘m 5.051,5.050/85 e Cont.Int, n2s:029, ozeﬁw
| Uauino - cr$  11.000. 060,

BRUTO - &r$ 11_000.000/ | DESCONTO:

MOME : . '

ENDERECO | DATA
DOCUMENTOS : -

.- Asalpatera

cop, 4.11.2 /02




D CODEMAT Satoutitirs oo =

ESTAGO OE NATO GROSS0 - no 01816-¢

] ~ RECIBD .

* BRUTO 6% 5,000, 000xxxxxxxxxxxxx | DESCONTO: LIOMIDO:EY 5,000, 00D KXXXXX XXX XXKX

“Eu - CiC:

I} Na qualidade de

e

CGC N Recebl da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

CODEMAYT, a importdncia de Cr$ 5,000:000 (Cinco Milhoes de Cruzeiras)xxx'xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

» - -
XXX KX KAXAXHKAKKAKAAKKAKIAX KK RN e xxxxxx POF forga do instrumento de 25.04.85 - Convénio ADPC,

n2, 021/85 - Pauimehtaggo da Av. GetdXio Vargas 6 Ave FTancisco DoUTAH0 « XXXXX KX XXOXX KX KXREXN

HXXKXXKXKRKXRKARRR XXX KKK KKKXKXAK KK XXKKK KX KK XK XXX X KKK KKK KKK KX XK L HHK KKK XEK XK XXX KKK HKE XK KK KLY
Correspondente ao Pagamento da 22 s Ulkima Parcela do Convénio acima, conforme processo nﬂ.5.05;

%85 ~ autorizado em 13,12.85 pela Diretora Adm.Finann::eira:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxl

‘(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXX KRR K KKA KNI KKK SRR KK A AAK K HKICK XK R AR KK XA IO XX XK XXX XK

-

» KXKEXKKAXXKEIK KR XK KKK RXHK KX R K KRR KK I AR KA KRR B XK IO DRI IEHK K MK KKK IR MK K XK HK I KKK KA M KR AKX X

R A T A KRR XXXXXXXX){XXXXXXXXXXXXXXXXX)::XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.E(&XXXXXXXXXXXXXXX
Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor.

N
Cui > de 198 § .
OINETOR ADKINISTRATIVO FINANGEIRO PAEFEITURA MUNICTPAL DE BAFRA DO GARCAR”

00 4.1.1.3/05
Fr




-

CODEMAT EEimes -

CONTROLE INTERNO

C
l:::::cl;z" 029 EXERCICIO: 1985

INTERESSADG: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

FONTE DE RECURSOS: BANCO DOMBRASIL /A €/MINTER PROMAT /84

VALOR DO PEDIDO: . i
6 5,000,000 (Cinco Milhoes de Cruzeiros) ‘

ASSUNTO:
Pagarnento correspendgnte a®e e Ultima parcela do Convenio ng. 021/85 - Pa
u1mentaqao da Av.Getulio Yargas e Av.Francisco Dourade, conforme prncessc'
y 5.050/85 = autorizado em-13.12.85 pela Diretora Adm, Financeira.
DOSERVACED :

PROCESSO EM ANEXG.
]

LANGAOO EM:

FUNCIONERIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORFAMENTO 12 / 12 / 85

COD. 4113707
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S
coMr®IA" DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMD ADITIVO AD CONVENID Ne 01/83% FIRMADO EN
TRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO '
DE MATO GROSS@ - CODEMAT E A PREFEITURA MUNICL
PAL DE CACERES PARA 05 FINS QUE ESPECIFICA.

nés 31 (trinta s um) dias do més de maio de um mil
novecentos e oitenta e quatro (1.984), nesta cidade de Cuiabé-MT, no  Centro
Politico Administrativo - CPA, tompareceram as partes a saber: de um lado &
Companhia de Desenvolvimento de Estado de Mato Goosso - CODEMAT, sociedade de
economia mista, inscrita no CGC/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, sediada no
Centro Polftice Administrativo - CPA - Bloeco do Gabinete de Planejamento e
Coordanaggo -~ GPC, nesta Capital, neste ato representada por seu Direter Pre
sidente GUSTAVO ARRUDA e por sua Diretora ds Dperagges - MARIA AMELIA PAGHECO
DE ALBUQERQUE, doravante denominada CODEMAY, e de outro lado, a Prsefeitura My
cipal de Céceras, neste ato representada por sua Prefeita, Sra. ANA MARIA DA
COSTA E FARIA, doravante denominada Prefeitura, resolvem celebrar o presente!

) ) - - a kg 3
Termo Aditivo, mediante as Clausulas e condigoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Decorre o presente Termo Aditivo, com base no pro
cesso ng 3,109/84, protocolade sob o n2 3.277/84, de 11.05.84, e tem por obje
tivo prorragar per mais 90 §iwoventa) dias, o prazo do Convénmio ng 01/83, fir
mado entre as partes em 18,10,83, para melhoramento e Implantaggo de Estradas
Municipais, modificando assim a sua Clausula Gexta, que passa a vifjorar com a

sequinte redacgao.

CLAUSULA SEXTA

D prazo de validade deste Convénio & de 270 { du
zentos e setenta) dias, a contar de 15 (quinze) dias apos o recebimenta da

18 parcela.

CLAUSULA SEGUNDA

Continuam em viger e~ plenamente ratificadas todas
- * -~ > 3
as demais Clausulas e condigoes do Cornveénio anteriormente assinado, tal como

se acham redigidas, excetoe no que contratie este documento, integrando-sef ja




g -
s -~

. -
COMPKNHIA DE DESENVOLVIMENTC DO ESTADO DE MATO GROSSO

ele o presente Termo Aditive e o processo n2 3.109/84, independenta de Transcri
Gao.

£, por estarem as partes de acordo e compromissadas,
assinam o presente instrumento em quatro (04) vias de igual teor e forma, na

presenca das testemunhas abaixo assinadas.

Cuiabé, 31 de maic de 1 984.

CODEMAT ¢
- Diretora de Operagoe
‘ CPF n2 D01.726.431~72
PREFEITURA: ANA  MAR DA COSrAa E FARIA
PrefeitarMunicipal de Cacerss
’ CPF n¢
TESTEMUNHAS &
1
2

. yLAP/d1fc.




COMPANBIA DE DESENVOLVIMERTO DO ESTADO DE MATO GRf“u0

coNvENID N® 03 /83, QUE ENTRE SI CELE~
BRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTS DO

£STADD DE MATQ 37DSS0 - CODEMAT E A PRE-
FEITURA MUNICIFAL DE BARRA DO BUGRES
PARA MELHORAMENTO E IMPLRNTHQED DE ESTRA
DAS MUNICIPAILS.

.

Aos Dezoito (18) dias do mes de Qutubro do ano de hum
mil novecentos e oitenta e tres (1983), a Companhia de Desenvelvimento’
do Estado de Mato Grosso -~ CODEMAT, sociedade de economia mista, inscri
ta mo CGC/MF no 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politico Adminis-
trativoc - C.P.A. - Bloco do Gabinete de Plansjamento e Cuordenaggo -
t.P.E., nesta Capital, neste ato representada por seus Diretores Presi-
dente MAURD CID NUNES DA CUNHA e de Operagoes MARIA AMELIA PACHECO ALBU
QUERQUE, daqui por diante denominada CODEMAT, € a prefeitura Municipal
de BARRA DD BUGRES, neste ato representada por seu Prefeito Municipal,
Sr. AGOSTINHO SANSAD resolvem celebrar o presente Convenio gue e pré
cundiggo para fimanciamento com recurses do BIRD=-PIN, para Manutenggo '
de Estradas Municipais, integrantes do Programa POLONOROESTE, PDRI- MT,

’ L4 . ™ +
gue sera regenciade pelas Clausulas e condigoes a seguir:

L]

CLAUSULA PRIMEIRA - Do ObJeto

0 objeto do presente Convenio € para Melhoramento e
Implantacao de Estradas Municipais, no Municipio de BARRA DO  BUGRES,
constante da Programagac do POLONOROESTE PORI-MT.

ctAUSULA SEGUNDA - Das Obrigagoes

As obrigagaes aqui ajustadas psla partes convengntes,

SED a&s gue se sequem:

1 - DA CODEMAT

1.1 - Fornecer a Prefeit.ra o Projety de Enge




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADC DE MATO GROSSO

ria para o Melhoramento e Implantagao de Estradas Municimsaiss

L

1.2 - Determinar os custos por quilomeiro a serem me

. o~ . + . Ld
lhoradas, bem como prestar assistencia tecnica na sua ex=rucaog

1.3 - Repassar a Prefeitura, a import=ncia de
€ 31.671.999,50 { Trinta e Hum Milhoes, Seiscentos e Set=nta e Hum Mil,
Novecentos e Noventa e Nove Cruzeiros e Cinquenta Centavos ), que sera

liberada da seguinte forma'

a - By 2.044.579,89 ( Dois Milhoes, Quarenta e Qua=-
tro Mil, Quinhentos e Setenta e Naove Cruzeiros e Oitenta = Nove Centa -
vos ), no ato da assinatura do presente Conuanio, que sewa descontado !

no final das medigoes a serem efetuadas.

b - 0 restante de acordo com o Cronoprame fisico -

financeiro e medigoes.

~led = 08 custos serao pagos por qpil&matro executado

- - ] - 4

. -~ 4 . Ll .’ - - -
"in-leco” elaborando relatorics de execugac fisico-financ=iro;

" L4 Ld -
1.5 ~ Orientar e dar assistencia tecnfra necessaria!

by ~ . L) - .
a execugao do Projeto e prestagao de. contas dos recursos Tecebidos;

£ -_ L
1.6 - Prover os recursos necessarios, @ execugao dos

servigos de Melhoramento e Implantagao de Estradas MunicZpais.

2 - DA PREFEITURA

2.1 - txecutar a obra de acordo com o Projeto, cus -

to, estabelecidos e orientaggo da Eguipe Técnipa da CODEM¥EBT;

2.2 - Dar inicia a execugao da obra dentro de 20

(vinte) dias a contar da assinatura dg presente;

2.3 - Solicitar a CODEMAT medigao dos servigos execu

tadosg




L

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

2.4 - Atender as sugestaes decorrent=s dos trabalhos

da EDDEMAT; em relagac a organizacao e execugao dos servigos;

-

2.5 - Prestar conta da aplicacao dos Tecursos ao
Tribunal de Contas do Estado, atraves de balancetes mesais e do ba

lango Geral, fornecendc a CODEMAT o numero do protocolmng -

L - ~,
Z+.6 = Adotar as medidas necessarias & execugao do
£
A’ . . -~ .
presente Convenio, observadas as normas e, condigoes de 8 egislagac vi=-

gente sobre Licitagaog _
s hedd L

[

2.7 « Manter no local da obra placa imdigatiuaﬁgxfda
mesma contando a origem dos recursos empregados, confomme modelo e

v o :,.: ”:-. ;1:‘-3, ~ * o
gotipo fornecido pela CODEMAT. T RERITASN G

th,
"“q:_n-;. s

CLAUSULA_TERCEIRA - Da Origem dos remursps « ° -

rd . LY g .
Os recursos necessarios a exegugao dm presente Lonve
- R P —

ay N

nio sao oriundos de:

PIN/PROTERRA/83 % s gohbmes o S8 v - iiedit b

BPERAGOES cOM 0 BIRD

r

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisas

G nao cumprimento de qualquer uma das TClausulas ou o
brigagoes ajustadas entre as partes, ensejaré na imedi=ta rescisao pa-
ra CODEMAT ou Prefeitura Municipal de BARRA DO BUGRES, independentemqﬂ
te de interpelaggo judicial ou extra judicial, podends ainda ser o

presente rescindido mediante acordo das partes.

CLAUSULA QUINTA >

Ficam fazendo parte integrante, deste Eunu§nin, (u]
orcamento & Cronograma ffsico-financeiro da obra.

CLAUSULA SEXTA - Do Prazo de validade

parcela .W/




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS0

PARAGRAFO UNICD

* 0 presente podera ser.prorrogado se -puver necessida-

de decorrente de caso fortuito ou forga maior.

CLAUSULA SETIMA - Do Foro

fica eleito o foro de Cuiaba-MT., par= dirimir guais-
quer dividas ou lit{gios originados deste Ennuanio, paoT mais priuilégi

o que outro tenha,

E, por estarem assim justos e acordacns, assinam o
presente Convenio em quatro’€04) vias de igual teor e Forma, na presen
f. ga de duas (02) testemunhas abaixo, ao que tudo dao pcx bom, firme e

valioso.

Cuiadba (MT) 18 de OututrTo de 1.983.

CODEMAT ¢
b \)'\\'-.K,A"\‘_\ ,
heiA

MAURO CID NUNES DA

Diretor Presidente
CPF n2 099.987.487-04

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO BUGRES

TESTEMUNHAS §§§STINHD SANSAD

Prefeitgpﬁ:a%cfgaéoﬁigarra do Bugres.

1,




FFL

- T - .
B CODEMAT POLONOROESTE ' 9 ““UNIC&IE“ BARRA DO BUGRES
3 Companbla 45 Desesvoivimento do Eslade de Gresso CPA e
’ OBRA: MELHORAMENTOS OE ESTRADAS MUNICIPAIS
. TRECHO: . BAB - 309/SANTANA D'OESTE
EXTENSAO: - 21,70 kn ’
. - ] ~ E.‘ e

ITEM DISCRIMINACAQ 30 Dias &0 Dias. 90 -D_iﬁa - 120 Dias 150 Dias 180 Dias Total %

1 piv :

3 L
01 Desmatamento 1= 50% 0% ¥ 100% R
02 Terraplandgem 20% 20% 20% s Z0% Z0% 100%

; L4
D3 Compactagao 20% 20% 20% 20% 20% ) 100% .
04 Revestimento Primario 20% 20% 20% 40% 100%
4 . .

0% Obras de Arte Correntes 40% 40% 20% 100%
06 " Obras de Arte Espaciais 0% 40% 50% 100%
0 Orenagem Superficial 20% T 20% 20% 20% 20% ’ 100%
‘d'a Total Financeiro (&5) 2.044.579,89 | 4.287.914,09 8.544.880,50[ 4.,701,286,75 é.?DI.286,75 7.392.051,‘52 31.671,999,50




-G

: 4
: @ |

CODEMAT

CONPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO |
PROGRANA POLQNOROESTE — PORI/MT ‘

A |
Municlpio! parra do Bugres - MT

ESTRADAS MUNICIPAIS . ;: *jiﬁ; . Trecl_io: BAB - 309/Santana O'Daste
- e Aot Extensaos 21,70 Kn,
. : ot 4 ' PRECO (cr1)
ITEM p DISCRIMINAGXO UNIDADE nq?}m;a‘ngme ' P, e o] TOTAL
. ¢ o e
1.0.0 TERRAPLANA GEM o _‘ Sy
s ; ' . 5 ’
. 1.1.0 DesTatamento, dggtocamanto e limpeza da ‘o
faixa aa dom{nio e caixas de emprestimo m2 " 19.306399 < 15,21 164.268,00
1.2.0 Escavagad, carga e transporte de materif - ' ﬂﬁi
al de 13 catpgoria - . S
’1..2.1 DMT ate 100 m n 10.800,00 169,48 1,830,384,00.
1.2.2 OMT de 100 a 200 m ’ n’ .1,300,00 238,95 310.,635,00.
1.2.3 Compactaqgg de aterro mz 3,630,00 ! 108,13 392.511,90 —
1.2.0 Segac padrao, ’ m, 60.000,00 12,71, . 762,600,00.
1.3.1 Compactagao de segao padrao m 60.000,00 , 8,39 503.400,00 —
1.4.0 Valetas de protecac e safdas de agua . .
com maguina ' m3 11.167,72 109,85 1.226.774,04
. 2.0.0 REVESTIMENTO -PRIMARLO ‘ ,
2.1.0 Escavagao e carga de material jazi;.ia n 8.400,00 147,53 1.239.252,00

Dat:) da proposta

Nome da firma

Assinatura do responséual pela firma

-

1 Lﬁ. |
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CODEMAT - L , '
| EE;:;::'::mpgfo?a?an':\;(lt‘}-l-MpEr::zT?M}m £STADO OE MATO GRUSSO SN Nuni:Lpisod Barra do Bugres = MT .
e ESTRADAS MUNICIPAIS . ! . *""5 o Trehs BAB ~ 309/Santana D'Osste
- . : < wdawn 3 Y fxbnnsaos 21,70 Ka
ITEM DISCRIMINACAO UNIDADE |  QUANTIDADE . PRELO fer¥l TeTa
‘ ' PREVISTOD ' PROPOSTO {am qlgansma ¢ par satenso )
a . ) . n \
s 2.2.,0 Yransporte de meterial de jazida t.k:nv 260.089,40 63,50 .'16.515.6?6,80
&L( 2,3.0 E‘”"““"“‘E“t’-"% .'“j | 70.000,00 < |- "10,00 725.260,00
2,4.0 Compactagao . m v '
2.,5.0 Patrolam?ntp ' me - ‘
v | 3.0.0 0BRAS DE ARTES conril-:-m[s £ ESPECIALS
3.1,0 BsTC - § 1,00 m (segao de 7,00 m) ud oz 194,369,465 388.738,92
N 3,2.0 Boca de BSTC ~ p 1,00 m qd ] 04 33.6‘94,54 134.778,16 !
1 3,3.0 BsTC - f 0,80 m (segao de 7,00 m) ud C
: 3.,4.0 | Boca de BSTC < ff 0,80 m ud
3.5.0 gs1C - fl 0,60 m (segao de 7,00 m) -ud
: 3.6.0 Boca de BSTC - § 0,60 m ud
3.7.0 BOTC « § 1,00 m (segao de 7,00 m} ud
.3.8.0 Boca de BOTC - g 1,00 m _ ud
3.9.90 Ponte de mad:ira com vigamento simples ml 48 141,962, 22 6.814.186,56
~7| 3.10.0 Caixao de ate(rro o’ 126 5.266,62 663.59:4,12

t$ 31.671.999,50 :

oy e e Data da ‘proposta - Nome da firma Assinatura do responsavel pela fir-a
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@ <® COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

” TERMO ADITIVO AO CONVENID N2 02/83, FIRMADD EN
TRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - CODEMAT E A PREFEITURA MUNICL
PAL DE TANGARA DA SERRA PARA DS FINS QUE ESPE
CIFICA.

fos 31 (trinta e um) dias do més de maio de um  mil
novecentos e oitenta e quatro (1.984), nesta cidade de Cuiaba=MT, no Centro Po
1itico Administfativo - CPA, compareceram as partes a saber: de um lado a Compa
nhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de economi
a mistaj inscrita nc CGEC/MF sob o ng 03,474.053/0001<32, sediada no Centro Pn;i
tico Administrativo =~ CPA - Bloco do Gabinete de Planejamento e Conrdenaggo-GPE-
nesta Capital, neste ato representada por seu Diretor Presidente - GUSTAVO ARRU
DA e por sua Diretora de Operagoes - MARIA AMELIA PACHECO DE ALBUQUERQUE, dora-
vante denominada simplesmente CODEMAT, e de outro lado, a Prefeitura Municipal !
de Tangaré da Serra, neste ato representada por seu Prefeito, Srt. ANTONIOD POREi

RIO DE BRITD, doravante denominada PREFEITURA, resolvem velebrar o presaente Tep

. mo Aditive, mediante as Clausulas e condigoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Decorre o presente Termo Aditivo, com base no pro
cesso n2 3.109/84, protocolado sob n® 3.277/84, de 11.05.84, e tem por objetivo
prorrogar por mais 90 (noventa) dias, o prazo do Convénio ng 02/83, firmado en
tre as partes em 18,10.83, para Melhoramento e Implantaggo de Estradas Munici-!
pais, modificando assim a sua Clausula Bexta, gue passa a vigorar com a sequin

te redaggoz

CLAUSURA SEXTA

0 prazo de validade deste Convénio é de 270 (duzen
tos e setenta) dias, a contar de 15 (quinze) dias apos o raecebimento da 12 parce
la.

CLAUSULA SEGUNDA

Continuam em vigor e plenamente ratificadas as de
- - L3 "~ - > - »
mais clausulas e condigoes do Convenio anteriormente assinado, tal como se a

cham redigidas, exceto no que contratie este documento, integrando=-se a &le




* COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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»
®

prw]'ermo Aditivo e o processc n? 3.189/84, independente de transcrigao.

£, por estarem as partes de acordo e compromissadas,

assinam o presente instrumento em quatre (04) vias de igual teor e forma, na

presenga das testemunhas abaixo assinadas,

CODEMAT ¢

PREFEITURA:

1

Cuiaba, 31 de maio de 1 $84.

GUSTAVD ARRUD
Direto Presidente

CPF nf 023.216,457-68

/(@%WM//‘K

2

vLAP/difc.

Q‘H‘“ﬁ———u——'"ﬂﬂﬁfﬁaﬂgﬁgziA PACHECD DE A QUERé;E

Diretora de Opsraco

CPF n2 001.726.

- e
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE RESCISAD AQ CONVENIO APPC Ng 87/83 QUE Eg
TRE SI FAZEM, POR MUTUO ACORDO, A COMPANHIA DE DE-
SENVOLVIMENTD DD ESTADO DE MATO GROSSO -~ CODEMAT
E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA=MT.

' Aos dezessete (17) dias do més de agosto do ano de um mil no-
vecentos & oitenta e quatro (1.984), de um lade a Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no CGC/ MF
sob o n® 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo - CPA, Blg
co do Gabinete de Planejamento e Coordenagao ~ GPC, em Cuiabé, neste ato represen
tada por sua Diretoria, e de outro lado a Prefeitura Municipal de Itiquira<mT, =
com sede no mesmo municipio, neste ato representada por seu Prefeito Sr. Roberto
* Ferreira da Silva, brasileiro, casado, RG n? 073.793, CPF n2 103.304.451-20, resi
dente e domiciliado no mesmo munic{pio, tem por mituo acorde em rescindir o Copqé
nio ADPC n?2 87/8%, cujo objetivo era a Reforma da Praga Frei Liberato Kettere, no

prazo de 90 (noventa) dids, firmado entre as partes em Dezembro de 1.983.

.

As partes ngo mais se interessando em prosseguir com o concen
cionado, no.mais comum e perfeiio acordo, e com fundamento na Clausula Quarta do
Contrato Peincipal, pelo presente instrumento dac o mesmo por rescindido, como de

f?to rescindido tem,

- $
-

1 - . ~ .
Em consequencia da presente Rescisao, dao-se as partes mutua

2 -~ L a r - >
e plena quitagao, para nada mais exigirem um .do outro em referencia ap Contrato

Ak T ——

i ora distratado.

¥

Lo -

E, por estarem as partes de pleno acoldo com o fue aqui se



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADC DE MATO GROSSO

. .
contem, assinam o presente instrumento em quatro {04) vias de igual tegr e forma

Ra pnesenqa'de 02 (duas) testemunhas, para um 86 efeito de direité.

Cuiaba-MT, de Agosto de 1.984.

CODEMAT 2 GUSTYAVOD ARA

SES FELTRIN
Diretor -Superintendente
EPF n2 023,041.551-20

o

" -

M 7 Lo _DE —
Biretora de DperangJ
CPF, n® 001.726.431=72

.
atmznrﬁfﬁizz?%i;; BARRETO

i

Diretor Administpativo Financeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA:

TESTEMUNHA
1
2

14
EM/EITI*.




